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— 26 sierpnia (7 września) r. b., w uroczystość
rocznicy Koronacji Ich Cesarskiej Mości Najjaśniej­
szego Pana Aleksandra Mikołajewicza i Najjaśniej­
szej Pani Marji Aleksandrównej, odprawione było 
nabożeństwo solenne w katedrze prawosławnej, o go­
dzinie 11-tej zrana. Tegoż dnia odprawione były 
solenne nabożeństwa w świątyniach wszystkich in­
nych wyznań w Warszawie. (Dn. War.)

— W dniu 31 sierpnia (11 września) r. b., jako 
w rocznicę uroczystości imienin Jego Cesarskiej Mo­
ści Najjaśniejszego Cesarza Alexandra Mikołajewi­
cza i Jego Cesarskiej Wysokości Następcy Tronu Ce- 
sarzewicza Wielkiego Księcia Alexandra Alexandro- 
wicza, obywatele miasta Warszawy, z nastąpieniem 
zmroku, mogą iluminować swoje domy. (g. P.)

Zdanie to powszechne znane zamienia się w pe­
wnik, gdy w rzędzie szkodliwych drobnych przyczyn' 
postawimy np. mikroskopijny pył uliczny, owo nie-: 
ochronne złe miast większych. * 1

I a szczęki tak się jej ruszają ży wo od brody ku uszom. 
/ jakby cała twarz nie miałwani jednej kostki wewnątrz, 

a była z gutaperchy ulepioną. Obok niej leży grube 
książka do nabożeństwa z przełożoną za karty koron­
ką, tuż futeralik z okularami, wypchana torebka ręczna,
i parę kiedyś czarnych, a dziś niewiadomego kolor*, 
rękawiczek. Przy drzwiach w chustce na głowie za­
wiązanej niby turban jaki, z szyją skrępowaną pasmem 
sznurków korali, stoi Szymonowa kucharka, w wielce 
melancholijnem zamyśleniu podparłszy sobie brodę 
lewą ręką.

— Wiesz Cesiuniu, Terlikowska umrze z zazdrości, 
jak jej powiem, że u ciebie bal...

—To wieczorek, moja ciociu—przerywa paniCecylja.
— Ale proszony, z tańcami, z winem, z kolacją, 

z tortem, z lodami — trzepie staruszka, maczając już 
szósty sucharek w kawie. — Boże mój drogi, abym 
tylko nie zachorowała na ten dzień. A suknię czy 
masz Cesiulko? Ja włożę atłasową czarną z bawe- 
tem... mam droga ty moja śliczotko... nie zrobię ci 
wstydu, gors wycięty tak, rękawy króciutkie dotąd... 
- — Feliksie—odzywa się do piszącego przy biurku 
w drugim pokoju gospodyni. — Nie przyjdziesz do 
nas na chwilkę?

— Moje życie, mam bardzo pilną i terminową skar­
go na dzisiaj — odpowiada Czupurek — radźcie tam 
i bezemnie; ja z góry wszystko aprobuję...

— To dajże nam paro arkuszy czystego papieru i 
ołówek albo pióro...

— Weź sobie, moja droga, ile cheesz i co chcewy 
a nie przeszkadzaj... (D. c.«.)

i/ jednem z popularno-naukowych pism niemiec­
kich, dr Burkart zamieścił dość wyczerpujące nad 
tym przedmiotem badania, które w streszczonym po-) 
dajemy tu zarysie.

Oprócz cząstek mineralnych i roślinnych, pył uli-, 
czny badany pod mikroskopem przedstawia w skła-, 
dzie swoim cały świat żyjątek, o których istnieniu nie 
mieliśmy nawet pojęcia. Cząstki mineralne powstają'. 
z tarcia i zużycia żelaznych obręczy kół i podków' 
końskich, do czego dodać można pył z rozwożonych) 
cegieł, węgla kamień »iego, piasku, wapna itp. 
Przymieszkę roślinną stanowią tu ulatniająca się mą-' 
ka z młynów, piekarń, cząsteczki lnu i bawełny z zu-,v 
żyw -jgcej się na nas odzieży. t

Di-i przekonania się, jaka ilość pyłu unosi się; 
w powietrzu, dość jest podczas zupełnie cichej> 
nocy rozpostrzeć na dachu papier wielkości me­
tra k^adr., a po przerażeniu następnie osiadłego na ’, 
nim kurzu przekonamy się, że waga jego wynosi 20; 
milligf. Czynione w ten sposób doświadczenia oka­
zał?, ze na Polu Marsowem w Paryżu osiada codzien- 
nie 35 kilogr. czyli 30 fun. pyłu. Deszcze i śniegi, 
ściągając pył ku ziemi, oczyszczają tern samem po­
wietrze. Podczas suszy otacza on zarówno równiny, 
jak i wysokie góry. W arstwy powietrza ponad oce­
anem sarówno jak i w arainaeh wiecznych śniegów, 
nie są wolne od pyłu. Pył ten zwany kosmicznym 
składa się z cząstek żelaza, kobaltu, niklu, fosforu 
i to prawdopodobnie wyjaśnia znajdowanie się tych> 
pierwiastków w aerolitach.

W łojące w jednym kierunku wiatry przenoszą nie­
kiedy nasionka roślin i wymoczki, dalekim "tylko 
krajom właściwe.

Tak np. w Lyonie i Genui dostrzeżono w pyle mi-) 
kroskopijne wymoczki żyjące tylko w Gallata i Ve- 
nezueli, w krajach zaś południowych i na lodowcach 
Alp spotykamy algi właściwe tylko okolicom pod-) 
biegunowym.

Pył, w którym przeważają cząsteczki roślinne, mniej 
okazuje się szkodliwym niż mineralny, a takim prze­
ważnie jest kurz ulic miejskich. Ciekawe a zara­
zem smutne dowody szkodliwych wpływów przed­
stawiają robotnicy pracujący przy obróbce kruszców. 
W Norymberdze, gdzie istnieją liczne fabryki złota 
malarskiego, przekonano się z pośmiertnych obduk- 
cyj, że płuca robotników pokrywa czerwona warstwa 
pyłku owego złota. Byłoby więc pożądanem, aby. 
rzemieślnicy pracujący nad przeróbką metali, zwłasz-

nych palących się lamp, cyfra Najświętszej Marji 
w kolora<*|j.

Nazajutrz odbywał się odpust zupełny w tejże świą­
tyni.

Prosesj? odbywały się tak zrana jak i po południu 
po cmentarzu miejscowym, naokół świątyni.

— W kościele św. Anny, gdzie również odbywał 
się odpust na cześć Najświętszej Panny, słowo Boże 
głosili: zrana JX. Suchecki wikarjusz archikatedral- 
ny, a po południu JX. Atanasy Czepulewicz wikarjusz 
miejscowy.

— W kościele Narodzeń* '. Najświętszej Panny na 
Lesznie obchodzono uroczystość wczorajszą jako ty­
tuł kościoła, także odpustem zupełnym, w cusie któ­
rego słowo Boże głosili: zrana JX. Chryzdog Ma­
jewski, a po południu JX. Prosper Targoński

— Kościół św. Jacka obchodził także nieczystość 
wczorajszą odpustem zupełnym

— W kościele mokotowskim, dokąd na odpust 
wczorajszy podążyły tłumy pobożnych tak z okolic 
pobliskich, jak i z Warszawy, głosił słowo Boże JX. 
Wabner, administrator kościoła w Czerniak>t«ie.

— W kościele archikatedralnym i metropolitalnym 
św. Jana celebrował wczorajsze nabożeństwo tak do- 
południowe jak i popołudniowe JX. Dietrich, kanonik 
metropolitalny, jubilat. Kazanie w czasie Sumy miał 
JX. Juljusz Zdzitowiecki, wikarjusz kościoła św. Krzy­
ża. Wotywę zaś uroczystą z wystawieniem Najświęt­
szego Sakramentu, w kaplicy Literackiej, odprawił 
JX. Suchecki wikarjusz miejscowy.

śniadanku w handlu z Kostusiem. Pani, gdym przy­
szedł do nich na herbatę, była w rozkosznym humo­
rze, jednak wstrzymywała się ze zbytecznem okaza­
niem swej wdzięczności przy mężu. Tylko gdy od­
chodziłem do siebie, zatrzymała dłużej niż zwykle 
rękę moją w swyeb dłoniach, popatrzyła głęboko 
w oczy, ale nie już przez frendzle aksamitne, ale tak 
całemi źrenicami.

__ A zatem proszę kochanego pana jutro na walną 
naradę.... Felusiu, ja całą noc spać nie będę z rado­
ści— mówi, całując go z pewną kokieterją....

Jakoż na drugi dzień ledwie że wstałem z łóżka 
i zaparzyłem sobie herbatę w imbryku, słyszę puka­
nie we drzwi od kuchni:

— Panie Konradzie, czy pan śpisz?
— Nie. Dzień dobry pani.
— Dzień dobry. A nie mógłby pan przyjść do nas... 

Owczyńska już jest, mąż śpieszy się do sądu, tobyśmy 
pogadali trochę...

— W tej chwili służę— odpowiadam rzucając na 
bok papierosa.

I każę sobie podawać wodę do mycia czemprędzej, 
i ubieram się piąte przez dziesiąte, nawet łysiny nie 
zaczesuję jak się należy, mankietów zapominam, a 
biegnę czemprędzej.

W jadalnym pokoju rzeczywiście zastaję panią Ce- 
cylję w bardzo milutkim negliżyku na głowie, w far­
tuszku upiętym pod szyją na sutym w liljowe paski 
szlafroku. Przy niej ciotka Owczyńska w brązowym 
półhabicie, z kapeluszem na głowie, podobnym do 
kapelusza sióstr miłosierdzia, zapija smaczną kawę, I

W dniu wczorajszym tedy zakończył się w ko­
ściele św. Marcina przy ulicy Piwnej odpust tygo­
dniowy Pocieszenia N. Marji Panny, a z nim i czter- 
dziestogodzinne Nabożeństwo, odbywające się w n- 
statnich trzech dniach przed wystawionym Najświę­
tszym Sakramentem.

Nabożeństwo wielkie tak zrana iak i po południu 
celebrował JX. kanonik Stępowssi, zakończywszy je 
Uroczystą procesją, z odśpiewaniem dziękczynnego 
hymnu „Te Deum laudamus,“ oraz blogosławień- 
8twemludu Najświętszym Sakramentem.

W czasie Wotywy odpustowej, którą celebrował 
JX. Maciejowski, bractwo miejscowe wykonywało 
Pienia religijne, raś podczas Sulimy chór amatorów
* połączeniu z orkiestrą pod kierunkiem p- Kochań­
skiego, odśpiewał mszę kompozycji Krogulskiego 
Nr 8, oraz modlitwę do Matki Boskiej, Beltiensa; 
hymn do Boga, Kracera i na Benedictus, modlitwę

Panny, Kuckena.
Kościół św- Ducha wprost ulicy Mostowej, ob­

lodził w dniu wczorajszym odpustem zupełnym 
P°dwójną uroczystość, bo doroczną pamiątkę poświę­
cenia tego Przybytku Pańskiego odłożoną na wczo- 
paj, tudzież uroczystość Narodzenia Najświętszej 
Panny, którą obchodzi tygodniowym odpustem.

. 0 godzinie 11-tej odbyła się ceremonja poświęce­
nia nowo z gruntu wyrestaurowanego wielkiego oita- 
rza, czego, wobec assystencji JX. Chełmickiego re­
ktora tegoż kościoła i księdza Lebiedzińskiego, oraz
* ch alumnów i licznie zebranych bractw miejseo- 
’’leh ze światłem jarzącem w ręku, tudzież dziewic 
£iało przybranyvb, dopełnił JE. Administrator archi­
diecezji warszawskiej JX. kanonik Sotkiewicz, słowo 
sas Boże zastosowane do tejże ceremonji wygłosił 
Bpmhony w dwóch językach, polskim i niemieckim, 
JX. Chtłmicki, rektor miejscowy, dziękując zarazem

Współudział jaki przyjęło w składkach na ten cel 
Jractwo miejscowe oraz pobożni odwiedzający tę 
8w2ątynię.

^nnanę następnie poprzedzoną uroczystą procesją 
żebrował JE JX. administrator, po skończeniu któ- 
re.l. ndzieijf obecnym wiernym błogosławieństwo Naj- 

Sakramentem.
, Słowo Boże podczas Nieszporów wygłosił JX. Red- 
*ei wikarjusz kościoła katedralnego.

W kościele św. Trójcy na Solcu odbyła się w so- 
“?tę wieczorem jako w wigilję uroczystości Narodzę- 
D,a Najświętszej M. Panny uroczysta jutrznia z wy­
bawieniem Najświętszego Sakramontn i procesją któ- 
A odprawił z assystencją miejscowych kapłanów 

Brzeski, administrator rzeczonej parafji. W tym 
czasie na bramie kościelnej jaśniała obok wielu in-

Na Prowincji 1 w Cesar* 
stwie wynosi rocznie rubli er. * 
(w tein mieści się opłata pocztowa 
za przesyłkę rs. 1 kopiejek 90, 
oraz za opakowania i ekspedycję, 
rs. 1 kopiejek 80).

Prenumerata przyjmuje Bię ma­
nie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłana 
Redakcji nie zwracają ••ł

PYŁ ULICZNY.
—Gr— Małe na pozór przyczyny, ważne często­

kroć za sobą wiodą następstwa.

z PLOTKARZA
PKZEZ

Antsra „Kłopotów starego lomeatota”.
(Dalszy ciąg — Patni nr 200).

R "a tę ostatnią okoliczność widocznie uiebardzo się 
Soaził~- nie m(jwił nic, tylko chodził po kancelarji, 
;.?!Kryzając paznokcie, jak to ma zwyczaj, gdy jest 
akł'JPotany.

No jakże, panie Feliksie?
Ale czy wiesz, że Cesia sobie tego życzy, z pe- 

°scią wiesz?...
z pewnością nie— bo sądzę, wprzódbyś 

wiedział, ale o ile wnoszę ze wszystkiego. 
Pod k jeJ w*elk3 niespodziankę, proponując coś 
dzie • “ego.... zresztą jeżeli idzie.... jakby to powie- 
by to jest trudno ci będzie.... uważasz ja mógł- 

ci pożyczyć kilkaset reńskich.
ręc "oczciwy Konradek! — rzecze mi chwytając za 
P*trn^P°c’ciwy z duszą i ciałem—mówi dalej, przy- 
Uioe^.c “i si? z czułością i gniotąc takowe coraz 
8hoń ej W swTch dłoniach..,.— Kiedy tak, to rzecz 
chaaCzona*— Jesteś wzorem przyjaciół, jak Boga ko- 
ne, ’J^łłszę ja ci to odwdzięczyć, ale to już familij- 
jsk"a • ’ no’ z°baczysz, mam śliczną, bogatą i dobrą 
nie siostrzenicę żony... Dalibóg, kogoś lepszego

^ogłbym jej znaleźć....
nagnd Cr i s’9’ ‘"'yściskali i ze łzami radości 

uah komplementów daleko więcej niż przy owem
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era tokarze, kowslo. ślusarze, nożownicy, pozłotnicy, 
dbając o własne dobro, większą na ten przedmiot 
zwracali uwagę.

Też same spostrzeżenia szkodliwego oddychania 
lak zanieczyszczouem powietrzem dają się sprawdzić 
w szbfierniacb i przy obróbce kamieni. W łomach 
bardzo twardych kamieni młyńskich pod Epernon we 
Francji, połowa robotników podlega chorobom płu­
cnym; w angie!skich zaś zakładach nożowniczych ro­
botnicy średn; ' 30 lat życia dosięgają. Największa tu 
śmiertelność przypada na polerujących metale na sucho 
bez dodania wody.

Podobnie j«k pracownicy w kamieniołomach, mie­
szkańcy miast wystawień* st także na szkodliwy 
wpływ kurzu ’’licznego, który jeżeli nie tak dotkli­
wie oddziaływa na organizm, w każcym razie zwolna 
podkopuje zdrowie i życie. Pył nietylko na ulicach 
ale i wciskając się do mieszkań, ujemnie działa na 
organa oddechowe. Staranne więc oczyszczanie na­
szych siedzib jest koniecznym warunkiem zdrowia.

W przechadzkach po ulicach i placach naszego 
miasta, na których za każdym powiewem wiatru wzno­
szą się tumany kurzu, sami doświadczamy, jak on dra­
żni oczy, po budzą do kaszlu, wyr ołuje chwilową chryp­
kę, a niekiedy głos nawet tamuje. Ile w ciągu roku 
płuca nasze po kłaniają kurzu, dość powiedzieć, że 
gdy w 4 tygodniowem dziecku śladów jego nie zna­
leziono, człowiek 40-letni posiadał go 13, a 60 letni 
16 proc. Jak szkodliwym jest pył z bruków granito­
wych, przekonywa zabrukowany w ten sposób ‘>ie- 
de”ń, gdzie też i największa śmiertelność przypada 
z suchot. W Londynie choroba ta zabiera rocznie 8 
tysięcy osób.

Zbyt śmiałą wprawdzie i jednostronną byłaby hy- 
poteza, że suchoty i wogóie choroby piersiowe po 
miastach mają swe wyłączne źródło w tumanach py­
łu ulicznego; trzeba wszelako przyznać, że codzienne 
wdychanie lotnych a tak różnorodnych cząsteczek 
pyłu, dla osób dotkniętych czysto dziedziczną czy 
z innych pr;y zyn nabytą chorobą płuc, wreszcie dla 
ludzi zmuszonych żyć w tak zakażonej atmosferze, 
powinny stać się bodźcem dla zarządów miast i komi­
tetów sanitarnych do przedsięwzięcia energicznych 
środków, tłumiących tak groźne złe dlahygieny miast. 
Wprawdzie, teibnika bygieniczna, radykalnych ku 
temu środków jeszcze nie znalazła, głównym atoli za­
radczym warunkiem byłyby odpowiednie bruki. Lecz 
i tu przedstawia się dotąd ostatecznie nierozstrzygnię­
ta kwestja, jaki za najwłaściwszy na bruki uznać na­
leży materjał. Bruki z kamieni polnych, sztucznych, 
bazaltowe, asfaltowe, żelazne, drewniane, w Londy­
nie, Paryżu, równie jak i u nas układane, ostatecznych 
w tej mierze danych nie okazały.

Kamienne bruki mają za sobą tę wyższość, że im 
kamień twardszy tern mniej się ściera, a tern samem 
mniej wydaje pyłu; trwałość zaś jego zmniejsza 
wydatki na konserwację. Z d-ugiej atoli strony, im 
kamień twardszy tern mielszy, wydaje pyłek, co, 
jak wyżej nadmieniliśmy, szkodliwie na narzędzia 
oddechowe oddziaływa. Polewanie ulic, choćby, jak 
w Wiedniu, z pomocą wozów opatrzonych w kiszki 
wyrzucające strumień wody lub jak u nas z pomocą 
beczek podnosi pył i wciska go do pobliskich miesz­
kań^ po wyschnięciu z«s ulicy, poprzednia wraca 
kurzawa.

Zdaje się, że jedynym niszczącym pył uliczny 
środkiem byłoby znaczne wywyższanie bruku ulic 
ze znacznym ku rynsztokom spadkiem, przez co, przy 
obfitem zlaniu woda, pył spływałby do rynsztoków 
a ztąd do otworów’ kanałowych, które, dla zabezpie­
czenia ich od zamulenia, musiałyby być zaopatrzone 
w skrzynki z dnem siatkowem.

Celem powstrzymania szybkiego wysychania ulic 
po ich zroszeniu próbowano w Paryżu, Rouen i in­
nych miastach, dodawania do wody przymieszki 
chlorku wapna, lecz środek ten, jakkolwiek celowi 
u ąowiedni, okazał się zakosztowny.

Pozostaje nam jeszcze zastanowić się w jaki spo- 
s<’> : bezpieczyć się możemy od wdychania powie­
trza zanieczyszczonego pyłem ulicznym lub fabrycz­
nym. Ślusarzom, tokarzom, nożownikom itp. radzo­
no zakładać na usta respiratory lub zwilżone gąbki. 
Lecz i to nie za wszo okazało się celowi odpowie- 
dniem. Zbyt cienk i warstwa respiratora, złego nie 
usuwa; grubsza tamuje oddech, swobodne zaś oddy­
chanie, przy wy sileniu fizyeznem, jest niezbędnem. 
N aj *<aści wszem byłoby zaprowadzenie w lokalach 
fabrycznych silnej wentylacji lub sztucznego wtła­
czania »• nie świeżego powietrza. Nadto, sale robo­
cze należy kilkakrotnie dziennie zlewać wodą, prze­
łożeni zaś powinni zalecać robotnikom częste płu­
kanie ust świeżą wodą. Przemywanie również oczu 
i noszenie okularów, choćby z miki, zabezpiecza 
również wzrok robotników.

Radzilibyśmy także, aby nasi warsztatowi praco­
wnicy przy wy kali podczas pracy do oddychania no­
sem przy zamkniętych ustach, drobny bowiem pył 

osiadąjsc w kanałach nosowych, do gardła a tern sa­
mem i do płuc nie dochodzi.

Tak’ sposób oddychanie roożoaby zalecać wszyst-
1 kim podczas ruchu na nlomch.

W Anglii, zamiast niedogodnych i twarz szpecą­
cych respiratorów, zaczęto używać siatek czyli za­
słon oddechowych, zabezpieczających usta i nos rze- 

I mieślników od wciągania szkodliwego pyhi.
Przeciągnięta u spodu siatki taśma gumowa i na 

tył głozy założona, tamuje jej powiewność i w mie­
rze na obUczu utrzymuje.

i Krótkim tym zarysem o szkodliwości lotnego pyłu 
■ wdychanego na ulicach 5 w zakładach przemysło­

wych, obcięliśmy zwrócić uwagę na ujemne ztąd dla 
naszych organizmów następstwa.

Oby każdy, przekonany o ważności tego przedmio­
tu, starał się w sferze swej działalności rzucone tu 
myśli praktycznie zastosować!

Katastrofa oa Tamizie.
Londyn 4-go września.

— S— Jedna z największych katastrof bieżącego 
stulecia pogrążyła w smutku kilka jeżeli nie kilkana­
ście tysięcy mieszkańców zamglonego Londynu.

Wszyscy prawie pasażerowie spacerowego parowca 
i „Księżna Alicja'4 utracili życie.

„Księżna Alicja" znajdowała się w usługach lon­
dyńskiego stowarzyszenia żeglugi parowej.

1 Wczoraj o dziesiątej rano opuściła ona zwykłą swą 
przystań przy Lond< n-bridge, wioząc na pokładzie 
sześćset ezy siedmset osób...

Urocza jesienna pogoda sprzyjała zwykłej wy- 
; ciecze statku do Rosherwille, Grawesend i Sheernes. 
i O szóstej wieczorem zabrano się do powrotu — a 
’ o ósmej „Księżna Alicja" znajdowała się naprzeciw 

królewskiego arsenału w Woolwich.
Z przecirnej strony zbliżał się powoli ciężki szru- 

bowiec „Bywell Castle."
U by dwa statki płynęły środkiem rzeki i były tuż 

! przy sobie. Mię spodziewano się z ebudwu stron ni­
czego...

Potężny „Bywell Castle" mijał już lekki yacht.
Nagle... z kilkuset piersi wydarł się krzyk!
Zetknięcie nastąpiło.
Szrubowiec uderzył całym swym ciężarem w bok 

yachtu...
„Księżna Alicja" została literalnie rozdarta na 

poły...
Skutki uderzenia były okropne!
O ratunku ani mowy.
Straszny zamęt w wieczornej pomroce uniemożliwił 

wysiłki...
Dokoła kilkuset ludzi były jedynie chłodne fale.
Brzeg—daleko!
Niewiele tylko osób zdołało z trudem dostać się na 

pokład „Bywell Castle."
Trzeba było nato znakomitej przytomnościumysłu— 

pomimo, że „Bywell Castle" usiłował nieść pomoc 
rozbitkom, rzucając sznury i narzędzia ratunkowe.

W pięć czy sześć minut „Księżna Alicja" położyła 
się na dno...

Powierzchnia Tamizy pokryta została setkami ludzi. 
Rozpoczęła się walka ze śmiercią...
Tysiąc jęków rozdzierało powietrze, ginąc bez 

echa.
To wilgotny grób zabierał swe ofiary.
A było ich przeszło pół tysiąca...
W liczbie ich najwięcej słabych kobiet i dzieci.
Szczupła tylko garstka zdołała się dzięki umie­

jętności pływania utrzymywać na wodzie.
Wziął ją na pokład parostatek tegoż samego co i 

„Księżna'Alicja" towarzystwa „Książę von Teck“, 
który podążał tą drogą z wycieczki w inne strony.

Ogółem uratowano 150 do 200 osób.
Kapitan „Alicji", którego na chwilę przed katastro­

fą widziano na stanowisku, zginął...
' W liczbie ofiar strasznego wypadku jest również 

większa część służby okrętowej.
Inżesier parowca został ocalony.
Inspektor statku udał się na wycieczkę na pokła­

dzie „Alicji" z całą swą rodziną — dla interesów je­
dnak musiał pozostać w Grawesend.

Żona jego wraz z pięciorgiem dzieci znalazła grób 
na dnie Tamizy...

Na statku znajdowała się między innemi guwer­
nantka Queen-kolegium z siedmioma wychowankami...

Wszystkie one utonęły—i jedynie ich ochmistrzy­
ni, po długiej walce z żywiołem, zdołała się ura­
tować.

Kilkanaście osób uniknęło śmierci dopłynąwszy 
brzegu.

Kucharz statku między innemi uchwycił się zła­
manej rei...

Do jego odzieży przyczepiło się kilka kobiet i 
czyzn, ciągnąc go w głębinę.

Silne uderzenie zdołało mu ocalić życie, spychając 
jednocześnie w głąb Uilkoro nieszczęsnych.

W nocy woda wyrzuciła na brzeg wiele trupów.
Na pokład „Księcia von Teck" wzięto też wiele 

ciał.
W salonach stacji towarzystwa żeglugi parowej n® 

Rnff' -wherf rozłożono ciała ofiar.
Na piersi trupów kładą kartki z nazwiskiem, o ile 

takowego ze znalezionych kart wizytowych i innych 
papierów dowiedzieć s!e można.

Tłumy gromadzą się tutaj pełne boleści i ro®* 
paczy.

Poszukują one krewnych i przyjaciół!
Prócz tego nad wydobyciem z łona Tamizy pozo­

stałych ciał pracuje wiele statków.
Przyczyna katastrof? nie jest zbadana.
Nadmienimy, że w miejscu, gdzie zaszła straszni 

katastrofa, przed laty nastąpiło zetknięcie się statkó* 
„Metis" i „Wentworth."

P. S. według ostatnich wiadomości, liczba ofi»r 
wynosi do ośmiuset osób! 1!

ORĘŻ CZARNOGÓRSKI.

— Najjaśniejszy Pan na najpoddanniejszy 
Głównego Naczelnika kraju o przybyciu do 
wy 25 i 26 sierpnia (6 i 7 września) pierwszych 
działów wojsk gwardji, wracających z wojny

W tej chwili objawia się jedno z pierwszych n9* 
stępstw powiększenia terytorialnego Czarnogórza, £0 
jest wzrost militarnych s ł tego księstwa.

Słychać, że książę Nikita nosi się z planem po*’^’ 
kszeńia swego wojska w przeciągu kilku lat do lic®- 
by 60.000 ludzi, z których 30,409 będzie stanowy 
pierwsze powołanie, 11,444 drugie a 18,240 trzecie 
pow łanie; wszystkie siły zbrojne będą zatem wynO' 
siły 60,093 ludzi. ,

Stosownie do tego prowizorycznego projektu, każav 
bataljon piechoty będzie się na przyszłość składa 
z 8 kompanij, zamiast s 6 jak obecnie, a liczba każdej 
kompanii będzie wynosiła 114, tak, że bataljon bę 
dzir liczył 912.żołnierzy. . .

Pierwsze powołanie będzie się składało z 32 natal- 
jnnów piechoty po 8 kompanij, co uczyni razem 
29184 ludzi; »jednego szwadronu jazdy o 100 żołnie­
rzach uzbrojonych w pałasze, z 3 szw. dronów po 100 
ludzi uzbrojonych w karabiny; z 6 bateryj artylerj1 
gó.skiej zaopatr onychw6 centymetrowe działaKmP" 
pa, co czyni 24 działa i 240 ludzi; z 9 bateryj dział 
gwintowanych, z których kaź a także będzie się skł®' 
dała z 4 dział i 40 ludzi; z 5 bateryj 25-centyiuetr5’7 
wych dział oblężnńzycb, co razem uczyni 20 dział 
125 ludzi, z jednej kompanji pionerów liczącej W 
ludzi. . . -

Tak więc całe pierwsze powołanie będzie
32 bataljonów piechoty, 4 szwadrony kawalerji i * 
baUryi, czyli razem 30,409 ludzi trzech rodzajów br°' 
ni, piechoty, kawalerji i artylerji z 80 działami.

Drugi kontyngens będzie obejmował 12 bataljonó*’ 
1 szwadron, 12 bateryj polnych i tyleż górskich.

Trzeci, składający się wyłącznie z piechoty, bę“* 
wynosił 20 bataljonów. '

Cały pierwszy kontyngens i połowa drugiego 
ło 36,000 ludzi i 100 dział będą zawsze przygotoW®0 
do "paracyj zaczepnych.

Nadto mniema rząd czarnogórski, że każdego c®®*7 
będzie w stanie rekwirować na usługi armji 5,000 K°' 
ni i 10,000 mułów •

Nie od rzeczy będzie porównać powyższe siły zhroi 
ne z siłami jakie miała Czarnogóra do dyspozycji B 
początku powstania w miesiącu lipcu 1875. .

Regularna armja tego kraju składała się wtenCL 
tylko z jednego szwadronu, liczącego 100 jeźdzcó ’ 
którzy stanowili gwardję książęcą, z oddziału p^J j 
ników, coś w rodzaju żandarmerii, liczącego 400 1° q 
i jednego bataljonu gwardji pieszej złożonego i 4 
ludzi. w

Obok tak szczupłego wojska stałego egzysto*® 
kadry dla 8 bataljonów milicyj , która w czasie { 
mogła dostarczyć 4,800 ludzi, 7 bateryj polnych- * 
żonych z 24 dział i 400 ludzi i jednej kompanji P 
nierów liczącej 100 ludzi.

Nadto powszechny pobór mógł dostarczyć 8 ■, 
działów pospolitego ruszenia, obejmujących 25 b* 
jonów i 15,000 ludzi.

Gwardja tak konna jak piesza była uzbr°J 
w karabiny Dreysego, a piechota w karabiny J-0 jzie 
nadto, jak twierdzono, znajdowało się na sk< 
12,000 karabinów Minió dla pospolitego ruszeni®-

Tak więc wszystkie siły zbrojne Czarnogóry jgj- 
wtenczas wynosić 24,000 ludzi; odtąd zaś, jakJ 
dziliśmy wyżej, msją liczyć 60,000. 
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foczystem, pełnem współczucia spotkaniu ich przez 
obywateli tutejszych, raczył zaszczycić hrabiego 
Kotzebue następującym telegramem:

^Cieszę się z pomyślnego powrotu pierwszych od- 
•działow gwardji i z serdecznego ich przyjęcia*.

P.o. prezydenta miasta Warszawy, z polecenia JW. 
-enerał-Adjutanta hrabiego Kotzebue, poczytuje so­
bie za przyjemny obowiązek podać o tern do po­
wszechnej wiadomości.

— P. o. prezydenta miasta Warszawy ma zaszczyt 
podać do wiadomości tutejszych obywateli następu­
jący reskrypt JW. Warszawskiego Jenerał Guberna­
tora z dniem 26 tym sierpnia (7 września) r. b.

Do pana p. o. prezydenta miasta Warszawy.
W dniu 25 sierpnia (6 września) r. b. wszedł do 

Warszawy pierwszy oddział wojsk gwardji wraca­
jący tu z wojny, składający się z bataljonu lejb- 
gwardji wołyńskiego pułku.

Tysiące obywateli m. Warszawy pośpieszyło po­
wozami i pieszo na spotkanie wojska aż na samą 
stację drogi żelaznej terespolskiej, gdzie witano go 
okrzykami „hurra 11“ i zarzucano bukietami i wieńca­
mi z kwiatów.

Przez całą drogę aż do mostu, tłumy publiczności 
oczekiwały na wojsko i wszędzie tak samo go wi­
tały.

Na moście od strony Pragi, obywatele urządzili 
‘ryuwfalną bramę ozdobioną wielkim krzyżem świę- 
te£u Jerzego z kwiatów. Za zbliżeniem się gwardzi­
stów, brama została oświetloną ogniami beugal-

Wojsko zaledwie mogło posuwać się wpośród tłn- 
publiczności. Na Krakowskiem-Przedmieśeiu 

potkały go wszystkie cechy warszawskie z chorą­
gwiami i zarzuciły gradem bukietów i wieńców.

, Tłumy wciąż rosły aż do placu Teatralnego, który 
townież był oświetlony ogniami bengalskiemi. Ba- 
‘a*ion zatrzymał się przed gmachem ratusza a mu- 
*yka pułkowa zagrała hymn narodowy wśród ogłu- 
8?-ających okrzyków: hurra! wydawanych przez ty- 
81ące obywateli i wojska.

Cała massa narodu przeprowadziła gwardzistów 
Przez miasto. Takież same przyjęcie (jak dało siędo- 
yżedz) przygotowywało się nazajutrz 26 sierpnia 

września) i dla lejb-gwardji pułku ułanów Imie- 
!a Jego Cesarskiej Mości, lecz pułk ten przybył na 

P <c Ujazdowski wcześniej aniżeli był spodziewany; 
Publiczność i cechy spóźniwszy się, na spotkanie po­
były wprost na plac Ujazdowski, gdzie po odby- 
e*u przezemuie przeglądzie powitano pułk i osypano 

KO kwiatami.
W tern spotkaniu gwardji naprędce przygotowa- 

wyraził się prawdziwy zapał. Była to uroczy- 
p°8ć, którą nawet mogłyby poszczycić się stolice 
t ‘jsarsrwa. Uroczystość U ujawniła uczucia obywa-

1 Warszawy, które rząd wysoko ocenia. Pro- 
Watl ,P’na ,,s*iadczyó odemnie wszystkim oby- 

elom Warszawy i każdemu cechowi po szczególe, 
°Je bąjserdeczuiejsze podziękowanie.

Jenerał Adjutant (podpisano)
hr. Kotzebue.

WIAOOIHOSCIJIIEJSCOWE.
I)Niezmiernie ważną wiadomość podają Nowosti. 
p<>w *Za (’De w’an”wie’e> w sferach rządowych
tr< projekt rozciągnięcia ścisłej urzędowej kon- 
s j nad prywatnemi szkołami średniemi. Zdaniem 

kentr,da podobna rozumnie stosowana po- 
»ir *^aby często obecnie podnoszoną kwestię szkół 
tyL\atnyeh na właściwym gruncie. W przedmiocie 

damy specjalny artykuł.

n^== Gazety rosyjskie donoszą, że doktorzy medycy- 
gjj*;8 Runicznych uniwersytetów, którzy zechcą uzy- 
•U-1 Patenta lekarskie oraz prawo praktyki w Ćesar- 

1 Królestwie, oprócz obecnie obowiązuiącego 
egzaminu w jedn'm z uniwersytetów, 

kur ZIDpsżeni przedstawiać atestaty z ukończonego 
R'WDa*jalnego lub też zdawać odpowiednie

*»kja?^)er Policmajster Warszawy przypomina, że 
hje jdy publiczne, jako to: szynki, bawarje, trakryjer- 
J>igsit) ’ d- powinny być zamykane w godzinach prze­
je o<Ca’ z.w.vjatkiem zakładów, których właśeicie- 
i po pozwolenie kontynuowania sprzedaży

a temi godzinami. ,
sądo^d 13 b. m., w którym to dniu kończą się ferje 
zostat)e’ czynn08ci w warszawskim sądzie okręgowym 
W8zy3i°^wione; między innemi posiedzenia w pier- 
*ać g? Y^inaloym wydziale od tego terminu odby- 

$ będą przez czas jakiś prawie codziennie.
*^ła ?ro^.a ^®laz|i3 terespolska na pewien czas prze- 

crzyjmować towary kierowane transita na dro­

gę rostowską, a to z powodu zupełnego wstrzymania 
ruchu towarowego na tej ostatniej kolei.

= Dowiadujemy się ze źródła urzędowego o na­
stępujących zmianach zaszłych w tutejszym magi­
stracie: starszy budowniczy miejski, radca kolegial­
ny, akademik Józef Orłowski, uwolniony został od 
tych obowiązków na własne żądanie, na jego zaś 
miejsce mianowany został budowniczy miejski An- 
kiewicz. Inżenier cywilny, sekretarz kolegialny Zy­
gmunt Twarowski—budowniczym miejskim. Ławnik, 
sekretarz kolegialny Pronaszko — starszym ławni­
kiem magistratu; starszy sekretarz Gładysz — ławni­
kiem magistratu; starszy sekretarz sekcji kwaterun­
kowej Miłobęndzki — starszym sekretarzem wydziału 
wojskowego; pomocnik sekretarza Rymkiewicz—star­
szym sekretarzem sekcji kwaterunkowej —i urzędnik 
do pisma Elżanowski — pomocnikiem sekretarza.

= Wszystkie najmniejsze nawet stacje kolei wie­
deńskiej i bydgowskiej oświetlone zostaną gazem.

— Dowiadujemy się, że zarząd kolei nadwiślań­
skiej zamierza czynić starania o udogodnienie prze­
wozu osób na kolejach pruskich łączących Mławę 
z Gdańskiem. Na przestrzeni tej bowiem dotąd pa­
sażerowie trzy razy przesiadać się są zmuszeni z po­
ciągu na pociąg, skutkiem czego, pomimo znacznego 
zbliżenia do Gdańska co do odległości, podróż tamże 
z Warszawy na Mławę trwa równie długo jak i dro­
ga przez Bydgoszcz. Stan taki przy zwiększających 
się stosunkach handlowych z Gdańskiem przynosi 
naturalnie szkodę kolei nadwiślańskiej, wpływając 
niekorzystnie na ruch pasażerski. Otóż starania 
kolei nadwiślańskiej mają na celu skłonienie koiei 
pruskich do wysyłania choć jednego pociągu dzien­
nie takiego, Któryby obsługiwał wyłącznie tylko 
linję Mława-Gdausk, na czem podróżni zyskają parę 
godzin czasu, jakie dotąd tracą bezpotrzebnie na po­
średnich stacjach.

= Ks. Franciszek Jarmiński, magister św. teolo- 
gji, wikarjusz przy kościele katedralnym w Płocku, 
mianowany został profesorem tamtejszego semina- 
rjum djecezaluego.

= Na odbytych w magistracie wyborach cechu ry­
marzy wybrani zostali: starszym p. Józefat Godecki, 
podstarszym p. Kacper Wójcicki.

= We środę odbędzie się akt uroczysty w Cesar­
skim warszawskim uniwersytecie.

= Posiedzenie centralne warszawskiego Towa­
rzystwa dobroczynności odbędzie się dnia 14-go 
b. miesiąca.

== Z dzwonnicy przy kościele po-bernardyńskim 
coraz więcej odpadają tynki. Srokate ściany tej bu­
dowy, położonej przy pryney palnej ulicy, niemile 
rażą opuszczeniem... a co więcej spowodować mogą 
wypadek. Czas by było zabrać się wreszcie do na- 
irawy, byle staranniejszej niż poprzednia; jeśli uas 

bowiem pamięć nie zawodzi, to mury tej budowli dwa 
ub najwyżej trzy lata temu były naprawiane i malo­

wane. ____ _____
== Wieża dla straży ogniowej prazkiej jest na u- 

końezemu. Obecnie brak jej tylko otynkowania. 
Wieża ta czworograniasta liczy pięć kondy gna'-yj i za­
kończona jest kwadratową platformą z żelazną’ballu- 
stradą. Na środku owej platformy budują wznie­
sienie z przyrządami sygnałowemi.

= W miejscowości Frascati, położonej przy ulicy 
Wiejskiej, za staraniem hr. Władysława Branićkiego, 
ma być urządzone muzeum pszczolne tudzież rybne; 
kierownictwo zostanie podobno powierzone pp Bru­
nonowi Dłużewskiemu oraz Michałowi Girdwojnowi.

s= Według otrzymanego przez nss doniesienia, 
w zeszły piątek zwarł w Ciechocinku Edward Klopman, 
b. naczelny inżenier m. Warszawy.

= W tutejszym handlu księgarskim ukazało się 
nowe lwowskie piąte już wydanie „Gramatyki języka 
polskiego, szkolnej Antoniego Małeckiego". Uczony 
profesor przygotowuje do druku dwutomową obszer­
ną gramatykę polską, opracowaną na podstawie naj­
świeższych zdobyczy lingwistycznych. Po gramatyce 
księdza Malinowskiego, nowa praca Małeckiego żywy 
obudzi interes w kole naszych filologów.

= Dr Wilhelm Lubelski (syn), lekarz tutejszych 
szpitalów i konsulatu franenzkiego, został mianowa­
ny kawalerem orderu legji honorowej. Dr L. z wiel­
ką pieczołowitością chodził około biednych a cho­
rych francuzów w mieście naszem przebywających. 
Ojciec dra Lubelskiego, szanowny jubilat, ma na 
swej piersi, jako lekarz dywizyjny b. wojsk księztwa 
warszawskiego, złoty oficerski krzyż legji honorowej 
i takiż krzyż virtuti militari.

= W Petersburgu wychodzić poczyna publika-t 
cja, ważna dla kupców, handlujących, jak i dla tych, 
wszystkich, którzy mają do czynienia z drogami że-* 
laznemi. Jest to dziennik, rsz na tydzień wychodzą-; 
cy, z upoważnienia ogólnego związku kolejowego, 
wydawany, którego specjalnością jest zamieszczanie', 
rozporządzeń tyczących się kolei żelaznych, zmian i 
taryfowych, rozkładu biegu pociągów, kursów mo- j 
net zagranicznych przyjmowanych na kolejach przy , 
opłacie transportowej itp. Ciągłe zmiany w biegach i 
pociągów, nowe kombinacje’taryfowe itp. czynią 
wydawnictwo to pożytecznem. Tytuł owego cza­
sopisma: Zbornilc zelieznodorożnych objawie,nij.

= W księgarniach warszawskich okazał się lito- 
grafowany w zakładzie A. Peequa wizerunek nieśmier­
telnego Adama.

Rysowany na kamieniu przez p. Walkiewic.za po- > 
dług olejnego portretu pędzla Zofji Szymanowskiej, 
odznacza się nadzwyczajnem podobieństwem.

Portret ów zdjęty był w ostatnim roku życia na-, 
szego wieszcza, przed odjazdem do Konstantynopola.

= Wł. L. Anczyc bawi obecnie w Warszawie.

5= Wczoraj w Dolinie Szwajcarskiej kilkotysięczny 
tłum przysłuchiwał się grze madziarów pod wodzą 
Racz Palla, zmuszając ich do powtarzania siarczystych 
kompozycyj.

= Z teatru.
* Występ pani Ostroróg-Sadowskiej w „Fauście" 

Gounoda, zapowiedziany na wieczór dzisiejszy niej 
przyjdzie do skutku.

* Józef Rychter przybył do Warszawy.
* P. Aleksander Podwyszyński, artysta tak sym- . 

patycznie zawsze przez publiczność warszawską przyj­
mowany, objął reżyserję sceny skarbko wskiej wej 
Lwowie.

* Jeden z dzienników medjoiańskich wyliczając} 
szesnastu przedniejszych dzisiejszych tenorów stawi', 
w ich liczbie p. Zakrzewskiego dla niepospolicie; 
wysokiego głosu i muzykalnego instynktu.

* Józef Bliziński pracuje nad nowym utworem dra-? 
matycznym, który światło kinkietów ujrzy w Kra-'

* Towarzystwo dramatyczne p. Doroszyńskiego' 
zwiększyli pp. Linkowscy, pani Baumanowa i p. Wa­
lewski.

* W Eldorado wystawione być mają następujące? 
rzeczy oryginalne: „Zbój Orłowski" — „Politycy" i' 
„Swaty" obrazek p.- Freja.

* W Arkadji dało kilka przedstawień towarzystwo 
p. Jaworowskiego.

* Jutro w Alhambrze daną będzie krotochwila„Fa- 
i fuła i Grojseszyk na wystawie’paryskiej" na beuefis 
I dwóch młodych komików pp. Jaśkiewicza i Józefo- 
| wieża.

= Petersburskie gazety podają wiarogodne, bo, 
z urzędowych zaczerpnięte źródeł, szczegóły odkaża­
niu się pod Suwałkami chrząszcza Colorado.

i Owad ukazał się na polu mieszczanina JanaKolędy, 
za rogatką miejską, z lewej streuy szosy, w kierunku 
ku Augustowu.

I Z rozporządzenia gubernatora, miejscowość ta pod­
dana została zbadaniu przez gubernj«luego inspekto­
ra lekarskiego, który w towarzystwie władz miejsco­
wych przekonał się, że liście ziemniaków objedzone 
zostały przez owady aż do łodyg.

Na pozostałych listkach spostrzeżono gąsienice zu­
pełnie podobne do dwutygodniowej gąsienicy dory- 
fory.

Na sąsiednich polach gąsienic nie było.
Zarażona przestrzeń wynosi przeszło mórg.
Wobec tego wszystkiego polecono1 jak naiprędzej, 

skosić i spalić liście ziemniaków na polu Kolędy.
Zawiadomiony o wypadku drogą telegraficzną mi-

| nister spraw wewnętrznych, polecił zarażone pole 
przeorać, oblać naftą, obsypać trocinami i drzazgą, 
w końcu zaś wypalić.

Wszystko to zostało niezwłocznie uskutecznione.
Obecnie do Petersburga wysłano parę egzemplarzy 

owadu, w którym specjaliści poznali zakomitego 
chrząszcza Colorado, zwanego techtucznie Dorypnora 
decemlineata. _ .

Przedsiębrane być mają przeciwko dalszemu szerze­
niu się chrząszcza środki ostrożności.

= Gratka dla smakoszów.
Podniebienia ich powitałyby z prawdziwą rozko­

szą deser złożony z owoców, jakie mamy w tej chwili 
przed sobą.

Gruszka, jabłko i śliwka...
Nie wdając się w opiewanie zalet wewnętrznyćh, 

zaznaczymy tylko, że rozmiary ich są potężne.



Jabłko jak głowa dziecka, grusza wysoka na ćwierć . 
łokcia, śliwka jak pięść...

Jabłko i grusza hodowane w Frascati, śliwa zaś 8 
jest produktem samouezka-ogrodnika p. Perzanow-1 
skiego, który z zamiłowaniem w ogródku 50 kroków 
długim a 20 szerokim (przy ulicy Pawiej) pracuje oko­
ło uprawy drzew owocowych.

== Ostatniami czasy rozchodziły się pogłoski o u- 
cieczce kilku więźniów z domu badań przy ulicy Pa­
wiej.

Wiadomość to prawdziwa.
Otóż obecnie zbiegów w powiecie błońskim przy­

trzymano.
Skryli się oni najpierw w lasach miechowskich,

■ następnie zaś przeszli do lasów Gołomlina.
Naczelnik straży ziemskiej na czele kilku strażni­

ków ścigał ich w przeciągu czterech dni.
W końcu ujęto zbiegów i piątkowym rannym po­

dciągiem odstawiono z Grodziska do Warszawy.
Dwaj z nich są ranni z broni palnej.
= Świętokradztwo.
Dzisiejszej nocy w kościele archikatedralnym św. 

Jana zrabowano brylanty zdobiące krucyfiks Zbawi- 
\cielą. Jak się ze śledztwa pokazuje, świętokradzca 
zakradł się od chóru nad kaplicą Pana Jezusa; wy­
szedł zaś na ulicę Świętojańską, co wskazuje wybita 

! szyba i spuszczona zewnątrz lina, zawieszona pod 
głównym chórem wewnątrz kościoła.

! Policja przybyła na miejsce prowadzi dalsze 
śledztwo. ______________

— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego: E. 
rs. 1, Bolcio rs. 2, Wacio rs. 2 kop. 10, dla 10-letnie- 
go chłopczyka sieroty na wpis, ubranie i książki, po­
lecając go gorąco raz jeszcze sercu łaskawych na­
szych czytelników.

— Dla ucznia klasy 3-ej potrzebne są następujące 
książki: Grecka gramatyka Bielickiego część I, gra­
matyka łacińska Kremera, część I, Syntaxis, grama­
tyka niemiecka Bielickiego; rosyjska książka Rodina, 
; wydanie IV, Historja powszechna Bellarminowa kurs 
III i IV, katechizm rzymsko-katolicki księdza Sto­
kowskiego.
; — Książka do nabożeństwa, zostawiona w Saskim 
ogrodzie przy fontannie, za udowodnieniem odebraną 
być może w redakcji Kurjera Warszawskiego.

J3ST JB? «l»l «» M S
f Jutro, to jest we wtorek, dnia 10 b. m., jako w dzień 

bolesnej rocznicy śmierci ś. p. Juljana Kurtza, odprawiać 
Się będzie żałobne nabożeństwo w kościele św. Aleksandra 
o godzinie S-tej zrana, na które pozostała wdowa z dziećmi 
zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —16592—

I f Jutro, we wtorek, to jest dnia 10 września, jako w pią­
tą rocznicę śmierci ś. p. Artura Dzierzbickiego, pułko­
wnika adjutanta hrabiego Berga, odprawioną będzie za spo­
kój jego duszy wotywa żałobna w kościele św. Krzyża o go­
dzinie 9-tej zrana, na które niepocieszona matka zaprasza 

. krewnych, przyjaciół i znajomych. —16547—
f W dniu 10 b. im, to jest we wtorek, o godzinie 11-tej 

zrana, w kościele Narodzenia Najświętszej Marji Panny na 
Lesznie, jako w dniu imienin zmarłej, odprawioną będzie śa- 

, łobna wetywa za spokój duszy ś. p. Marji Pulcherji z Cham­
skich Beczkowicx, ,na którą w ciężkim smutku pozostały 
wąż z dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół i zaaj ornych. 

* f Jutro, to jest we wtorek, jako w drugą rocznicę śmierci 
ś. p. Fryderyka Zejdler, odprawionem zastanie o godzinie 
10 i pół zrana, wkościele św. Anny na Krakuwekiem-Przed­
mieściu żałobne nabożeństwo, na które pozostała w ciężkim 
smutku żona zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. 

; f W dniu jutrzejszym, to jest we wtorek, o godzinie 10-ej 
zrana, w kościele na Powązkach, odprawionym będzie żałobne 
nabożeństwo za spokój duszy ś. p. Marji z de Rousseau Wa- 
siatyńakiej, poczem nastąpi prieniaswnie zwłok zmarłej do 
grobu familijnego, na które w głębokim smutku pogrążona 
rodzina. zaprasza uprzejmie krewnych, pmyjaciół i życzli­
wych. —16430—
t Ś. Franciszek Ksawery Koralewski, uczeń klasy 6-ej 

szkoły realnej, przeżywszy lat 18, opatrzony św. Sakramen­
tami, życie zakończył. Pozostali ojciec, bracia i siostry za­
praszają krewnych, przyjaciół i kolegów zmarłego na żałobne 
nabożeństwo w dniu 10 września r. b., to jest we wtorek, 
w kościele Przemienienia Pańskiego o godzinie 10-tej zrana 
oraz na eksportację zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła 
o godzinie 4-tej po południu, odbyć się mającą. —16588— 
f W dniu 6 września r. b. przeniósł się do wieczności ś. p. 

Adolf Stenz, obywatel miasta Warszawy, przeżywszy lat 68. 
;W smutku pozostała żona, dzieci i zięć zapraszają krewnych, 
przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok w dniu 9 
b. nu, to jest w poniedziałek o godzinie 5-tej po południu 
z kaplicy przy uliey Mylnej na cmentarz ewangelicko-augs­
burski odbyć się mające. —16586—

> + W dniu 6 września r. b. przeniósł się do wieczności ś p.
Adolf Stenz, obywatel m. Warszawy, w wieku lat 68. Po* 
została w smutku żona, córki, zięć i wnuki zapraszają kre- 
wnyeh, przyjaciół 1 «Mj«nych na wyprswadseole zwłok ’ 

w dniu 9 b m t j. w poniedtia'ek o godz. 5-’.ej popołudniu 
z tao ii'- c.-ry ulicy Mylnej, na cmentarz ewagelieko-augsbur-

KRONIKA TELEGRAFICZNA.’
X Paryż 7-go września. —Nabożeństwo za duszę Adolfa 

Thiersa zgromadziło do wnętrza kościoła Notre-Dame prze­
szło 15,000 osób. Kościół był wspaniale przybrany czarnem 
suknem o białych u góry lamperiach z literami A. T. Kata­
falk oświecony 4 000 świec, wzniesiony przez architekta Vis- 
contiego, imponujący swym ogromem i smakiem, zarzucono 
kwiatami i wieńcami, pomiędzy któremi wyróżniał się wie­
niec od młodzieży francuzkiej. Już o godzini 11-tej plac 
przed kościołem zapełniały powozy. Pierwszy przybył amba­
sador rossyjski ks. Orłów, osobisty przyjaciel zmarłego, ozdo­
biony krzyżem legji honorowej Drugim był poseł niemiecki 
ks. Hohenlohe, trzecim reprezentant Austrji hr. Kuefstein. 
Dalej szli pełnomocnicy Włoch i Hiszpanji. Sześciu przednich 
arabów w swych fantastycznych kostjumach stanęło też 
w miejscu dla dyplomacji przeznaczonem. Dziennikarze zajęli 
miejsca naprzeciw ambasadorów. Mac-Mahon nie stawił się, 
reprezentował go tylko syn wraz z pierwszym adjutantem. Ni­
gdzie też aie spostrzeżono Gambetty. Stary towarzysz Thiersa 
Jules Favre dotknięty niemocą, polecił się wnieść do świątyni 
w wielkiem krześle. Obu prezydentów izb nie było. Pani Thiers 
wraz z siostrą swą panną Dosne przybyła o ll’/„ powitana 
u drzwi kościoła przez prefekta i kilka znamienitszych osób. 
Kobiety wszystkie nosiły strój ezarny ozdobiony nieśmiertel­
nikami. Na chórze ozwała się orkiestra. Wvkonano wielką 
A symfonję Beethovena, ulubioną kompozycję Thiersa. Nastę­
pnie zadźwiękło andante do „Loreley** Meńdelsobna, wreszcie 
tysiąc głosów dziecięcych zaintonowało „Kyrie.** Wrażenie 
było niepc polite. Po nabożeństwie obecni — jak to jest we 
zwyczaju franevzkim—przeszli porządkiem obok wdowy u wrót 
kościelnych. Następnie udano się na cmentarz Pere Lachaise 
gdzie przylał małżonkę prezydenta Emil de Girardin. Mów 
nie było żadnych. Mogiłę wielkiego obywatela Francji po­
kryto górą kwiatów. (Telegram niniejszy jest uzupełnieniem 
naszej korespondencji umieszczonej w numerze piątkowym ze­
szłego tygodnia. Przyp. red.).

X Paryż 7 go września.—Według Constitutionel’a, Midhat 
basza przybył wczoraj do Paryża.

X Londyn 8-go września. — Ostatnie wyniki śledztwa 
wskazują, iż załoga okrętu „Bywell-Castle** niosła pomoc 
„Alicji.** Kapitan „B. C.“ spostrzegłszy niebezpieczeństwo 
usiłował bieg swego śrubowea powstrzymać, wszystko jednak 
było daremne. Kapitan „Alicji** zrobił niewłaściwy zwrot, 
który spowodował zdaje się katastrofę. Tamiza pokryta jest 
sukniami i kapeluszami kobiecemi. Czynione są olbrzymie 
składki na rzecz pozostałych rodzin. Pomiędzy utupionemi 
była też para przed 24 godzinami poślubiona.

X Berlin 8-go września. — Według nadeszłych tu z Ga- 
steinu wiadomości, zdrowie cesarza Wilhelma jest coraz po­
myślniejsze.

X Berlin 8-go września. — Wszyscy ministrowie pruscy 
wrócili już z urlopu do Berlina.

X Rzym 7-go września. — Adelaida Ristcri zbiera kom- 
panję artystów dramatycznych i gotuje się do większej z nie­
mi podróży.

X Rzym 7-go września. — Kilka tutejszych dzienników 
uważa podróż Jacobiniego za czysto prywatną. Nuncjusz na­
tychmiast za przestąpieniem watykańskich progów miał je­
dnogodzinną audjeneję z papieżem. Mówią i’: msgr Vanutelli 
ma otrzymać wkrótce ważną misję zagraniczną.

X Wiedeń 7-go września. — Dowódca artylerji górskiej 
areyksiążę Jan Salvator, młody a niezwykle uzdolniony stra- 
tegik, zapadł silnie na desenUrję. Choroby tej nabawił się 
książę na linji bojowej. Przewiozą go do Wiednia lub zosta­
wią dla kuracji w jednej z winnic niedaleko Broodu.

X Wiedeń 8-go września.—W skutek okupacji Bośnji i 
Hercegowiny, która wymaga większych sił aniżeli się zrazu 
spodziewano, najcelniejsi lekarze wojakowi, którzy w poprze­
dnich wejnach położyli zasługi, już to jako kierownicy laza­
retów, już to jako operatorowie, otrzymali rozkaz udania się 
bezzwłocznego na pole walki. W linji bojowej stanęło też 
wielu młodych asystentów i sekundarjuszów szpitala powsze­
chnego. Między innemi jest też rodak nasz dr Michał Bo- 
rysiekiewiez, wielce uzdolniony okulista, znany z prac swych 
naukewyeh. Służba zdrowia w armji okupacyjnej wzorowo 
jest urządzoną a stan bojowników pomyślny.

X Wiedeń 7-go września. — Dziś przybyć ma tu jene­
rał Fadjejow.

X Kraków 8-go września. — W nocy dnia 4-go b. m. 
•paliła się do szczętu cukrownia hr. Artura Potockiego w Sen- 
dziszowie. Pożar powstał w skutek zostawionego kotła z wę­
glami w warsztacie blacharskim. Straty olbrzymie.

X Serajewo 7-go września. — Pzystąpiono do organiza­
cji policji podług ustawy żandarmerji.

X Serajewo 7-go września.— W tych dniach stanął tu 
kapitan sztabu jenerąłnego Pintćr, wysłany ze stolicy jako 
kurjer cesarski. Pintćr przywiózł jenerałowi Filipovich’owi in­
sygnia orderu Leopolda i nominację na dowodzącego drugim 
korpusem. Charakterystyczną jest rzeczą, iż Pinter przebył 
drogę z Broodu do Seraiewa w 2*/, dniach, nie natrafiwszy 
nigdzie na żadną przeszkodę.

Przeglądpolityczny.
Dziś rozpoczyna się chwila ciężkiej próby parla­

mentarnej dla Niemiec. Sejm Rzeszy, biorący dzie­
dzictwo po rozwiązanym, zaczyna nowy okres prawo­
dawczy od sesji nadzwyczajnej, której zadaniem, we­
dług organu ks. Bismarck’a Ńordd Allg. Ztng., „ma 
być wyłącznie obrada nad prawem zmierzajacem do 
zwalczenia niebezpiecznych dla ogółu zamysłów de­
mokracji socjalnej/* Tenże dziennik zawiadamia, że 
nietylko sam fakt projektu prawa, ale i motywa do 
niego już przyjęto i oddano niezwłocznie do druku, 
ażeby jeczcze dziś wieczorem mogły być rozdane sej­
mującym. Komisarzami do obrony szczegółów projek­
tu mianowani są przez radę związkową: radca pru­
skiego ministerjum spraw wewnętrznych Brauchitsch, 
radca pruskiego ministerjum sprawiedliwości Oehł- 
schlager, oraz radca urzędu sprawiedliwości Rzeszy 
Ittenbach. Prócz tego każdemu członkami rady związ­
kowej, z prawa służy możność obrany projektu. Na 

obrońcach więc zbywać nie będzie. Pomimo tego l®3 
nowego prawa przewidzieć się nie daje.

Organa rządowe, odrzucając umizgi narodowo-hbe* 
ralnych, opierają przeprowadzenie prawa na zwię­
kszaniu zastępu konserwatystów, na zmianie usposo­
bień środka, oraz na zobowiązaniach wziętych na sie­
bie przez postępowców właściwych względem wy* 
borców. Są to jednak elamenta dość trudne do uję®18 
i zależne od okoliczności, przynajmniej co się tycz® 
postępowców i środka. Skruszenie systematycznej ®* 
pozjeji tego ostatniego zależy przedewszystkiem ®“ 
przywrócenia zgody między Rzeszą a kurją rzymską! 
ta zaś zgoda dotychczas nie stanęła, depesze bowiem 
donoszą, iż teraz dopiero kongregacja kardynale* 
zajmuje się rozważaniem projektów ks. Bismarcka- 
Zresztą nawet po dojściu owej zgody, niektórzy przy* 
najmniej członkowie środka, będą niewzruszenie ®b' 
stawali za jak największą precyzją prawa wyjątku*®' 
go przeciw socjalistom, ażeby go nie rozciągnięto 1113 
innych obywateli, jak to się stało z elastycznemu p-8' 
wem przeciwko jezuitom. Co do postępowców, tyc“ 
obietnice dawane wyborcom, iż gotowi sąpopierac 
rząd przeciwko socjalistom, zawsze były warunk®*® 
i mogą być z łatwością zapomniane. Jesteśmy y1?® 
świadkami poczynającego się bardzo ciekawego i &8' 
gadkowego widowiska. ,

Tymczasem powściąganie ruchów socjalistyczny®11 
zaczyna się i w innych państwach zachodnich, lub® 
jeszcze bez uciekania się do praw wyjątkowy®"' 
W Paryżu zamierzali socjaliści skorzystać z wystąp 
powszechnej i urządzić sejmik międzynarodowy. W’8^ 
dze zabroniły tej schadzki; pomimo tego postano*1® 
no ją odbyć, i skutkiem tego przyszło do dosyć ll' 
cznych aresztowań. Jednocześnie władze policyjne 
stryjackie zabroniły powszechnemu stowarzyszę®1 _ 
robotników w Wiedniu obchodzić uroczyście J®' 
cznicę śmierci Lassalle's, przypadającą dnia 
b. m. Ten Lassale, z pochodzenia izraelita, był Dlł?' 
gdyś dobrze widziany przez rząd pruski, pokąd 81* 
nie przekonano, że jego reformy ekonomiczne są siej' 
bą socjalizmu wpośród klas robotniczych.

W sprawie zawiiania sprawy wschodniej na c*8 
jakiś do portu pokoju, do tej porv mamy najsprzecż' 
niejsze zjawiska i doniesienia. Turcy opuścili J®3 
w zupełności Szumię, opuszczają dość pospieszni® 
Warnę, zaczęli już wydawać Batum, ku którein® 
wojska rosyjskie wyruszyły jednocześnie lądem i 
rzem. Wyprowadzenie wojsk rossyjskich z pod Sth®^ 
bułu systematycznie się odbywa i coraz nowe odd^18' 
ły wylądowują w Odessie, Mikolajewie i Sewastop® 
lu. Tymczasem Arta angielska, której odpłynię®* 
z morza Marmsra tylokrotnie zapowiadano, doty® 
czas się ani rusza z pod Wysp Książęcych, 
no przed kilku dniami, że opuści tę okolicę Stamb® 
i odpłynie trochę dalej na południe ku Liman-Bs®*^’ 
dzisiaj zaś znowu donoszą, iż pozostanie na miejs® 
u Wysp Książęcych. Powstanie w górach Rhod®P, 
i angielskie o niem doniesienia wywołały, jak *’8® 
mo, śledztwo prowadzone przez komisarzy Poz°s.yc 
łych wielkich mocarstw; atoli gdy przyszło P^^Sc 
podpisy na sprawozdaniu, komisarze Rosji i Nie<®0. 
wymówili się od tego. Temps dzisiaj powiada, że * 
misarze austryjacki, włoski i francuzki gotowi są 
czynić zmiany w sprawozdaniu, byle zjednać pr/'^ 
stąpienie kolegów; atoli różnica zdań ma by®*# 
wielka, że w porozumienie wierzyć trudno. ^8 
też Turcji z Grecją przybiera coraz ostrzejsze P°z^. 
Grecja wystąpiła do mocarstw ze skargą na usu* 
nie się Turcji od wykonania zobowiązań. .

Z Bośnji od dni kilku nie mamy żadnych wsi*1’ 0 
szych wiadomości, prócz doniesienia jen. Szap»r®®„ 
o nowej pomyślnej utarczce z powstańcami. Bezw 0, 
ność na innych punktach tłómaczą oczekiwanie®1 '•e, 
siłków przez jen. Filipowicza. Korespondenci ® 
przychylni Austrji przepowiadają, że ta bezczy®0^^ 
potrwa jeszcze parę tygodni, nim wojska wypr»**‘ 
do Bośnji staną w miejscach przeznaczenia. ‘ '-r 
chylniejsi jednak wystawiają położenie rzeczy * 
wach daleko jaśniejszych. Według Bors.-Co^1^ 
pierścień sił austriackich otaczających Powstił^wy 
coraz bardziej się ścieśnia, i „ostatnia, wielka, ** 
wa bitwa nader prędko nastąpić musi.“ e.

Turcja zresztą dotąd nie zawarła konwencji z 
strją zapowiedzianej w traktacie. Twierdzą “ 
w depeszach ze Stambułu, że Porta miała oświaj® 
iż układu projektowanego przez Austrję 
podpisze.**

Londyn, 6-go.— Telegram z Blackburn 
Trzy największe przędzalnie bawełny zapowi® 
iż za dwa tygodnie zamkną swoje fabryki; tr?|jC0e;b 
skrócą czas praczy. Według najnowszych ® rtIuiz^ 
ilość ofiar ostatkiego zetknięcia statków n» 1 uityed 
wynosi 700; nurki widzą setki trupów w ro gpU' 
szczątkach statku na dnie rzeki. Telegram zr]ng 
tynopola do Biura Beutera: „Rada ministerjH 
stanowiła odpowiedzieć Grecji, ś» Porta
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Wysłać delegowanych do komisji regulacyjnej i musi 
czekać odpowiedzi wielkich mocarstw na ostatni me- 
hwrjał, zanim coś postanowi.

Konstantynopol, 6-go.— Wiadomości o przebiegu 
Procesu Sulejmana baszy, pozwalają przewidywać 
*yrok uniewinniający. Porta mianowała komisję dla 
rozważenia jakie reformy potrzebne są dla Armenji.

Wiedeń 6-go. — Dowódzca stacji militarnej w Ca- 
stelnuvo donosi, że d. 4 b. m., czarnogórska załoga 
Sutoryny na rozkaz swego rządu opuściła tę twierdzę. 
, Peszt 6-go. — B. wojewoda czarnogórski Iwan Mu- 

s‘Cz przychylił się na stronę Austrji i na czele .1,300 
o chomików z Dalmacji zadaje powstańcom ciężkie 
wlęski. Janowicz przedstawił go do orderu.

Wiedeń 6-go. — Naczelny wódz feldcechmistrz 
haron Filipowicz telegrafuje z Serajewa 5 b. m.: 
»W nocy z d. 1 na 2 b. w., przybyli do naszego obo- 

zbiegli ze wsi Mokro i donieśli, że w Mokrem ze­
brało się bardzo wielu powstańców. Dowiedziawszy 

o tern wysłałem tam 1-szą i 2-gą brygadę górską 
ytej dywizji pod dowództwem jen. Tegethoffa. Od­
dział ten posunął się 2 b. m., aż do Lustawacu i wy­
słał silne kolumny poboczne na północ ku Kadinoselo 
1 południe ku Hau-Bimbaszi. Dnia 3 b. ni. z rana 
Jen. Tegethc ff osobiście posunął się z kolumną pół­
senną od Kadinoselo przez strumień Krsul ku Ilan- 
uoinanja, gdy tymczasem kolumna środkowa puł- 
*°Wnika Pittia stała wprost powstańczego frontu, 
"róg liczący do 1000 ludzi, gdy obie kolumny w bi­
twie wzięły udział, rozproszył się na małe grupy 
*e Wszelkich kierunkach. Prawe skrzydło pułkowni- 
(Mejtnanta Schliittenbirga miało do zwalczenia bar- 

wielkie trudnośei gruntowe i nie mogło już wziąć 
2'ału w bitwie. Powstańcy stracili około 30 za- 

Jl'tyeh i bardzo wielu rannych; nasze straty wynoszą 
zabitych i do 40 rannych. Wczoraj rano pułko- 

*aik-lejtnant Raslic z 31-ym batalionem strzelców 
P°Sunął się aż pod Han-Romanja i Glasinac, nigdzie 
Jttż atoli me spotkał prwstauców, którzy po większej 
Części uciekli do Zwornika i Srebernicy, zkąd byli 
Pfzyszh; po części zaś do Rogalicy i Gorazdy. Po­
dważ droga prowadząca z Serajewa na wschód do 

. yszohradu jest miejscami tak złą, że zwierzęta po- 
pSgowe ledwo po niej kroczyć mogą, przeto kara- 
*eia ją naprawiać z pomocą robotników cywilnych/4

Wiedeń 6 go. — Hr. Sżapary telegrafuje z Doboju 
“• ’ b. m. wieczorem: Dzisiaj rano jenerał-major Pi- 
story wysłany został z 4 bataljonami i 2 armatami 
. u Tessny dla rozbrojenia tej miejscowości i rozbro­
jenia dopełnił- Jednocześnie z tem, 5 kompanji 29-go 
pułku piechoty wykonało pomyślny atak dla zrs-ko- 
Kuoskowania frontu linji nieprzyjacielskiej na pra- 
*ym brzegu Bosny pod Dobojem. Kiedy powstańcy 
?a prawym brzegu Bosny zebrali się w znacznej licz- 
“le niedaleko drogi od Maglaju, nakazano 54-mu 
bułkowi piechoty dalszą ofensywę ku Lipacowi. 
( k°ło 11-tęj przed południem rozpoczęła się bitwa, 
■n* .Pułk piechoty natrafił na bardzo zacięty opór. 
*,asi&łem więc wysłać, jako posiłki 8 wy pułk pie­
choty i jednę baterię górską pod dowództwem jene- 
abiiiąjora barona Waldstaedtena. Po 7-mio-godzin- 

®eJ Upartej walce powstańcy zostali na wszystkich 
duktach odparci i ścigaliśmy ich aż do zmroku o ile 
Ktuut na to pozwalał. Pomyślny skutek tej bitwy 
^wdzięcZy(i wypada doskonałemu dowództwu baro- 
*Ja Waldstaedtena i wielkiemu męstwu żołnierzy, 
’?ego byłem naocznym świadkiem. Straty jeszcze 
'^konstatowane ale w każdym razie wynoszą przo­
du 130 ludzi, po większej części rannych. Powstań- 

‘°w było bardzo dużo, mieli z sobą działa.
■łleszt 6-go.— Donoszą z Zagrzebia, że powstańcy 

Rymują Sulejmana baszę w Trebinji jako jeńca pod 
'Dezem. Trzy bataljony redyfów brataja się z po- 
tańcami. Izba handlowa zagrzebska podaje do ce- 

. arza petycjo z powodu zamierzonej budowy drogi że- 
^uej Sissek-Novi.
j -Paryd 6-go.—Lord Beaconsfield, książęta Souther- 
Utid i Puchmond. powinszowali Midhatowi baszy je- 
"? .powrotnego powołania do Turcji. Chedyw znowu 
^Jawił chęć abdykacji. Halim basza usiłuje wyje- 
g. u Porty przywrócenie dawnego prawa o następ- 

tronu. Jeżeli chedyw przyrzeczeń swych do- 
W^a“'a>to mocarstwa zachodnie tran dla niego zacho- 

bvf r^n G-&O.—Z Paryża telegrafują do Post: „Przy- 
tn Midhat i konferował z Waddingtonein. Pt> dro- 

pj5 do Konstantynopola odwiedzi Gastein i Wiedeń14.
w Konstantynopolu wezwał Portę o za- 

Wiell0*anie komisarzy do ustalenia granic na podsta- 
tzy Uc“Wał kongresu berlińskiego. Rząd niemiecki

111 Przygotowania dla przywrócenia cła od żelaza, 
kom 05,r<;d 6 go-—Nad Dryną pozostały tylko trzy 
Uy P.an.le wojsk regularnych serbskich idwabataljo- 
nia» lcj' Jako kordon. Milicja drugiej klasy zupeł- 

rozpuszczona.
°n*tantynopol 6-go.—Powstańcy z gór Rhodope 

ukazali się pod Negrokup. Rossjanie opuszczą Ka- 
szau i Enos jeszcze przed 15 b. m. Porta uwiadomiła 
pysia rossyjskiego, że nie ma żadnej nadziei, iżby jej 
się udało zawrzeć konwencję z Austrją; ostatni nade­
słany tu z Wiednia projekt konwencji Porta musiała 
odrzucić Taki sam los spotkał doręczony przez La- 
yarda projekt reform w Azji mniejszej. Savfei basza 
oświadczył, że sułtan zaprowadzi reformy, ale z wła­
snej inicjatywy i kiedy mu się będzie podobało. Pe­
wien dom bankierski w Ameryce ofiarował Poreie pół 
miljona funtów szterlingów na rok za 12%.Zajńenią- 
dze te Seraskier kazał zakupić broń w Ameryce.

Petersburg 8-go.—Pogłoska gazet londyńskich po­
chodząca z Konstantynopola, jakoby rząd rossyjski 
postanowił podwoić sraiję okupacyjną w Rumelji 
wschodniej i Bulgarji, z powodu, że przepisana tra­
ktatem berlińskim siła jej ma być nioy ze względu 
na ilość wojsk okupacyjnych austryjackieh w Bośnji 
za małą, jest nieuzasadnioną, jak utrzymują w kolach 
dobrze poinformowanych. Nic tu również nie wiado­
mo o przypuszczalnem ustanowieniu tu w miejsce 3 
wydziału, ministerstwa policji pod zarządem ambasa­
dora hr. Szuwałowa.

Wiedeń 7-go.—Jenerał Szapary, donosi dziś w po­
łudnie z Doboju, że nieprzyjaciel rozbity wczoraj 
rozproszył się dzięki trwającej do południa gęstej 
mgle i w nieporządku cofnął się pod Sprezzę. Jene­
rał Szapary obsadził drogę Gramczar—Trbuk—Ma- 

j glia i nakazał ufortyfikować tę pozycję. Straty z dnia 
■ 5 b. m. wynosiły 5 oficerów i 60 żołnierzy zabitych, 

12 oficerów i 330 żołnierzy rannych, 34 ludzi zaś za­
ginęło. Jenerał Zuch donosi w dniu dzisiejszym w po­
łudnie: Po odbytej w dniu dzisiejszym ostrej potycz­
ce na naszem prawem skrzydle, wpadły w ręce na­
sze dwa najważniejsze forty pod Bihaczem. Pozycje 
znajdujące się naprzeciw naszego lewego skrzydła są 
jeszcze w posiadaniu nieprzyjaciela.

Londyn 7-go.—Wczoraj propozycje Midhata doszły 
do Konstantynopola. Midhat do poniedziałku czeka 
odpowiedzi i dla tego do Londynu nie przyjeżdża. 
Najwięksi jego przyjaciele w sferach urzędowych tu­
reckich są: Mńsurus basza, Safvet basza i minister 
oświaty Manis-effendi. Times i Daily Telegraph za­
mieściły artykuły wstępne, nader dla Midh&sa po­
chlebne. Oba te pisma dowodzą, że jedyną możli­
wość przyszłości Turcji kryje w sobie powrót 
do uczciwej i patryotycznej pracy reformatorskiej 
Midhata.

Londyn 7-go.—Dowiadują się Daily News, że rząd 
grecki zamierza przemienić dług z 1824—25 roku na 
5 procentowy, ma on być zagwarantowany wypłatą 
równą w ręce posiadaczy londyńskich w ilości 75 
tysięcy £.

Salzburg 8-go. — Wczoraj odbyło się tu zebranie 
wyborców partji wierno-konstytućyjnej i jednogłoś­
nie wybrała na kandydatów do protestowania w sej­
mie krajowym od miasta Salzourg dra Hazzera, bur­
mistrza Brebla i dra Edwarda Hiibera.

Berlin 8-go września,—Według krążącej pogłoski 
wszystkie wielkie mocarstwa mają zamiar czy­
nić przedstawienia Poreie w przedmiocie zwłoki przy 
zaprowadzeniu w wykonanie traktatu berlińskiego, 
szczególniej zaś uchwał tyczących Czartogórza i Gre­
cji. Austrja dała juz przyzwolenie. Nat. Zeitung o- 
strzega Włochy, aby nie prowadziły agresywnej po­
lityki względm Austrji.

Tryestr 7-go. — Donoszą z Aten, że król grecki 
rozpisał listy własnoręczne do kilku monarchów 
w sprawie greckiej.

Londyn 7 go.—Morningpost'owi donoszą z Berli­
na, że Midhat basza przed swoim powrotem do Kon­
stantynopola będzie miał narady z Bismarckiem, An- 
drassym, Salisburym i Waddingtonein. Times pisza, 
iż powierzenie Midhatowi zarządu nad Azją mniejszą 
byłoby możliwie najlepszą rękojmią dobrej admini­
stracji i pomyślnego rozwoju Turcji azyjatyckięj.

Kolonja 7-go.—Do Koeln. Ztng. donoszą z Wiednia: 
„Włoski konsul Perrod przybył do Brodu 2 sierpnia. 
Ostrzegano go, żeby nie jeździł pomiędzy powstań­
ców, ale on lekceważył sobie dobre rady, kupił wóz 
z końmi, uprzężą i pojechał; w drodze natrafił na po­
wstańców i tam baszybnzuki ograbili go a potem za­
mordowali. Rząd austryjacki gorliwie zasięga infor­
macji o losie Perroda. Rząd włoski z wdzięcznością 
usiłowania te ocenił i prosił o poszukiwania dalsze,

Florencja 7-go.—Na kongresie orientalistów, któ­
ry tu ma zasiadać, zjechało się już wielu uczestni­
ków.

Wiedeń 7-go.—Dziś nie odebrano tu żadnego bu- 
letynu urzędowego z armji.

Paryż 6-go.—Między aresztowanymi spółuzzestni- 
kami socjalistycznego kongresu robotniczego, znaj­
duje się też jeden niemiec, korespondent jakiegoś pi­
sma socjalistycznego lipskiego. Przy podjętych re­
wizjach domowych skonfiskowano dużo papierów.

New-Órleans 6 go.—W ciągu ostatniej doby zatar­

ło tu 61 osób, zachorowało 289. W Memphis umarło 
105 osób. Trupy grzebią natychmiast. Z pomiędzy 
osób do St. Louis zbiegłych także pewna część u- 
marła.

Ateny 7-go. — Jen. Seutzo, naczelny wódz armji 
greckiej, odjeżdża w przyszłym tygodniu nad granicę 
tessalską.

Konstantynopol 7-go.— Wielkie wrażenie sprawi 
ła tu wiadomość, że onegdaj sułtan poprosił do sie - 
bie posła rosyjskiego i przeszło godzinę całą z nim 

I się naradzał. Abdul-Hamid ma podobno zamiar wy- 
i słać brata swojego, Reszyda efiendiego, do Liwadji, 
i dla powitania Najjaśniejszego Cesarza Rosyjskiego.

Ciągle wzrastająca zażyłość między Bortą a Rosją, 
niepokoi głównie posła angielskiego.

Berlin 7-go.— Biuro sejmowe otrzymało dziś pro­
jekt do prawa o socjalistach podpisauy przez Stolber- 

; ga, ale bez motywów. Motywa drukują się właśnie. 
; PctiTsoury 8-go.—Jego Cesarska Wysokość Wielki
r Książę Michał Mikołajewicz przesłał Nai-aśmejsze- 
j mu Panu dwa 6 b. m. o godzinie 8 minut 20 wieczo- 
| rem telegram następującej treści: Mas® szczęście po 
| winszować Waszej Cesarskiej Mości zajęcia Batuoiu. 
I Otrzymałem w tej chwili następującą depeszę od je- 

nerał-adjutsata Świętop^ka-Mirskiego. Dziś z rana 
o godzinie 11 weszły wojska nasze do Batumu. Za­
tknięto fiagę rossyjską w poraie batumskim a zarząd 

i zaś objęty został przez władze rossyjskie. Derwisz 
■ basza przyjął mnie na czele depuUzji złożonej s mie- 
' szkauęów zarówno chrześcian jak i mahometan; cy- 
! wilne władze tureckie opuściły miasto jeszcze przed 
j wkroczeniem Rossjan. W Batumie pozostało jeszcze 

około 15 taborów; Derwisz bassa stara się wyprowa­
dzić je w jaknajkrótszym czasie. Jenerał major Nnrid 
mianowany został tymczasowym gubernatorem Batu­
mu. W kraju panuje zupełny spokój.

Konstantynopol 8-go.— Według wiadomości urzę­
dowej Mehemed-AIi wraz z eskortą swoją zamordo­
wany został w Ypeku. Mutessaryf z Ypeku oraz 10 
wyższych dygnitarzy zostało wyrżniętych.

llaguza 8-go.—Aus-tryjac? zajęli wczor aj Trebreie 
bez oporu.

Dzym 8-go. — Ucieczka 8 bandytów z więzienia 
w Palermo, budzi tu wielkie niezadowolenie. Pomoc 
przy ucieczce przypisują Massyi. Bezrobocie w Pizie 
już ukończonem zostało. Zwiększenie załogi w Ra 
wenuie powstrzymały zaburzenia. Oczekiwanym jest 
w Rzymie przejazd Castell&ra.

Wiede-ń g-go. — II. Szapary donosi, że , rozpoczę­
ta 4-go b. ni. ofensywa przeciw lewemu skrzydłu po­
wstańców była 5 b. m. kostynuowiną, ażeby z pra­
wego brzegu Bosuji wypędzić powsawicuw zagrażają­
cych drodze do Maglaju. Bitwa d. 5-go b. m. erwa- 
ła od południa aż do zmroku. Powstańcy byli osz&ń- 
cowani na pozycjach, z których najsilniejszą zdobyto 
na bagnety. Wojska cesarskie biwakowały na po«y 
cjach zdobytych. Ruch zaczepny, prowadzony dalej 
6-go b. m., wykazał rezultat walk poprzednich: po­
wstańcy opuścili zupełnie swoje ufortyfikowane sta­
nowisku. Straty jeszcze nie znane, ale niestety uie 
wale, zwłaszcza w dzielnym 8-ym pdłku piecho­
ty. Droga do Maglaju jest już wolna.14 W’ okręgu ba 
nialuckim nic nie zaszło. Z 36-tej dywizji wysłano 
oddziały ku Brouzeui, Majdanowi i Kozaraezewi dla 
rozbrojenia, która też odbywa się bez przeszkód.

W Koaaraczu władza i najpoważniejsi oby raule 
zobowiązali się piśmiennie do spokojnosei.

Białogród 8-go. — Według niezawodnych w aJc- 
mości z gór jaworskich przybyło tam 4 oficerów tu­
reckiego sztabu jeaeralnego, kierujących robotami 
forty fi żacyjnemi. Pod Newym Baztuóui stoi 10 ba- 
t&łjouów hizamów.

Paryi 8-go. — Dziś ma tu przybyć Midhat basza 
i wyjechać zaraz na Myulane. Dć&mb doradzają Gre­
cji umiarkowanie. Niech Grecja czeka i pamięta że 
Francja zgoła nie jest skłonna do w»Jki w cudzej 
sprawie. Memorial dipt om. do wiaduje się, że pogłosk ja 
koby Włochy próbowały w Touiae się zakorzenić, 
nie są całkiem bezzasadne. Dążenie to i dziś istnieje 
Włochy usiłują pozyskać w Tunetanji wpływ przy- 
uajmiej dyplomatyczny. Lecz w gabinecie włoskim 
panują dwa przeciwne prądy. Cairełi popiera polrzy- 
kę rewindykacyjna a Córri, ku k.jremu i kroi się

e.

— ITlodtinilert powichrowsłd, adwe 
kit przysięgły powrócił do Wartiawy.

1—3' —16608—
—- W. T'rotchel, profesor śpiewu, powrócił 

do Warszawy, i mieszka obecnie przy ulicy Chmiel­
nej nr 13 J’t. a. —16579—1—3—

— Jan Stopcsyk, fabrykant powozów, po-
wróeił z zagraulty. ‘ —16597—

— Pani JErarrf, uczennica Worth’s, właściwe!-
ka Magazynu mód przy ulicy Senatorskiej nr 16, wy­
jechała do Paryża. —18554—1—3—

skłani, zaleca spoco'nise i wyczekiwani



6

Kurs giełdy warszawskiej,— dnia 6-go września 1878 roku,
Dopełniono tranzakcji.

115.

25393 65 253

12587.90 75 128

590

236 50
500.

* PRIITYCZNElfBWiŁBliOTT 110 W

Dopełnione 
tranzakcje

87 90
87 9'»
97 25

237
237 50

100
98W
97 90
93 80
93 80
93 05

141 15-30-45-60-67 >/i
9 56'/,-57-58

114 67',-90
124 20-35

— 7’omasz Brzezicki, profesor Instvtutu 
muzycznego, powrócił do Warszawy. 1—3—16469

Dopełnione 
iranzakeji.

226 5°

, 81’50

1135®

97 80
97 60
9.3 50
93 50
92 75
81.
87 60
87.60

— JUełifcf Idzikows ki, dentysta, były za­
stępca profesorów przy demysryczno - technicznej 
szkole w Wiedniu, praktykant u dra Tillana w Pary­
żu, mieszka przy ulicy Leszno nr 7 (czwarty dom od 
rogu Rymarskiej) i przyjmuje od 10 rano do 6 tej.

6-6 —15747 —

Papiery publiczne

Obligi skarbu we re. 100 . . . 
4*/, L zast. 3 okr. ser. lin. . 
5*/, L. i. nowe t r. 1869 duże.

* » _r ■a4e-
Diety zast b. War. eerji 1.

. . , . n.

. . , » m.
Listy east. b. Łodzi serii I i II 
4% List, likwidacyjne duże . .

, „ mai* . .
Bil. Bank. Ces. ser. I. II. i Ul .
Ros Poi Prea. i r. 1864 . .

„ , z r. 1866 . .
5’/, Listy zastaw. rossyjski* • 
Pożyczka wschodnia

81. 
8550

— Doktor JHilhausen powrócił z Buska,— 
plac Warecki nr 14. 3—3—16275—

Akcje 1 Obligacja.

Ake. wiel. tow. Rec kolei żel. 
za rs. 125......................

Ak«. dr. żel. War .-W. rs. 100 
Ake. dr. iel. War.-B. re. 100 
Ako. dr. iel. War.-Tarespolek. 
Ako. dr. iel. Pabr.-Łódzkiej 
Ako. Banku Hand, w Warsz. 
Ake. Banku Dyskont, w War. 
Ake. Banku Sandl. w Łodzi 
Ake. War. Tow. ab. •« ognia 
Ako. War. Tow. fabr. eukru 
Ake. Tow. tab. eukru Józefów 
Ake. Dobrze!. T. fabryki eukru 
Ako. T. Lilpop, Rau i Loew. 
Ake Towanystwa fat machin 
Ake Towar*. Łazion i Łaiui

97.75
97.7

93 83 I 93 65

Z roneem gleMy 

itdane | pław** 
141.75 —•

9 58 —
115 05 —•
124 65 —

Wartość kuponOw 'd listów tact. 8-,% nowych 1- 6,T/ie zastawnych i*. Warseawy ser. 1 i 11 21*/, ■». Lodii l77f/» 
listów likwidacyjnych I088/, "bligów skarb«w»eb 175% pożyczki press, lei emisji 77‘/t 2ei emisji 244%

Monety: Półimperjały rs 7 99 ----Sztuki dwudziestofrankowe rs.. 7 71 — . marki niemieckie rs. — kop. 47%
praskie bilety bankowe rs — kop —. bankowe gulden? austriackie rs. — kop 83%

— Aleksander Aleksandrowicz, nau­
czyciel muzyki, wrócił z wakacji i zamieszkał przy 
ulicy Włodzimierskiej nr domu 12-tv.

3-6 —15755—

Z końeew gisldy, 

żąuano| pła^Ej

— Instytut leczenia, szkoła yimna- 
Styki, przy ulicy Miodowej nr 3, przyjmuje w od­
powiednie kompleta. Jf. Olszewski.

2-3 —16340—

Berlin S vista i krótkim terBinea (S dni) 300 marek...i...
Londyn 3 mice „ „ za 1 f. st.........................
Paryż 8 dni H u 300 fr......................
Wiedeś R dn' i ta 157' S .....

Z zoneem gieidy. 

żądano | płacono

— Dr Jfelenkiewicz powrócił do Warszawy, 
przyjmuje chorych od 3 ciej d<> 5-tej po południu. 
Mieszka przy ulicy Nalewki nr 29.

-16143-3-3

MLECZARNIA
Jutro: Ernani.

D0Ł1NA szwa orska

1—6 — 16594 —

SPÓŁKA Są do sprzedania

Ulica

N> 2"

JPrudinkta wiejskie
S3 w Królikami do wyfiilerżawienia

NAUCZYCIELKA
MUZYKI i RYSU»KI 

opatrzona uupowłedniemi patentami. życzy so­
bie tnalużć lekcje na godziny w domaeh pry­
watnych i w pens jonach.

Wiadomość przy ulicy Wierzbowej Nr 2 
w Mag zynie Rekawiczniezym.

2—3 — '6009 —

5? u •
Mleko prosto et krowy, sery róz.nd, ser­

ki atłasowe masło młode i eoion-. gomół­
ki arbusy, ohleb wiejski, konserwy, 
soki, m>ód, śmietana; pekeflejsz li- 
leweM. Warecka Nr 7 1-3- 16610—

Korzystny imeres
z powodu wjazdu jest do odstąpienia, wy­
magający 2.000 rs kapitału. — O bliżsryćb 
szezeireł *eh dowiedzieć się bcżba: ulica Ma- 
rjań-ka Nr 2a a mieszkania 18. od godziny 1 
do 4 po południu. —16524—1—3

z dystrybucją i towar*mi galanteryjne**,' 
przystępną cenę.—Ulica El-*t* i*lna Nr b- 

-16491—1-6

to jest
Uliea Mazowiecka Nr 7, w oficynie

-165 0—1— 3

DOSW MIĘSA 
k dniem 8 Września 
otworzyła swe dawne 
sklepy pocenie najniż* 

szej w Warszauie.

w flośei morgów 22. — Wiai»m<»«ć u i _
w Królikami —16519—1—8 " do nkładu węglu

Marszałkowska rógŚ to-Krzyzki.j 
Żórawin Nr 1.
Leszno, róg Rymarskiej.
Eleitorałna, róg placu Karola 

BorOffieUuZa.

zk rzet“Iną wagę i dobroć
m ęsu. poręcza.

1—1 — 16593 —

Przyjechawszy z zagranicy, rozpoczęła® , 

naute Kroju taiwzjziij flamshtJ, 
■ podług najlepszej fram-uzkiej metody — 

za granicą własny magazyn, zjednałam 
wszelkie uznanie, za co sumiennie zarę01’. 
mogę. Osoby interesowane raczą się wC,j 
śnie zgłosić, gdyż tylko do pewnej oznacz®11 J 

liczby przyjmuję.

Marja Rankowicz, 
w mieszkaniu Wnej Kłobuk owakiej. 

Nowolipie Nr 6.
_____  —16327-3-3___ .

Dziś i codziennie

Koncert Orkiestry Węgierskiej
z nowym programem.

2—0 — 15+h4 —

Ktoby potrzebował

W spójnika
z kapitałem, do pownego interesu, zechee się 
zgłosić na ulicę <:>rszałki.wską Nr 65. m e- 
szkania 15, między godziną 3 »5 jo południu.

—1«527 l-l Klacz gniada,
zdatna do powozu i do ciężkij pracy, jest do 
sprzedania przy uliey Żelaznej, pomiędzy Pań • 
ską i Sienną pod Nrem 14, w składzie węgli 
i drzewa. —16542 1—3

sgijLigi'"” La łjkżui Ascyitin w Warszawie, 
potrzeba około 1,000 kóp mio­

tełek (wienników); — refl-ktanci raczą się 
zgłosić do Administracji Zakładn przy 
dnie 1—3—16696—

Utrzymywaną mleczarnię tuż obok Suskie­
go ogrodu, w uliey Niecałej, z powodu budo­
wy nowego domu, przeniosłam od roku pod 
wymieniony Nr 3, — wydając tak na miasto 
jak l na niejscu fw ofiovnie) wszelkie mle- 
czywo, oraz kawę i herbatę.

Holendernia tuż przy mleczarni będąca, mie­
ści 13 sztuk wyborowego gatunku krów tyrol­
skich i szwajear.-kich, stawiając mnie w mo­
żności wydawania gościom najczystsze mleczy- 
wo. — Dojeniu krów odbywa się o godzinie 7 
rano i 7 po południu, oraz o 1-ej w południe 
C ny są: mleka wprost od kr< wy k arts kop 9; 
zbieranego kop 6; śmietanki kop 20 i 30; 
mleka zsiadłeg , ze śmietaną porcja kop 7*/a; 
kawy (eeyloti) szkłanka kop. 5; herbaty ze 
śmietanką kop 5 - Osobom niorącym miesię­
cznie w większej ilości, uenę mleezywa zna­
cznie zniżam.

Obszerne pomieszczenie, należycie wyrestau- 
rowana, da mi możność bez przerwy, w po­
rze nawet zimowej, zaspakajać zapotrzebowa­
nia łaskawych gośei. który-h wztrlędów, za­
kład mój inacal polecam —Śab. Strzyieoka.

— 1 '4i«6 2 r

Winogrona kuracyjne
BADEŃSKIE

Pierwszy transport ttc?że nadszedł 
w dnie 25 Sierpnia (6 Września) 
wieczo-ou i odtąd stale nadchodzić 
będą każdodziennie.

Wszelkie oostalnnki i abrnamenta 
zaozną s>ę regularnie wysyłać, z czem 
polecając się, pozcstnjemy z uszano- 
wanism

Bracia WróbeL
Krakowskie,Przedmieście, obon ko- 

śbioła S go Krzysa, 
1-o _ ’S.5’7—

Jul.ja K. Fryzjerka,
przeniosła się «a ulicę El ektoralną Nr 11.*;>, 
śttie z bramy na 2-m piętrze. — przy1"11/ 
wszelkie n b^ty jako to przerabianie 
koczy, loków, — można też dostać i 
wy>'h wyrobów, a nadto czesze 
ostatniej mody w domu u sobie po 
30, a na mieście po kop. 50, także ®*j> 
ezrsać za ugodą miesięczną. —13467

o trzech bramach, i d zwiami i oknami 
nemi. mogący służyć n» jaki warsztat, 
wynaęeia przy ulicy Nowolip • ood rj \ 
2450/59,—wiadomość u stróża. —16508-*

wyłącznie do 

Stglmowania Rękawiczek 
szyjące tak jak ręcznie, nabyć mo­
żna jedynie w moim skłidzie. Nau­
ka od godziny 10 tej do 7-mej każdo- 
dziennie.

Zwraca Mę uwagę, że szycie tych ma­
szyn do stębnowania jesr zupełnie «d- 
mienne jak bę'acveh d fąd w użieiu.

10. MIODOWA. 1O.
1 Bte piętro.

na jednego luh parę koni do sprzedania — 
Wiadomość u szwajcara w hotelu Drezdeńskim.
_____________________-16543-1—2

...... Jest do sprzedania

W szkole prywatnej 
żeńskiej.

przyjmują się dzieci płci męrkiej i żeńskiej na, 
stół i stancją, gdzie przy nader umiarkowa­
nej’ cenie, znajdą prawuziwie macierzyńską 
opiekę —Ulica Twarda Nr 15 nowy.

1—6—165 6-

Z. Sogrojewa.
ulica Królewska Nr domu 1, dawniej Bay"rq 
otrzymawszy jedwabne m&torje: Kanans f*1, 
atłas, szlafroki gotowe i Ksiukazirie srebr®. 
wyroby, sprzedaje takowe uo uiniarkow*?^ 
cenie i przyjmuje obstalunki na wyżej wy*ir 
Stone tow.uy. —15575—6—o

4TAN POWIETRZA
Dni r»n<! ciepła st 10. w południ* 18

deonura (770 Pogoda,; _________
— Wyaoaoee woa, aa W Wie stop 2 e. 2

używaną, o sile 4 do 6 koni; ktoby miał do j Z powodu wyjazdu, jest do odstąpieni* 
zbycia, zechce nadesłać opis i cenę pod 
sem: Wolski i Spółka w Luhliniu.

-16553-1-6

I Nagrody rs 20 a
. W sobotę d. 7-go b. m, pomiędzy jjr 4 

s.*tL, - w dziedzińcu po*'"' u|jey:
przy ulicy Żabiej, lub w okolicy J®’jL^fś’ 

• i zgubiono z pugilaresu biRtami ®an*1o ci®
! I rs. 92, a n Unowicie: dwa25-cio, cztery ‘ {t-

"*"9 | i dwa 1 no rublowe. — Sumienny znale*. ,5,
rządcy 1 ozy takowe odnieść na ulicę Nowolipi®
1 do składu węgli. 1—3—16616"

iivqi> Duiacunuin taj j •
’1 KB LI® Jest do sprzedania

Garnitur Mebli i sklep Wiktuałó^,.
ytych amerykańską ceratą, I *» bardzo przystępną cenę

1 dwie Szafki wystawo#8- 
Bwa Wielkie Zwiódla, Daszynę parową, 
między okna, w ramach orzeehowyeh, roboty 
Petersburskiej, są do sprzedania wkażiym 
czasie, w domu Nr 10, w AM Ujazdowskiej.

_lłWO'1—1_3

D« epizodami*

Bawarja z Restauracją, 
z wszelkiemi rekwizytami, w ludnsm mielcu, 
obok młyna parowego, tudzież Magle Wie­
deńskie, w dobrym etanie.—Wiadomość po- 
wziąsć można: ulica Prosta Nr 6, u własci- 
cit U bawar i,_________ —165'0—1—3

Poszukuje się
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DO SKŁADÓW
Leona 8. Hassfelda w Warszawie

. y>
Zyto

Jan Stawiński

le- 
do

podaje nimejszem do wiadomości osób intere­
sowanych. że z oowoau wstrzymania przewo­
zu towarów za fraehtami pośpiesznemi i zwy 
czajnemi na drodze Fastowskiej aż do a< we 
go zawiadomienia, towary na tę drogę prze 
znaczone, ni* będą przez drogę żelazną War 
szawsko-Terespolszą przyjmowane do wysła­
nia. —16-118—1—3

Niniejdzem ni am bom r zawiadomić Szanowną Publiczność 
iż otworzyłem przy ulicy Niecałej Nr 14, obok Ogrodu Saskie­
go, pod swoją firmą

ZARZĄD
DROGI ŻEL AZNEJ

Lecznica Oczna 
Dra Dobrzański ego 

Erywańska 1066Ł 
w W arsrawie.

Opłata z» całkowite utrzymanie, pomoc 
karską i lekarstwa, wynosi dzienni® od 1 
3 rs.

Porada dla biednych chorych, przychodnich, 
od godz 11 do 12. 2—6 — 16097 —

do objęcia Restauracji odU-go Października. 
Bliższa wiadomość Nowy Świat Nr 57; tamże 
winda żelazna, latarnie gazowa; sztuki wiel­
kie około 25 oxeftów, prysznic i wanna do 
odstąpienia. 1—3—16+72—

Teodor Zakrzewski krawiec wojskowy 
i cywilny, nadworny Jego królewskiej Mości 
Króla Niderlandzkiego, przeszło lat 20 za 
mieszkały w domu pod Nr 419, przy rogu ulicy 
Trębackiej, obecnie od d. 1 Lipcaprzeniósł 
swe mieszkanie i pracownię na Krak Przed, do 
domu Nr 418, obok dawnego Poleca się wzglę­
dom Szanownej Publiczności, że jak dawniej 
tak i obecnie staraniem jego będzie powie­
rzoną mu robotę z największą akuratnością 
i pośpiechem, to jest w przeciągu jednej do­
by, tak wojski we jak 1 cywilne gArnńnry 
wypełniać Korzystając z pobytu swego w Pa­
ryżu. zakład swój zaopatrzył we wszelkie no­
wości i modele dla cywilnych garniturów po- * 
trzebne, a także wszy stko co postąpionem jest • 
na tej drodze w stolicy gustu i mody.

6-6 — 15611 —

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania
G-^JRJSTIT-CTR MEBLI 
mahoniowy, mały, Utrechtem wiśniowym kryty, 
oraz różne meble.—Ulica Nowogrodzka Nr 29, 
3-oie piętro na lewo. ______ 1—1—16595—

Sklep Wiktuałów
wraz z dystrybucją, z powodu nagłego wyjaz­
du, jest do sprzedania za bardzo przystępną 
cenę.—Pańska Nr 29. —16474—1—3

RM® Pracując lat 19 w wyższych za- 
*ttihiX- ^artaeb naukowych, obecnie z upo- 
* dnu,,1^ władzy edukacyjnej, otworzyłam 
^ÓBka 1 Września r. b. Szkołę Prywatną 
*^Uai ulicy Marszałkowskiej Nr 71, a 

. □ „ Żabicka Pelagja.
— 16137 —

Ostatni Rycerz, 
POEMAT 

Antoniego Krajewskiego.
Skład główny w Księgarni Maurycego 

Or£fdbr&nd&j wprost posai?^ Kopernika 
3-6 - 16245 -

nauczycielka
^'’yzszyni patentem udziela lekcje języków, 

"■lematyki i innych przedmiotów w zakres 
s"nnazjainy wchodzących, oraz przysposabia 
stka* • aa^W naukljW5’ch * PrłyJmuje ni mie- 

, Adres: Ulica Szkolna Nr 5, mieszkania 12, 
Ijggie piętro. 2—3 — 16457 — 

Ktoby miał do sprzedania 
Parawan meblowy, 

lub przeforsztowanie, zeehce zostawić adres 
w Redakcji Kurjera Warszawskiego, pod lite­
rami M. P. 1—1—16567—

DO SIEWU
Pszenicę oryginalną Sandomierską;

„ „ Frankensztejnską,
Kostromkę;

oryginalne Probstęjskie;
krajowe Probstejskie, bardzo 
piękne, pierwsza reprodukcja 
i oryginalnego;
Hiszpańskie krajowej produkcji, 
oryginalne Zeelandzkie; 
oryginalne górskie z Czech na­

der’wytrzymałe na mrozy, 
poleca w wyborowych gatunkach

Skład Jasion
Wasilewski & Kaniewski

dawniej

Wasilewski et Młocki
Nowo-Senatoreka, Hotel Litew­

ski Nr 6.
3-3 — 16227 —

. Kapitały 20,009,10,000 i 7,500 
—r8‘ 1 ’nnfi’ do wypożyczenia 

na hypoteki domów murowa- 
oycK w Warszawie, na procent

A./ MU- umiarkowany.—Wiadomość pod 
Nrem 15, przy ulicy Solnej, na 

1-m piętrze od trontu, Nr 4 lokalu, rano do 
9, w południe od 1 do 4 godziny.

—16511—1—3

WINOGRONA
BADEŃSKIE

nadeszły świeżo do owocarni 
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 52. 
i_6—i656i— J» Bartold.

Szkoła prywatna Misia
Heleny Bielawskiej,

ulica Jezuicka Nr 4, obok szkoły realnej.
Została otwartą z upoważnienia Władzy Nau­
kowej. — Przyjmują się do nauki panienki na 
przychodnie i stałe, którym upewnia się opie­
ka.—Fortepian w miejscu. 1—3—16513—

Towarów Bianatwych, Płócien. Firanek, Dy­
wanów, Kułuer gotowych i t. p.

Posiadanie takiego magazynu przeszło lat dwadzieścia w War­
szawie, stawia mnie w możności zadośćuczynienia wszelkim 

FAi wyIn8ganioin Szanownej Publiczności w dostarczaniu towarów 
▼j gustownych i najmodniejszych, z pierwszorzędnych francuzkich, 
kl angielskich i krajowych fabryk, po cenach możliwie nizkich. 

'4-4 — 15741 —

LAMPY ,
stołowe, wiszące, Ample do sypialni, Żyran­
dole, oraz Kinkiety w rozmaitych gatunkach 
o 30% niżej ceny kosztu. Marszałkowska Nr 
71, mieszkania 36. —15828—3—4

?'’4c.y języki starożytne, jaku też nle- 
j’.e,'kb freneuzki 1 muzykę, z dniem 1 paź- 
®«ernika r b. kończy kształcenie dzieci moich. 
oz0»kLB« wis.e za miły obowiązek poleźć go 
wbom poszukującym zdolnego i wszeehsłron- 

□ 8 *ykształeonego pedagoga — Bliższą wia- 
omość puwziąść można u pena F. Szuberta, 
,‘■Batorska Nr 460, nowy 6 — Dvrektor ou- 
*rowni w Józefowie, A. Ć. Wolff.
.____ -16526-1—3

MĘŻATKA
pragnie towarzyszyć młodym damom do Pa­
ryża, bez ładnego innego wynagrodzenia o- 
próez kosztów podróży i utrz imania Osoby 
potrzebujące tego, raczą adressa swoje złożyć 
w Redakoji Kurjera Warsa, pod lit F. F.

2-3 — 16478 —

Iowo otworzona 

MSTJITICJ1, 
przez wykwalifikowanego kuchmistrza Lisow­
skiego, przy ulicy Podwale, pod Nr 2 obok 
apteki Górskiego, w której dostać można 
w każdym czasie smacznie sporządzonych: śnia­
dań, obiadów i kolacji, poleca się szanownej 
Publiczności.—Obok tego nadmienia, że tamże 
przy rychłej usłudze, w lokalu na ten cel 
z konfortem urządzonym, dostać można piwa 
Radzikowskiego, kufel po kop. 5. — Obiady, 
ambonowane po kop. 22%, na miejscu zaś po 
kop. 25 — Podpisany ma nadzieję, że Szano­
wna Publicznaóć bytnością swą zaszczycić 
raczy.

2-3-16391-

Dwie Chustki
wełniane, małe, czerwone, w czarne paski, 
pozostawiono przez zapomnienie na ławce 
w Saskim ogrodzie.— Uprasza s’ę o nadesła­
nie ich na Świętojańską ulicę, pod Nr 3 (no- 
wy, lokalu 10, za nagrodą w razie żądania.

przy obu rogach ulicy Marszałkowskiej
nadszedł świeży transport prawdziwych tureckich tytoniów z własnej plantacji 

słynnej pierwszorzędnej fabryki

ZAFIRI PANOAKI W ODESSIE
W cenie od kop. 60, do rs. 8 za funt.

Opakowania funtowe pół i ćwierć funtowe’
Dla kupujących hurtowo—rabat i dogodne warunki. 1—6 — 16563 —H

KOrb peezukuje miejsca do do-
ln?*iśoe« ’ luj E°BPod»r6twa, przytem zna 
i1 Bur dobrze i szyje na maszynie. — Nr 32, u Kpiecińslrich. 3 

Mondschejn. 
°’>*»dow> gminie Czyste, za koleją

**r->, P°d Nrem 17, do sprzedania 

XiOHST -A- 
2fo*,JL9koi 2>S00> owocowych 

*1?® 18 r“łneF° gatunku.—Wiadomość pod 
—16486—1—3 

a^spólna Nr 12, 
astrze przedpokój i kuchnia na 1-m 

P®kou 240 rubli rocznie;
** 162J j’JfF^PoWj i kuchnia na parterze, 
Najęci?’1 rocznie, od Ś-go Michała do 

1-3—16541-

. Pomieszczeniu ta Panienet
8ltałeąeych eię w naukach lub talentach

. ładach naukowych, u b. Nauczycielki 
“stytutu Aleksandry'kiego — Zapewnia się 
^^macierzyńską, korrepetyoje przez wy- 

obnkowaną Nauczycielkę Polkę —K.onwer- 
o*eJę franouzką prz»z miejscową Paryżankę, 
•»i lekcje muzyki na miejscu Zielna Mr 26, 

*les*kania Nr 14. SŁUGOCKA.
_______________ -16585—1-6

Francuzka
metod? nauczenia frwego ję<y v» w jak 

'ere' ^zym czasie, życzy dawać lekcje-In- 
b<ia^n8’ rżońoę zoR-awiać ewoje adr-gy na 
Nr /.S'* w składzie jubilerskim pana Blańeard 
-^2;___________ -16555-1—1
^żłotona Pensji Wyższej Żeńskiej pięcio- 

klapsowej
Natalja Pluźańska

**'*damia Rodziców i Opiekunów, że na- 
M*ńj zakład prowadzić będzie w tymże 

»e.zTrn osobnym domu i ogrodem i dwoma 
Nr VŁ!anii’ jednem od Alei Jerozolimskiej 
"nze • dropiem od ulicy Widok Ni 9 Zapis 
śzl >ni° n''**iscowych i przychodnich na rok 
bi*°i l 4®^3/9, rozpocznie się 8 (20/ Sierp- 
Pond 8 • e 4’^° Wronia. Wszelkie korres- 
n- , ^"ńie z prowincji, uprasza się adresować 
ą ul‘eę Widok Nr 9 7 -8 - 14861 —

Mam honor zawiadomić, że obec 
Kr-(H? • n‘B m>Ha:£4ta® przy ulicy Nowo- 
odoot- j Nr 14, i że nie znalazłszy jeszcze 
R^tt^.n•Iedn‘,'8l‘, na Zakład Gimnastyki pomie- 

zobowiązanie przyjmuje' tylko na 
-2L~3 -• 16U2 — S. ZEWALD.

Otwarty przed trzema laty

Zakład Naukowy
przys**,<,wa»‘i« do e- 

C5cK\in‘l wolno wstepnjw- J “do woJn ha naprawach 
. trzeciego rzędu.

d« codziennie z wyjątkiem świąt od 5-ąj 
Prtv JJ'.’ południu, w Kaneelłarji Zakładu 
od frysy Leszno Nr 26, 2-gie piętro 

^ńrg rozpoczął «ię d- 1 F® Września 
nr/»yjmowani będą pensjonarze i 
L^chodni. L16343 -

Przybyły do Warszawy 

t Artysta Tancerz, 
*** sa?na w bieżącym miesiącu lekcje tai- 
Ura p łowych. Bliższa wiadomość u szwaj- 

9tt<lry Wodnej, Nr 2 Bugaj.
------- — 16481 —

w ODESSIE
ma honor podać do Publicznej wiad mości, iż powierzyła 

wyłączną sprzedaż .
swych wyrębów

M KRÓLESWO POLShlE 
SKŁADOM

Leona S. Hassfelda w Warszawie, 
przy obu rogach ulicy Marszałkowskiej.

1—6 — 1«562 —

FABRYKA TABACZNA

i



o

*

i

7—0

w WARSZAWIE.

51

Cenniki bezpłatnie.

w

War naw: 
15 rano.
55 po połni.
30 rano.
30 wieczór.
40 wieczór.
45 po połui. 
30 rano.

7 wieczór.

o
o
o 8 
o g. 
0 g-

szpakowato, rosłe, są do sprzedania w Bieli­
cach pod Krośniewicami, pow. Kutnowski.

Mam zaszczyt zawiadomić osoby, które 
zamówiły

Dom Hrabiny Stadnie^

6 m. 
10 m.

jiajtańirae c-riy! Największy wybór! 
Najświeższe fasony garderoby męzkiej! 

otrzy małem nn sezon letni.

Dentysta Kochan 
wstawia ZĘBY, plombuje, leczy, wzmacnia 
ezysei, wyrywa bez żadnego bólu podług naj­
nowszego sposobu. Ulica róg Senatorskiej 
Nr 17 i Nowo-Senatorskej Nr 8, dom Bocka.

4—10—1&;35-

joaBMeno Uawayoesi Bapatm 28 ABrycra (9 CeHTaópa)
Redakto'r WicTaw SzymanowukŁ- WFda^a Gn.tiw-Óebitiiner. ~ . ......... .. > Patri Do a

udziela lekcje tańców salonowy0** 
u siebie w domu jakoteż pn domach PrFw?’. 
tnych i pensjach, również osoby bez względu 
na wiek, to jest do lat 5n ciu, z zastosowa­
niem nauki do tegoż wieku, sposobem najkró­
tszym wyucza w 20-tu kilku lekcjach 6-t®» 
tańców najpotrzebniejszych Ulica Podwal Nf 
20 nowy na 1-szem piętrze. 1—■!—16060^

8-
8-

rano, 
rano, 
rano, 
wieczór 
rano, 
wieczór.

Dowiedziony środek wygubienia raz na zawsze
S ODCISKÓW Z KORZENIAMI

1'0 KOPIEJEK 50,

Do sprzedania 

różne MEBLE i LUSTRO, 
miło używane.

Marszałkowska, Nr 48, w bramie, pier- 
wsze piętro od frontu. —15784—2-3

najęcia. N:-t Ś«iat. Ni 
15877 — J HINZ.

5 Pm. Itayjsiicj Pożyczti g
PREMIOWEJ L 

DRUGIEJ EMISSJI i; 

odbędzie się w St. Petersbur- C[ 
gu dnia 1(13) Września 1878 j 
roku i takową assekurowa0 r 

można r

Przychodzą ds
8
5
9
8
9
2
9
f>
1
6 
?

10

SełpłU* wiwMone od os. itt; c.ak palta letnie ad rs. 14; Palta z pacami 
a4 rt. IB: Barnitiuy żakietowe ad rs. 22, Garnitury marynarkowe od rs. 20: 
Tdnrki ecarne kaszmirowe od rs. 18; Fraki ;>■’ re. 18; Tużurki Angiełakie od

5-
8-
8- 
g-
8- 
g-
8-
8-
8-
g-
8 
g- 
g-
g. 10

£

przy alicy Krakcwskle-Przedmieście Kr 4129, poleca:

Łóżka żelazne od rs. 4 kop. według 50 wielkości i 
’ róż- 

: i z artystycznem malowi- 
rrwałe, Stoły owalne i

Poszusuje się

W spół-Lokator,
do pokoju umeblowanego, obszernego, z nsłu- 
;.ą i samowarem, blisko Cesarsko We”* n-i-a i samowarem, ousKO U?B»rsKO worsz. u- I arugi meuiiecai, a oujuwaj omu kibbsjcz 
niwersytetu—w miejecu sp ikojnem gdzie po- i do pensjonatu istniejącego przy Szkole Pi 
wietrze świeże—bvłby dogodnym dla Studen ■ [ watnej Męzkiej 6-cio klassowej Realnej z C 
ta Uniwersytetu. Wiadomość w Fabryce Gor- , działem zasadniczym, w domu p. Heflric 
etów Paryzkich na Krakowskiem-Przedmie- , róg Leszna i Rymarskiej, Nr 1 i 5.

> iu. w,rest ulicy hr. Berga. ■ 2—3 — 16377 —
m i au Iiain u ———ww^w—w»——■—wm—mw——

7 
„ 6 r.

tle Kowla ; e g. 12 »
•« „ e g. 10 aa . -------

łhwod. z dwór. wied. o g. 10 m. 10 rano
53 rano

uftfaASifM *
Wtetfteśwka: « g-6 »■ I(" rano pośpieszny 3 klasy

10 rano osobowy 4 klasy 
45 po południu oaob.-adej. 3 k. 
30 wieczór kurjer 2 klasy . . . 
— rano osobowy klasy . . . 
35 po południu kurjer 2 klasy . 
45 po połud. oeob.-miejse. 3 k. 
14 rano pocztowy 3 klasy . . . 
45 po południu kurier 2 klasy.
11 wieczór osob.-towar. 2i3k. 
30 rano nasażerslr 2 klasy . . 
23 wieczór pasażerski 3 klasy
8 wieczór pocztowy ? klasy’.

38 wieczór pocztowi ...............
38 rano towarorr -osobowy . . 
48 po południu pocztowy . . . 
'i5 wieczorem towarowo-osob. .

wypiekany będzie codziennie od dnia jutrzej­
szego, z czysto żytniej mąki na sposób 
wiejski (na mleku i drożdfcch), w nowo wy­
stawionym piecu, przyuliey Lipowej, pod Nu­
merem 3. Wypiek tego chleba powierzony zo­
stał osobom specjalnie ohznajmionym i robo­
tnicom umyślnie na ten cel z Sandomierskie­
go sprowadzonym. Stosunkowa taniość, po 
. i/j kop. za funt, jak niemniej dobroć wyro­
bu, zab cać będzie chleb Sandomierski, 
względom Szanownej Publiczności. Panowie 
właściciele sklepów z pieczywem jakoteż wła­
ściciele zakładów gastronomicznych życzący 
sobie mieć nadsełany chleb sandomierski 
raczą uczynić zamówienia pod powyższym 
aaresem. Rozpoczynając to przedsiębiorstwo 
mam nadzieję, iż ćhlob sandomierski wy­
borowym smakiem, długo utrzymywaną świe­
żością i ścisłością, w dotrzymaniu poczynio­
nych zamówień, wkrótce rozpowszechni się 
w Warszawie i zyska uznanie ogółu.—J. D.

6-6 — 15857 —

Z powodu wyjazdu jest do spmdania

Fortepian
nowy, palisandrowy, świeżego fasonu, fabryki 
Ebergharta, za cenę umiarkowaną. Wiadomość 
ulica Hoża Nr 8, u p. Kobrzyńskiej od godziny 
10-ei do 4-tej po południu. 16400—2—2

c._,___ _ jeden posiadający dokładnie język francuski,
Wm. U- drogi niemiecki, a obydwaj nauki klassyczne, 

pensjonatu istniejącego przy Szkole Pry- i 
itnej Męzkiej 6-cio klassowej Realnej z Od- i 

w domu p. Heilrieha

LICYTACJA.
Na mocy zezwolenia JW. OuerpoKcmajstra, 

odbędzie się licytacja in plus, o.i szacunku 
taksą biegłych wykrytego, na sprzedaż towa­
rów bławatnycb. a mianowicie: jedwabnych, 
półiedwabnych, wełnianych, bawełnianych, 
piór, wstążek, szalików i t. p., pozostałych 
po pogorzeli w magazynie ,,Au bon narche,“ 
W. B. Klingslan^m wydarzonej.

Licytacja por-yższa rozpocznie się we 
Czwartek, dnia 5 W rześnia r. b. o godzinie 
10-tei rano, w składzie w lewej oficynie by­
łego Hotelu Ang^lskiego, przy ulicy Wierz­
bowej znajdującym się i trwać będzie do cza­
su zupełnej wyprzedaży.

Zakupione tor ary, po uiszczeniu należności, 
niezwłocznie przez kupujących zabrane być 
winny. 3—3 — 16312 —

Poszukiwane są

Dwa Mieszkania
w jedn? m domu w środku miasta, jedno o 2 
pokojach, drugi o 3-ch. Zgłaszać się m,,i.na 
piśmiennie na ulicę Wierzbową Nr 4 do J111®' 
szkanbł numerowego Aleks; nura Zalewskie?0, 

2—5 - 16409 —

a Spodnie w różwyeb gatnnkaee o’ rs. 6; Garnitury Izircinne, Palta dziecinno różnych ta- #'■ 
% (esów i gwnniKÓw po j óiayeh senaeh; Garnituriri duecinne płócienne od rs. 3; Garni- & 
j inry płócienne, Garaitury Alnagcwa, na różne eeay. k uszanowaniem

$ gRIF Kistwteę a Ynedtetln: Stsicwqplnlx, --■•w Wtrmwtc Hanatorsk*
3fr £18, w KJJmwłe: złenra l-taJncanir.ot.

« 34-0—11438

POSSESS
jest do -przedauia w jeane .’. z miast gu*’6’ 
njalnyeh. przy kolei żelaznej, składając® 8l\ 
z dotr.i a-urowanego piętror"go. dwóch oficl“ 
drewnianych, bornych zaK" i"wań gospodftC 
skich, ogrodu fruktowega łnlcuło 300 drze*' 
i warzywnego, w pięknem położeniu, posiać®' 
iąca r;.v"i około 47.000 ł >ci kwadratu*?^ 
powierzchni, na dogodnych warunkach.—Miel' 
see b?rd<o dobre na bnewar, lub inny za-’®' 
fabryern-r-przemysłuwy. — Wiadomość bliżMU 
można zasięgnąć w Kantorze W go Kcrp®' 
cztwskiego, ‘ przy ulicy Trębackiej Nr 4, *’ 
własnym- domu w Warszawie. —15531—i-'°

Skrzypce włoskie,
Iz dwora smyczkami, pozosawione w komis, śł 

do sprzodania za rs. 15. Obejrzeć można 0
! godz. 10 ęj do 2-ej i od 4-tej do 7-ej w sk<9' 
i dzie szMr i porcelany K. Cybulskiego, SeD4J 
i torska N' 461, pałac B ankę' —16380-—2^.

EMERYT , 
miłująi1;’ spokojność, preguie wynająć Pr*1 
familj' pokój obszerny lub dwa mniej' 
sz«,—z usługą, a nawet stołem lub bez tych- 
Bez mebli; w środku miasta. — w okeliey 010 
odległej cd Saskiego ogrodu; od frontu.—P°' 
zastawić adresy w Redakcji Kuriera ^*1' 
szawskiego pod lit. P. P. P. —16480—

J Środek wynaleziony do wygubieniu odcisków z korzeniami, przez Czajkowskiego, 
" prowizora Farmacji » Moskwy, dziś już niepotrrebuje żadnych rekbm; co do ekute- 

eznośei tego płynu publiczność sama się przekonała, nietyfko w kraju naszym ale i 
zagranicą, który to płyn na żądanie wysełany bywa do Wiednia i Paryża—w tak 

3 krótkim przeciągu, od czasu wynalazku, sama Warszawa wypetrzehowała przeszło 
12 tysięcy flakoników, i coraz więcej bywa zużytkowany, do tego stopnia, że bardzo 

’ta często brak się okazywał; a zatem dla zaradzenia braku sprowadzono go w większej 
pnrtij. Cena tlakorii większego rs. 1, mniejszego kop. 50, z przesyłką na prowincję 

3 dodać należy kop. 15.—W Warszawie główny skład tego płynu w Magazynie Wl- 
i-.t1 niaiskiego ulica Nowy-Świat Nr 62— cząstkowa sprzedaż, w Składzie Mateijałów 
Jfi Ap ecznveh Spiessa w'Apteknch Karpińskiego, Elektoralna; Szmidta. Mazowiecki;Bo­
li rowskiego, na Solci.—W M-igazynach zaś: Dztsi«wsk>ego. Senatorska Nr 16; Szn- 
■Z walskiego naprzeciw któla Zygmunta—Na prowincji w Magazynach u Oezykowskie- 
'•i? go w Łowieni, DymowsŁiego w Lublinie, Żółcińskiego w Dąbrowie górniczej,Żukow- 

skiego w Radomin i w Aptece Rakowskiego w Zawichoście.
~ 3-6 — 15991 —

WIOLONCZELLA
; wyższej wartości z reku 1733, do sprzedania ■ 
i za «enę stosunkowo umiarkowaną. Obejizeć i 

'• można w Fotografii Puciata, Nowy-Śwlat, > 
i »r 34. 5—6 — 15879 —

łłu,./. t>V AD- -Z D.V£T. -T-.lAAUg W ., 2 u A n

konstrukcji; kolebki dziecinne; Umywalnie w 
W nych fasonach i kolorach, pozłacane i artvatve.^ripm m, 
y dlem, Źardynierki ozdobne i i------

Oarnitury po cenach umiarkowanych.

m. 39
m. 53
m. 20

33
56
15
5 po połur.

44 rano. ;
25 rano. •
42 rano. ?

statek ^chodzi z Warszaw do Płocka: r r-cniedsiałki, Środy :
i Piątki o g dzuue 9-tej rant,

Z Płoch. <k. Warszawy • 'chodzi we Wtork*. Oswartki i B<r- J

„ ®8- 2m.
, . • E- 8 *• (•swsu.-TaTUspcIska-n g. 10 m

3 9 
9 R
9 *
7

PAPIEROWE
w najnowszych deseniach

poleca

A. Lubelski i S-ka
Miodowa Nr 15.

po oenacb bardzo przystęp- 
nyoh.

’ ‘ — 15795 —

JIIKSZIAA.VIK 
wykwintnie umeblowano, ., 

złożone z 3-ch pokoi i ;rz-^pokoju, przy ul^ 
cy Senatorskiej Nr 5. jest do odnajęci® D»u 
miesiąse, za przystępną cenę. Wiado® 
bliższa na miejscu, w Kantorze Wekslu i" 
terji J. Dawidsohna. 3—3 — 16310 .»

hnvnwond

prawdziwe Amerykańskie 
meblowe, siodlarskie i Introligator­
skie, te takowe w wielkim wyborze do Skła­
du mojego nadeszły z Ameryki. 

Krakowskie-PrzedmieścieNr 40.

A. Muszyński.
5-6 — 15548 —

’’ * 8
jr«ra«."1F«teTs!wsJka: g.

w • g.
w « g.

ilfndwldl. do Klawy: o g.
<* “ ” ' ° *

„ « g. 10 aa

Z Pelcowizny o g. 5

m GĘncH żelaznych mebli



Barnaba Fafuła

Potrzebny jest

pragnie

1 nowy,

Potrzebne są

Potrzebny jest
kiewicza.

Potrzebni

do 
M

we
Po

Poszukiwany jest eelem założenia fabryki 
różnych odlewów z żelaza, oraz garnków we­
wnątrz polewanych 

z prowincji, młody, pragnie się umieścić przy 
większym zakładzie do pomocy, oraz uczeń 
do rymarza. Wiadomość, ulica Solec Nr 48 
oraz taż posesja do sprzedania.—16414—2—3 

niernka, może być i młoda dziewczyna 
dzieci, zgłosić się należy pod Nr 103 nowy, 
przeciw zamku, do właściciela domu.

z kapitałem kilka tysięcy rnbli, dla powię­
kszenia interesu pewnego i bardzo dobrze pro­
centującego.—Adresy z objaśnieniem uprasza 
się zostawić w Redakcji Kuijera Warszaw­
skiego pod lit. G. K. —16361—2—3 

umiejący czytać i pisać, może znaleźć stałe, 
płatne, w handlu A. Chodowieckiego, daw­
niej Rakoczy zajęcie, płac Teatralny Nr 7.

—1030'1—z—i

ktoby takową miał do odstąpienia, raczy zło-1 
żyć adres i bliższe objaśnienia w Redakcji 
Kurjera Warszawskiego pod literami M. B.

-16349-2-3

uzdatnione do krawieeezyzny, oraz i uczennice. 
Ulica Nowogrodzka Nr 23 domu, mieszkania 30.

—16265—3—3 K. Holteni.

Student Uniwersytetu,
’ nnazjalnego. — Ulica 

mość w sklepie Gost- 
-16153-3—3

STARSZY FELCZER,
z dobrami świadectwami, poszukuje posady; 
przytem kwali fikujo się jako rolnik i leśnik. 
W wolnym czasie od jego zajęć może się zaj­
mować pierwszem lub drągiem. Interesanci 
raczą się zgłosić listownie lub osobiście. Uli­
ca Piekarska Nr 12, mieszkania Nr 6.

kompletnie uzdatnione i podręczne wkrawiec- 
czyznie damskiej, potrzebne są do magazynu 
mód i sukień damskichS. Waldenberg.—Ulica 
Długa Nr 17. —16082-2—2

Wydawnictwo Maurycego Orgelbranda w Warszawie, 
pod nową Redakcją zupełnie przekształcony

TYGODNIK POWSZECHNY, 
l*ismo illustrowane. wszelkim gałęziom literatury 

i polityce poświęcone.
Redakcja wzmocniona pierwszorzędnemi siłami 

literackiemi i artystycznemi. 
Illustracje wyborowe, nienstępujące najlepszym

Bzyjąca pięknie bieliznę na maszynie, może 
znaleźć stałe zajęcie w domu prywatnym, za 
dobrem wynagrodzeniem. — Chmielna, Nr 6, 
mieszkania 30, czwarty dom od Nowego-Swiatu. j 

—16458—2—2 ,

^róez wielu pomniejszych bieżących artykułów zalecających się ży­
wotnością i dzielnością pióra, zasługują na oddzielne odznaczenie: 
^nna Jagiellonka z niewydanych prac ś. p. jJuljanaBar 
toszewieza; %ofja, powieść oryginalna Pani Marene; J¥a- 
ti*ry zagadkowe, romans Spielhogena. Jest to jeden z naj­

świetniejszych utworów tegoczesnych.
Nowi prenumeratorowi© na prowincji mają prawo w razie nieupodoba- 

Dla Tygodnika, zwrócić w ciąga kwartału otrzymaae uumera, nawet przeczytane, 
a trzymają napowrót rs. 1 kop. 80, lub inne żądane pismo,
7 Cena prenumeraty na „Tygodnik Powszechny** w Warszawie rocznie rs-
L«>p. 20. półrocznie rs. 3 kop. 60; kwartalnie rs. 1 kóp. 80. Z przesyłką pocztą do 
•królestwa i Cesarstwa: rocznie rs. 10, półrocznie rs. 5, kwartalnie rs. 2 kop. 50.

1—fi - 16370 —

Student Uniwersytetu,
Rossjanin, życzy udzielać lekcje lub korrepe- 
tycje przedmiotów gimnazjalnego kursu. Pie­
karska Nr 12, drugie piętro, mieszkania Nr 6.

—15890—5—6

Nauczycielka
z patentem Inst. Mar., poszukuje lekeyi i ży­
czy udzielać na godziny ięzyków: francuskie­
go, polskiego, przedmiotów klasycznych i mu­
zyki. — Nowogrodzka Nr 21a, prawa oficyna, 
pierwsze piętro, mieszkania Nr 10.

-16362-2—3

Nauczyciel gimnazjum, 
życzy udzielać lekeyi matematyki, fizyki i ję­
zyka ruskiego; może przygotować ucznia do 
zakładów specjalnych, jak do korpusu paziów, 
szkoły prawoznawstwa Lieei, wojennych gim­
nazjów i innych. — Zgłosić się można osobi­
ście, lub nadesłać adres do hotelu Saskiego I 
Nr 61. 3-3-16306— I

Poszukuje się

Francuza
na demie-place, dla codziennej dwugodzinnej i 
lekcji chłopczykowi 14-letniemu. — O warun- 
kaeh dowiedzieć się można: Nowy-Świat Nr 1 
19, od godz. 8-mej do 10-tei rano i od 4-tej. 
do 7--ej po południu. 2—3—16415— ’

Początki jgzyka Polskiego 
prążka do czytania, ułożona podług sto- 
f °wego rozwoju pojęć, mowy i gramatyki, 

w ducha metody poglądowej

Władysława Sowickteg-o 
„^f^cona przez Ministorjem Oświe- 
ła ®*uhliczuego do użytku w szko- 
®ch początkowych Okręgu Nauko- 

Wego Warszawskiego.
Wydanie nowe z 36-ein drzeworytami, po- 

Pfawione i znacznie powiększone. Cena 50 ko- 
P »’*'.• be* oprawy 45 kop.
2qih ładora naukowym ustępuje się 

lO*
O—główny w księgarni Maurycego 
0 f etbranda, naprzeciw posągu Kopernika, 

2 w Filii przy ulicy Senatorskiej Nr 22.

Potrzebną jest
rAJKKJL

do strojów na wyjazd, na dobrych warunkach. 1 
Dowiedzieć Się można na^ ulicy Trębackiej, 
w domu Sztejnkelera pod Nrem 9, mieszkania 
12, u pani Pilatowskiej, z rana od godziny 9 
do 10, po południu od 4 do 6. —16412—2—3

Nauczycielka, 
z wyższym patentem i medalem, życzy udzie-1; 
lać lekeyi języków, wyższej matematyki i 
przedmiotów klasycznych. — Nowolipki Nr 32 
lit. A, pierwsze piętro, mieszkania Nr 6.

-16272-3—3

mogący wnieść do spółki od 15,000 do 20,000 
rsr.—Zapewnia się 50% rocznie od wniesio­
nego kapitału. — "Osoby interesowane adresy 
swe składać mogą w Redakcji tego pisma, 
pod lit. A. B. Nr 48.—16382—2—3

Przy jyJ31 Patentem rządowym, zamieszkała 
dżiny r,^lcae^' m02e udzielać lekeje na go- 
Or*z nr,oT®ae11’ na pensjach, języków obcych, 
łyA«ch ^assycinych. Wykład w ję-

* ruekim. Twarda Nr 28a, 
’I- 8-3-16200-

RodowitaFrancuzka
udziela lekeyi w demu i za domem. — Nowo­
grodzka Nr 25.—wiadompść u^tsp^odarza.

Francuzka, 
wysoko wykształcona, szuka pół miejsca 
w Warszawie, w godzinach po południowych, 
do dorastających panienek.—Wiadomość: Dłu­
ga Nr 23 (Eldorado), u Prof, de Prechamps.

—16388—2—3

z pięknemi świadectwami, posiadająca naj­
ściślejsze nauki klassyezne, wysoką muzykę, 
doskonale język niemiecki, angielski, francus­
ki. jako też i literaturę tych języków, zdolna 
do wykończenia edukacji starszych panienek; 
Francuska guwernantka ze szczytnemi 
świadectwami i Szwajcar guwerner, starają 
się o miejsca. Krakowskie-Pizedmieście Nr 7, 
Rekomendacja Dąbrowskiej. Przyjmuje inte- 
resantów od 10 do 4 godziny. —16181—5—6

W fabryce wyrobów cukrowych i czekolady, 
przy ulicy Elektoralnej Nr 19, pod firmą Kiese 
i Piotrowski, potrzebni są dwaj

UCZNIOWIE.
Wymagalnem jest aby znali rysunki.

—16381—3—3

Zakład naukowy żeński
M. K. SZUMOWSKIEJ

podaj e do wiadomości rodziców i opiekunów, 
że zapis uczennic przychodnich i stałych już 
rozpoczęty. Początek lekcji 4 Września. Edu­
kacja prywatna panien na warunkach przy­
stępnych. — Ulica Szeroka-Freta Nr 5.

3-3-16207—

W pUliba.., 1 IŁOM.., UCaLlv-,

łaeińsk, angielek., język niemiecki i przygo-l 
towuje do szkół. Piekarska Nr 10.

—14664-6—6 ,

MŁODA PANIENKA,
przy rodzicach (b. obywatela ziemsk. córka), 
ukończywszy w r. z. pensją, a następnie zło­
żywszy egzamin na Nauczycielkę, życzy udzie­
lać lekeyi na godziny, przedmiotów w zakres 
pensji wchodzących, prowadząc konwersację 
w języku francuzkim, lub na stałe w domu 
zamożnym.—Adresy uprasza zostawiać w Re­
dakcji Kurjera Warszawskiego pod lit M.K.P.

-15919-4-6

GEBETHNERA I WOLFFA
otrzymała następujące nowe dzieła wydane nakładem Akademji 

Umiejętności w Krakowie.
pamiętnik Akademji umiejętności w Krakowie. Tom III, rs. 5 kop. 62'/i. 
ęomnitri dziejowe wieków średnich do objaśnienia rzeczy polskich służące.
*om IV ty zawiera najstarsze księgi miasta Krakowa, od roku 1300—1400,rs.7 
„ kopiejek 50.
Rocznik Żarzadu Akademji Umiejętności w Krakowie, rok 1877, rs. 1.
R°zprawy i dzieła wvdane przez Akademię Umiejętności w Krakowie, w ciągu pierw­

szego pięciolecia 1873—1878, spisał porządkiem abeeadłowym Doktór W ład. Wisło- 
B cki, kop. 50
"Ozprawy i sprawozdania z posiedzeń wydziału historyczno-filozofiozneg# Akademji 

Umiejętności, Tom VIII, rs. 2 kop. 25.
Powyższe dclela są także do nabycia w znaczniejszych księgarniach miejsco­

wych i na prowincji. 2—3 — 15825 —

Księgarnia B. Canżusa, dawniej S. H. 
Merzbaeha, ulica Miodowa Nr 14, otrzymała 
na skład główny komedję w 1-nym akcie 

„Spudłowali," 
oryginalnie napisaną przez p. Kazimierza 
Zalewskiego, z illustr. Ks. Pillatego. 
Cena kop. 50. Z przesyłką kop. 55. Do naby­
cia we wszystkich znaczniejszych księgarniach. 
_________ 2—6—16168—

Nauczycielka Polka, 
opatrzona patentem z Instytutu, z nagrodą i 
eyfrą Najjaśniejszej Cesarzowej, posiadająca 
doskonale trzy języki—i muzyki, udziela na 
własnym fortepianie lub po domach; kształcąc 
panienkę w prywatnym domu, dla większej 
korzyści uczących się, życzyłaby mieć przy­
chodnie dwie panienki, lub miejscową, w wie­
ku lat 12 lub starszą; za opiekę macierzyńską 
sumiennie ręczyć mogę —Ulica Krucza Nr 10A, 
mieszkanie na parterze od frontu, po lewej 
stronie. —16096—2—2

do magazynu bielizny. — Ulica Czysta Nr 15.1 
' —16433----- 6

Potrzebni są

Brązownicy,. 
do Fabryki wyro' ów metalowych pod Nr 12,1 
przy ulicy Bielańskiej. —2—16451— ‘ 

do robienia pudełek. — Wiadomość przy ulicy 
Leszno Nr 8. —16188—3—3

Osoba wykształcona w muzyce, 
udzielać

Lekcje Muzyki 
fortepianowej, zaręczając za szybki postęp 
uczących się. Wiadomość od 7-ej wieczór, 
ulica "Piekarska róg Sto-Jańskiej Nr 1 nowy, 
3-eie piętro, mieszkania Nr 7. —16126—3—3

z wyższem wykształceniem, posiadająca chlu­
bne świadectwa, poszukuje odpowiedniego dla{ 
siebie miejsca od I-go Października.—Adresy' 
składać można w Redakcji Kurjera Warszaw­
skiego pod lit. A. K. Nr 59. —16047—2—3;

Poszukuje się

R ODATElLao MHMBR A WMUMSKIEGO B 201.
Dnia 9 września 1878 roku.________ Poniedziałek_________________  Dnia 28 sierpnia (9 wrześniaT 1878 roku.

20 PANIEN
Sotrzeba do Kwiatów.—B. Grabska, Długa" 

!r 10. -15750-5-6
--------- ....----- —-------------- ----------------—------------— 1

HlSTORJA 
kościoła katolickiego 
ftftPisana dla wyższych zakładów 

naukowych 
przez

Ks. ANTONIEGO WAPPLERA, 
przełożona na język polski 
Wł. Jakubowicza, SeisPiar.

Ydania tczecie poprawione i po- 
l mnożone.

Da kop. 75. z płytką pocztą kop. 90,
Nakład

Maurycego Orgelbranda 
Wrzeciw posągu Kopernika. 

Zei ka ta jako najprzystępniejsza
*ostał»yjtklc“ Podobnych, przyjętą 
ie»twi,a» 0 wykładu w szkołach Kró- 

Polskiego i Galicji.
— 15472 —

Jóżo Grojseszyk 
na Wystawie paryzkiej. 

Śmiesznostka w S-ciu aktach, 
oryginalnie napisana przez 

Feliksa Schobera, 
świeżo wyszła z druku i jest do nabycia 
wszystkich księgarniach, w Warszawie 

kop. 30, na prowincji po kop. 40.
3-3—16237—



1—2

Potrzebną jest

Nowo-Senatorska Nr 4. .
—16505—1"**

Postukuje się
MŁODEJ KOBIETY w 

na mieszkanie, lub na wspblnv koszt, P. 
osobie pojedynczej na Nowem-Świecie — 
domość w kiosku róg Alei i Nowego-św'»tU' 

 1-3-16582—

do krawiecezyzuy i do szveia na maszyn’0''
Ulica Swiętojerska Nr 125, na 2-m P*9trl 
pod Nrem 5 —16473—1—2

Poszukuje się ,

Niemca lub Niemką, 
do udzielania lekcyl; osoby interesowany 
czą zostawić adres w Kiosku pod uŁ 
róg Jerozolimskiej i Marszałkowskiej- 

 -16568-1-2—-*

w Warszawie.
Miesięcznie,.  
Kwartalnie............................

Marszałkowskiej, od rs. 28 kop. 66*/, za si
Kunkurenei ni 

w terminie lic; 
maganego wadjum.

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, 
szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały 
w Dzienniku Warszawki® i W Gazecie Policyjnej. 2—3 — 15959 —

wydoskonalone w robieniu dobrych krawat* 
} jako i kilka podręcznych-i jedna do ®a 

ny Wehlera, znajdą stałe zajęcie w fał”Aj 
i krawatów.-Senatorska Nr 22. —16549—1^.

Fanny i zdobi Gzaiadzie.
potrzebni do fabryki kapeluszy

Do majątku położonego w gubernji Podał* 
skiej potrzebnym jest

OGRODNIK,
tak zwany wiejski.—Wiadomość u szwaje^4 
Banku Handlowego, przy ulicy hr. Berga-

 1-3-1658®—

OGŁOSZENIE.
Warszawski Urząd Gubernjalny o Powinności Wojskowej, podaje niniejszem do wia­

domości powszechnej, iż w gmachu Rządu Gubernjalnego odbywać się będzie w dniu 21 
Września (3 Października) roku bieżącego o godzinie 12 z rana, licytacja iu minus przez o- 
pieczętowane deklaracje z relicytaeją głośną na dostawę 500 półkożuszków dla nowozaeięż- 
nyeh tegorocznego powołania, poczynając cd ceny rs. 5 kop. 50, za jeden półkożuszek.

Wadjum złożone być powinno w ilości rs. 550.
Warunki licytacyjne są do przejrzenia w Kanoellarji Urzędu Gubernjalnego, każdodzien- 

nie w dniach i godzinach biurowych posiedzeń.

Wzór do Deklaracji:
(na stemplu 40 kopiejkowym)

RADA H WAHA 

DOBROCZYNNOŚCI PUBLICZNEJ.
Podafe niniejszem do wiadomości, iż w dniu 20 Września (2 Października) r. b- 9 

godzinie 1-szej z południa, odbędzie się przed tąż Radą Miejską licytacja in plns na sprzed*4 
z lasów dóbr Mienia i Piaseczno w powiecie Nowomińskim do Szpitala Ś-go Ducha w Wa*' 
szawie należących, pięciu partji oddzielnych, różnego gatunki i różnych wymiarów drzew, 9 
mianowicie:

a) Partji Nr 1 z obrębu Kokorski w cięciu Nr 9 z 1878 r., 1192 sztuk drzew, 32 fuf 
gałęzi i młodzieży, 2>/a sążni kory dębowej, od summy rs. 770 kop. 29. Wadjum rs. 200.

b) Partji Nr 2, z obrębu Pełezanka, w eięciu Nr 9 z 1878 r,—534 sztuk drzew—2' 
fur gałęzi i młodzieży, od summy rs. 580 kop. 72. Wadjum rs. 159.

c) Partji Nr 3 z obrębu Piaseczno w cięciu Nr 9 z 1878 r.—620 sztuk drzew—31 faf 
gałęzi i młodzieży— 3 sążnie kory dębowej, od summy rs. 430 kop. 79. Wadjum rs. 110-

d) Partji Nr 4 z obrębu Grabina, w cięciu Nr 9 w 1878 r._1245 sztuk dzew—62 
gałęzi i młodzieży—12*/, sążni kory dębowej, od summy rs. 688 kop 95. Wadjum rs 170-

e) Partji Nr 5 z obrębu Huta, w cięciu Nr 9 z 1878 r.—2023 sztuk drzew—63 fur 
łęzi i młodzieży—12*/, sążni kory dębowej, od summy rs. 728 kop. 25 Wadjum rs. 200.

Licytacja na sprzedaż tych drzew odbywać się będzie oddzielnie na każdą z wy®'6: 
nionych pięciu partji, najprzód przez opieczętowane deklaracje a następnie głośna in plus 
najwyższej offerty w deklaracjach podanej.

Przystępujący do licytacji, obowiązani są w terminie wyżej oznaczonym, przedstaw^ 
oddzielne na każdą z wymienionych pięciu partji drzew, deklaracje na papierze zwyczajny® 
podług wzoru niżej zamieszczonego, bez poprawek i skrobać, i dołączyć wadjum w iloś® 
wyżej wskazanej.

Jeżeliby kto z konkurentów, nie zecbciał osobiście stanąć do głośnej licytacji, to m®' 
że na wspomnionych wyżej warunkach i nie później jak do godziny 12-stej z rana, tego dni* 
na który naznaczoną jest licytacja, nadesłać do Rady Miejskiej deklarację, z nadpisem n® 
kopercie, że deklaracja ta ma być otwartą po ukończeniu głośnej licytacji.

Jeżeliby podana w tego rodzaju deklaracji summa za którąkolwiek partję drzew oka; 
zała się wyższa, od summy zaofiarowanej na głośnej licytacji, w takim razie, przy licytaó)1 
utrzyma się ten, kto w rzeczonej deklaracji poda najwyższą offertę.

Inne warunki licytacyjne, oraz szczegółowe wykazy oszacowania wystawionych n» 
sprzedaż drzew, są do przejrzenia w Kanoellarji Rady Miejskiej i u Rządcy dóbr Mienia * 
Piaseczno, codziennie w godzinach służbowych.

Wzór do deklaracji:
W skutek ogłoszenia Rady Miejskiej Warszawskiej Dobroczynności Publicznej i dnia 

. . . 1878 roku, składam niniejszą deklarację, iż z wystawionych na sprzedaż pięciu Part^ 
drzew w dobrach Mienia i Piaseczno w powiecie Ńowomińskim do Szpitala Ś-go Due11* 
w Warszawie należących, obowiązuję się kupić partję NN. (wypisać z ogłoszenia) za sum**1? 
rs. . . . kop. . . . (wypisać liczbą i literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeże­
niom w warunkach licytacyjnych objętym.

Wadjum w ilości rs. . . kop. , . . (wypisać liczbą i literami) przy niniejszem składa®- 
Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisałem w N. dnia . . . mca . . . 1878 roku 

(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).
Członek Zarządzający czynnościami Rady K. Puchalski.

Sekretarz Rady, J. Magnuski.
2-3_______________  15930 —

Magistrat miasta Warszawy.
W dniu 11 (23) Września r. b. o godzinie 12-tej w południe, odbywać się będzie 

w sali licytacyjnej Magistratu, licytacja głośna n» dostawę dla m. Warszawy 701 sążni kwa­
dratowych kostek kamiennych z granitu Norwegskiego, do wybrukowania w roku 1879 ulicy 

' ‘ rs. 28 kop. 66*/, za sążeń kwadratowy.
 ie życzący stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu 

licytacyjnym do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje z dołączeniem wy- 
lego wadjum, albo kwitu na wniesienie takowego.
Warunki licytacyjne mogą być przejrzane
ółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako te:

Francuzka 
wykształcona, potrzebna na demi place, 
lewska ulica Nr 41, mleszkanta^.

W skutek ogłoszenia Warszawskiego Urzędu Gubernjalnego o Powinności Wojskowej, 
j'a niżej podpisany mieszkaniec (tu wymienić miejsce zamieszkania, i jeżeli w Warszawie 
wskazać ulicę i Ńr domu), oświadczam niniejszem, iż przyjmuję na siebie dostawę półkożu­
szków w ilości 500 sztuk dla nowozaeiężnyeh z nastąpić, mającego powołania, za cenę rs. 
(wypisać summę literami bez poprawek i skrobania), stosując się do warunków rozpatrzo- 
nye.n przezemnie i podpisanych,

Na pewność dotrzymania umowy składam wadjum (tyle to rubli, wymieniając jakiemi 
papierami), albo też kwit z kassy skarbowej na złożoną tam summę (w takiej to ilości, wy­
razami).

Daklarację niniejszą potwierdzam własnoręcznym podpisem (wypisać czytelnie Imię i 
nazwisko, oraz miejsce gdzie deklaracja napisaną została, jako też datę).

2-3 — 16186 —

JANA JELENSK1EG0.
Nowy-Swiat Nr 4, obok Straży Ogniową)

Poleca dzieła wyborowe ną) świeższe naukowe 1 belletrystycgne w ilości do 
3500 tomów.

Powieści: historyczne Kraszewskiego. Każda w 6-ciu do 8-mlu egzempla­
rzach. »

Abonament wszystkich książek w językach: polskim, francuzkim i rossyjskim, mie­
sięcznie kop. 75, kwartalnie rs. 2.

Abonament pism perjodycznych bez osobnej dopłaty.
. ■ : : zni.. Ktiii.-jars. 3.

BLUSZCZ
Pismo tygodniowe illustrowane dla kobiet

wychodzić będzie w przyszłym kwartale pod dotychczasową Redakcją 
i na tych samych warunkach.

W szpaltach tego pisma rozpoczętym zostanie druk powieści ory­
ginalnej pod tytułem,

HELESZKOWIE
przez

Zbigniewa (autora „Niecnoty/4 „Oksany.“)
Na osobnym zaś tygodniowym dodatku, drukuje się przekład roz­

głośnej powieści Makaa Stinga pod tytułem:

Nowo przybywający prennmeratorowie otrzymają 
początki obu powyższych powieści bezpłatnie.

Każdy numer Bluszczu składa się zarkusza dużego in folio zawie­
rającego: Artykuły o wychowaniu, powieści, podróże, 
szkice literackie, pogawędkę miesięczną ożyciuspo. 
łeczuem, przegląd piśmienniczy, artystyczny i mu­
zyczny, Kronikę działalności kobiet i korrespon- 
delicje z kraju i zagranicy. Na osobnym pół arkuszu u- 
kazują się przekłady celniejszych powieści literatury 
europejskiej.

Do każdego numeru dołączonemi są na osobnym dodatku: Wzo­
ry ubiorów i robót wyjęte z znanych pism zagranicznych JBa- 
zar i Mode Sllustrće.

Tablice krojów ułatwiające wykonanie, ukazują się dwa razy na 
miesiąc.

i Z przesyłką na prowiacje i do 
kop, 60. Cesarstwa:rs. 1 k. 80. I Kwartalnie re. 2 kop. 50.

Iflichał Grliiictesberg.
Wydawca przy ulicy Nowy.Swiat, Nr 55.

- 16404 —

Zarząd Okręgowy Artyleryjski, Warszaw­
skiego Okręgu Wojskowego, podaje niniej­
szem do wiadomości, iż sprzedawane będą 
z licytacji konie zaprzęgowe półku artyleryj­
skiego, w ilości około 500.—Sprzedaż takowa 
będzie miała miejsce w Brześeiu-Litewskim, 
każdo dziennie, począwszy od dnia 5 (17) 
Września r. b., od godziny 9-tej z rana, do 
4-tej po południu, wyjąwszy dni świąteczne 
i niedzielne, oraz soboty Nadmienia się przy- 
tem, iż od nabywców pomienionych koni, oprócz 
eeny ostatniej jaka się utrzyma na licytacji, 
pobierać się będzie po kopiejek 2 od rubla na 
moey art. 2,216. Oz. 2 tomu 10 praw cywil­
nych. 1—3—16443—

^WO^CŻENIE~ 
Prawnie zajęta w egzekucji sądowej Apteka 
w Warszawie, w rynku Starego-Miasta, w do­
mu pod Nr 40 znajdująca się, własność Sta­
nisława syna Ludwika Bartel stanowiąca, 
wraz z wszystkiemi utensyljami, lekarstwami 
w niej znajdującymi się i całem urządzeniem, 
oraz prawem dzierżawy lokalu, kontraktem 
rejentalnym do dnia 1 kwietnia 1883 r. za­
strzeżonej, w dniu 18 (30) września 1878 r. 
o godzinie 10 z rana, przez publiczną licy­
tację na gruncie jej znajdowania się, przed j 
podpisanym Komisarzem sądowym, sprzedaną . 
będzie. — Licytacja rozpoeznie się od sumy I 
rs. 15,000, jako taksy biegłego taksatora po- i 
danej, a eena najwyżej postapinna, m» być 
natycnmiast wyliczona. — Opis urządzenia ; 
apteki i ilości materjałów aptecznych, w apte- • 
ce znajdujących się, interesowani, prawo do ’ 
nabycia apteki mający, — mogą przejrzeć u 
działającego Komisarza, sądowego, w domu 
pod Nr 17 przy ulicy Świętojerskiaj kance­
larię swoje utrzymująoego.
1—3—16500— Aleksander Gawry łow.

Bile do bilardu,
Ba do sprzedania u pana N. M. Folman.— 
Gęsia Nr 10. —16147—2—3

W Brzesko Litewskim Powiatowym Komitecie Rozporządzającym, odbędzie efę-wdnfn 
19 Września (1 Października) roko bieżącego, licytacja stanowcza głośna i przez opieezęto 
wane deklaracje, na dostawę do Brzesko-Litewskiego składn ruchomości: Skrzyń drewnianym* 

— | do pakowania, średniej wielkości sztuk 454, oraz łubianek 6440,
•5 Skrzynie takowe i łubianki dostarczone być powinny do Magazynów w Brześciu p*.^- 

1 skim na skład ruchomości przeznaczonych, w terminach następujących: połowa ogólnej *l°*c* 
potrzebnej w przeciągu jednego miesiąca, druga zaś połowa w ciągu dwóch miesięcy, odd**19 
zawarcia kontraktu.

Szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji w mowie będącej, oraz warunki tyczące się “O" 
stawy powyżej wgmienionyeh przedmiotów i opisanie takowych interesanci odczytywać m®8ł 
każdodiiennie r godzinach biurowych posiadzen w Warszawie w Zarządzie Okręgowym !>**■' 
dentury, w Brześciu zaś Litewskim w Zarządzie Miejskim Policyjnym, 2—3 — 16185



- ni

-16520-1—8

Potrzebny

Potrzebną Jest

Jest do sprzedania

1-1—16545—

L_ •'____

w dobrym stanie, * końmi, unrzężą i numerem, 
za cenę przystępną.—Ulica Długa Nr 11 d#- 
nu: wiadomość w kołodaiejskim warsztacie.

—16257—2—8

Potrzebne jest Pianino,
W cenie około rs. 150. — Uprasza się o pozo­
stawienie adresu w Red. Kurjera pod lit. K. A.

—16866—2—2

z powoda wyjazdu, są do sprzedania zupełnie 
nowe, przy ulioy Leszno Nr 61 nowy.—Wia­
domość na miejseu. —16403—2—3

do sprzedaży wódek. 
Wiedomość: Mostowa, Nr 19.

-16101-3-3

murowany, z ogrodem, przy ulicy Solec Nr 4, 
domn, od Tamki Nr 81,— Wiadomość u wła­
ściciela domu, od goda. 3 do 5.

—163i>8—2—2

Konie i Powóz, 
powabne, do każdego użytku, niedrogo do 

1—3—16581—7

en ville, nu ń aomicćle, par un franęała 
diplóme.—S’adresser a M-r N. de Pierrepont,' 
au bureau du journal. —16438—2— 6

W® Fraini.
bie*j^a*la5y»< do gaszenia

tanio do°y’ centryfagalna, powale, au jraautigju uŁjLti-u, mcuiu^u u o
* aftł>ried<M1Uk- Bliższa sprxwUuia. — Plac 3-ch Kriyży Nr 7-my

wiejsaego pisma. —15769—3—3 u slusaria Fajełwna. 1—3—16581—

Stare Skrzypce
do sprzedania, za bardzo przystępną cenę.— 
Adres wskażą w Kiosku na Zielonym plaeu, 
między godziną 5 a 7 po południu.

—16267—3—3

opatrzona dobreni świadectwami. — Miodowa 
Nr 12, mieszkania 11. —16441 ■ 2—2

Doskonała Mamka, 
u Akuszerki, zaraz do umieszczenia, za pen­
sję rs. 5 miesięcznie —Tamże pokoje dla 
Osób życzących sobie odbyć słabość, w oso­
bnym pokoju za opłatą rs. 15, w spólaym 
za rs. 6. Ulica Kapitulna Nr 3. pierwsze 
piętro. —16294—3—3

Potrzebni są 

uczniowie 
do zakładu fizyczno-mechanieznego; opatrzeni 
świadectwem gimnazjalnem, otrzymują pierw­
szeństwo. — Wiadomość w magazynie Jakó- 
ba Pik, przy ulicy Miodowej Nr 497a. 

2—2—16305—

Francuzka,
Nauczycielka wyższa, poszukuje lekcji oraz 
jednego dużego Pokoju lub dwóch mniejszych 
bez mebli, przy iakiej zacnej familji, lub osłbno 
u stórego z właścicieli domów, na warunkach 
edukacyjnych od 8 października r. b. Upra­
sza się o składanie adresów przy ulicy S-to- 
Krzyzkiej w magazynie robót W. Kosmow­
skiej Nr 3. 3—3 - 15782 —

UŻYWANYCH I NOWYCH,
jni alicy taattmliej i Wi Placu Kr 68, ja I-® fttrzc. 

Kupuje i aprsedąje Meble mało używane, podejmuje się 
meblowania 1 urządzania mieszkań.

Przygotował nadto znaczny zapas nowych, krajowych 
1 zagranicznych mebli, a posiadając własne warsztaty przyj­
muje obstsJ.anki na nowe meblowe i dekoracyjne roboty.

Wszystko po cenach przystępnych. ZAŁĘSKI i S-ica 
30-0 — 6337 —

Potrzebny jest

Rządca gospodarski,
j do znaczniejszego, dobrze zagospodarowanego 
1 majątku.—Żgłosić się po bliższe informacje do 
j księgarni B. C&saiusa, ulica Miodowa Nr 14, 
, °d 3 do 5 P° południu —16319—3—3

j REKOMENDACJA
Guwernerów, Guwernantek, Bon, Go­

spodyń 1 Panien Służących.
A. WITKOWSKA. Długa, Nr 21 nowy. 

-16240 - 3-6

Dwa Magle
do sprzedania. Wiadomeśó, Ogrcdowa Nr 28, 
w suterynio gdzie magle. —15692 —5—5

Z nrtpetm Biejis w rurtuek \x
// FARBY akwsrelle wtafeiiczkacliiwWełkftcL % 
f FARBY sirmimae io maiaUr fi 
/ FARBY sołr&we rrółioe ftwuzMe to cukrów \ 

FARBY auiłwe wWJUMfczyto rónracn* 
FASTEŁLE BłM»we fmctóM)Wmca.u 

PŁÓTRA GIXJBE i wieOróskie różnej szerokości 
ppmn wwimitA tatatm 

FALITRY Amniafifi i Bomtoom SZPACHTLE.
PUDEŁKA i TOALETY ELMWE WYROBAMI 

DLA ARTYSTÓW MALARZY 
VMK8 FRANCUZKI, OLEJ MAKOWY. ORAZ 
WIELE INSZYCH MATERIAŁÓW i PRŻYBG- , 

i RÓW MALARSKICH. POLECA1 Z 

< J.LK1ABSSB /

MAGAZYN BIELIZNY.
Swięto-Krzyzka Nr 8, 

czwarty dom od Nowego-Światu, 
otrzymał w tych dniach wielki wybór1 

Garniturów Stawiskich, 
orazi Pończoch wróżnychkolorach, 
z ezem się poleca Szan. Publiczności. 
14398-2-3 JflJSystrzanowska.

Szafy sklepowe,
jesionowe, takiż bufet, komody, zegarki zbte, 
dwie szafy jesionowe do sukień i rądle, są do 
Sprzedania.—Wiadomość przy ulicy Kraków- 
skie-Przedmieśeie Nr 6, u Tapicera.

-16679-3-3

Harf

I
 wynalazku A. Macznahiego w Wie- •£< 
drdu, wyrabiany jest z zielonych łutón B 
orzecha włoskiego i farbuje najpewniej 
i najlepiej siwe włosy na kolory: blond, 
szatyn, ciemno szatyn i czarny, bez bru- |g 
dzenia skóry na głowie jako też bieli- 
zny. — Ekstrakt orzechowy jako pre- f.a 
parat czysto roślinny, nieżawierający 
w sobie żadnych przymieszek metali- 
cznyeb, oprócz zalet, że ani zdrowiu 
ani włosom nie szkodzi, posiada jeszcze 
ten ważny przymiot, że obecnie jest naj­
tańszą ze wszystkich farb,,gdyż cena nie 
podwyższoną została i jas dawniej fla­
kon rs. 2 kop. £0 kosztuje. — Opróez 
ekstraktu fest -także do nabycia Po­
mada orzechowa i Olejek orze­
chowy, za flakon po rs. 1 k, 20, słu­
żące tyluo do przyciemniania włosów.

Stład głów na Warszawę 
W PERFUMERJI 

ALEKSANDRA KOCHA, 
ulica Nowo -Senat orska Nr 4.

7—12 — 14526 —

^&rdze przystępną cenę sprzedają się 
mahoaif O R T E P I A M 
go fsea”^’ 0 7-miu oktawach, krótki, nowe- 
«nuH » tonem silnym i śpiewnym, oraz

ci*?'1* fasonu, od C do G, przy ulicy 
feperj^1*t Biiesjkania Hr l Tamże 
Mw 1 strojenie, oraz korrekta fortepia- 
• —16523—1—3

Kantor Służących
2 ^*iętokrzyzkiaj i Włodzimierskiej, Nr 10. 

Uj^^'adMai&m Szsnewnyeh Panów i Panie, że 
ka^L4®. Ulokowania dobór Błużącyehj jako to: 
oy/mAZt .®ł°ds»e, do wszystkiego, niańki, bo­
rty gospodynie, panny-służące, kueha- 

’ 7*>. stangretów, parobków i t. p.
'>-1^3-16507- H. S.

8t
Ma, bardzo dobry do zabudowa-
’Przedait81^^ ‘AO00 łokci kwadr., jest do 
xjyawsb — Wiadomość tamże u felczera !

kompletnie uzdolniona do kroju sukien i stro-. 
jów damskich, potrzebną jeet na prowincję,! 
w blizkości kolei Warszawsko-Wiedeńskiej,J 
od 1-go Października r. b. — Dla zawarcia 
umowy można się zgłosić zaraz doSp. Pozzi,1 
róg Chmielnej i Nowego-Światn Nr 29, w ofi-1 
cynie, pierwsze piętro —16399—2—2

Sprzed^ się 

MEBLE 
rozmaitego rodzaju, Garnitu- 

( ry, Szafy, Komody, Kredensa, Toalety, Biurka, 
i Fotele przed biura, Łóżka, Łóżeczha, Szeslongi, 
' Umywalnie, Sienniki i Mateiaue, Krzesła gię- 
■ te, po cenach umiarkowanych; Jeet leż Garnitur 

używany do sprzedania. Ulica Bielańska Nr 4'J 3 p —14492—10—12

Uczeń klas? III,
gimnazjum klasycznego, życzy udzielać korre - 
petycji uczniom klass niższych. — Adresy pod 
liteiami K. K., uprasza się składać w Kiosku 
naprzeciw kolei wiedeńskiej. —16398—2—3

Do losiytutu głuchoniemych potrzebną jest ‘

GOSPODYNI,
znojąca się na gospodarstwie domowe®, umie-', 
jaca przytem czytać i pisać. Pensja roczna 
120 rs. do 135 rs. — po roku służby pensja' 
miesięczna jako gratyfikacja. Bliższe sicze-' 
góły w kaneelarji Instytutu. 3—3

Fabryka kwiatów
pfivr(iri^a*y Chmielewskiej,

Święto Jerskiej pod Nr 12a, 
hą w domu W go Wolfisza,

2aPas6 k? 807-on przysposobiła znaczny , 
8*ych podług cajśwież • !

ł,,.T^e ł Paryz*nch, i takowe sprze- ' 
^rzehw ar(“° nizkieh cenach.—Tamże 

** i Vcee»-
----  —16444—2 -3

nogąoy złożyć odpowiednią kaucję w gotów­
ce, poszukuje miejsca do jednego' z większych 
domów w Warszawie. — Wiadomość: ulica 
Hoża Nr 12a, drugie piętro na lewo — stróż 
wskaże. ______ —16334—2—3

OG-ZROZDISrTlK, 
obeznany z wielką gałęzią ogrodnictwa, posia­
dający chlubne świadectwa, tak prywatne jako 
i rządowe, mający stosunki z zakładami ogro­
dów zagranicznych, zakłada ogrody podług 
najnowszej konstrukcji, tak w Warszawie jak 
i na prowincji. — Interesanci zgłaszać się ra­
czą na ulicę Marszałkowską Nr domu 58, mie­
szkania 7, do cukiernika.—Uprasza się o wcze- 
niejsze umówienia. —16329—2—8

Ważna wiadomość. ‘TBs®
Obok cmentarza Ewangelickiego jest do wy­

najęcia lub do wydzierżawienia od Nowego 
Roku Bawarja, egzystująca już od lat kil­
kudziesięciu, to jeet dom w całości, ogródek 
dla gości i ogród warzywny, na żądanie może 
być rozdzielone na dwie części. Wiadomość, 
Marszałkowska Nr 63, w sklepie blacharskim. 

—16255—3—6
................ » ' . ; 

Są do umieszczenia: 
Kauczycislki, Nauczyciele, Bony, oraz- 
Nauczycielki z wytszemi patentami, po­
szukują lekeyi na godziny.—Wiadomość w Re-- 
komendaeji Nauczycielskiej L. Micińskiej, No­
wy-Świat Nr 30...............—16045—3—6

uzdatnione do robienia sztucznych kwiatów, \ 
mogą mieć stałą robotę w fabryce kwla- ' 
tów „Elizy.11 Krakowskie-Przedmieście Nr 6.} 
Tumże potrzebną jest panna do zwijania, oraz • 
podręczne i uczennice. —16268—2—3

Przyzwoita Panna, znająca dobrze je- . 
zyk polski, ruski i cokolwiek niemiecki, obznaj- j 
miona z rachunkami, poszukuje obowiązku 
sklepowej, bufetowej, panny-służącej lub' do . 
pomocy .w gospodarstwie, w Warszawie albo 
na prowincji. Wiadomość, ulica Krak.-Przedm. 
Nr 60 nowy, przy kościele Ś-tej Anny, u or­
ganisty Jana Stembrowicza, od godz. -5 do 7 
wieczorem.___________ —16320—3—3

Do magazynu obówia damskiego ulica Czy­
sta Nr 2, poszukuje się zdolnych

PAKÓW CZELADZI
na wszelką robotę, Wjłącznie damską, z do-, 
brem wynagrodzeniem. Proszę zgłaszać, się 
od 7 rano do 12 w południe.

ES. S. Stanisław Blechschmtdt.
—16085-3 -3

Ehnsm i Pisarz
potrzebni są na wieś, obydwaj z dobremi 
świadectwami wiejskimi. — Wiadomość u p. 
Silbersztyka, ulica Wielka Nr 13. 
______________________1-3-16583-

Przyjmuje Suknie do roboty, tanio, 
modnie i z gustem, onu wykłada Ńaukę 

Kroją sposobem ułatwionym

F. PIOTROWSKA.
Nowy-Świat Nr 68, ostatnia ofievna na dole. 
Tamże potrzebne są Panienki do nauki.

-15864—4-6

| Na korzystnych warunkach jest do sprzedania

Przysposobienie i sprzedaż n>lej wy- ® 
g mienionego środka, iako nie zawierają- »S 

cego w swym składzie części szkodli- 
wych dla zdrowia, dozwolone na ogól- ii 
nyeh zasadach handlu.



IV

Jest do sprzedania

w osadzie o półtrzeeiej mili od Częstochowy 
położonej. Bliższa wiadomość: ulica Zgoda nr 1 
lit. A, mieszkania nr 3, (dom Szlósera, na­
przeciwko fabryki sztukaterii Martiniego). 

—16183-3-3

SS A® 
Stowarzyszenia Htrtmy, 

przy ulicy Tłomackie Nr 2 (róg Bielańskiej), 
otrzymał do sprzedaży: dwie szafy sklepowe 
z lustrami, wraz z utensyliami cukierniezemi; 
maszynę do szycia oryginalną Singera, mało 
używaną; Pismo Ś-te z illusi racja mi Dorego, 
oprawne; Venillot’a Jezus Chrystus, opr.; La- 
fontaine’a Bajki opr.; kołyskę żelazną, pra­
wie nową. —16459—2—2

Rs. 1.000/
potrzebne są na rozszerzenie pracowni d»m- 
skiej krawieckiej, może byó dana stosowna 
rękojmia, procent ratami z kapitałem będzie 
rzetelnie wypłacony. Życzący sobie ten ka­
pitał pożyczyć, zeehcą daó wiadomość do 
mieszkania P. Wiktorji Jaworskiej, ulica 
Grzybowska Nr 20. —16161- -3—3

Krochmalna Nr 24 nowy, L. Urecld et J. 
Rybicki, po cenach najprzystępniejszych, jak 
dotąd tak nadal podejmuję się 

Tapimsia Moi, 
bielenia sufitów, oraz wszelkiej reperacji i ro­
bót olejnych. Z ezem się polecają względom 
PP. Obywateli._________—16171—5—3

SZAFA. SKLEPOWA 
BIAŁO LAKIEROWANA, 

o 15 Szufladach od dołu, 12 Szybach dużych 
w wyższej części, mająca długości łokci 7, wy­
sokości łokci 4 cali 17, jest do sprzedania przy 
ulicy Mazowieckiej Nr8,mieszkaniaNrl8, wpo- 
dwórzu na dole, oficyna prawa. —15339—3—3

sprzedaje się:
, 1) w sklepie gospodyń wiejskich, Krakow­
skie-Przedmieście Nr 93;

I 2) w zakładzie kawy gospodarskiej i pie­
czywa, wprost kościoła Świętokrzyskiego, Kra- 
kowskie-Przedmieście Nr 14;

3) w sklepie dystrybucji i Pieczywa, ulica 
Nowo-Senatorska Nr 4, u p. Górnickiej; i

4) w handlu wiktuałów, róg Kruczej i Alei 
Jerozolimskiej Nr 7, u p. Werzelbauma;

5) w sklepie wiktuałów, ulica Marszał­
kowska Nr 36;

i 6) w sklepie dystrybucji i pieczywa, Prze­
jazd Nr 4;

7) w sklepie dystrybucji i pieczywa, ulica 
Bielańska Nr 17;

8) w sklepie kolonjalnym i win krymskich, 
ulica Bracka Nr 1, u pana Purwina;

9) w sklepie wiktuałów, ulica Podwal Nr 14;
10) w sklepie wiktuałów, ulica Długa Nr 14;
11) w bazarze obok jatek, ulica Podwal;
12) w sklepie wiktuałów, Leszno Nr 19. 
ża dni parę będzie się wypiekać chleb san­

domierski Nr 2, po cenie za funt 3’/z kop.,— 
chleb czysto żytni, smaczny^ pytlowy.

Prośby i Tlomaczenia 
redagują się w biurze Radcy Honorowego 
Burby, pod Nrem 4, przy ulicy Czystej.

—15922—5—6

Suknia ślubna, 
kaszmirowa, jest do sprzedania przy ulicy 
Aleksandria Nr 13—stróż wskaże.

-16256-3—3

TORNISTRY 
na tuziny i na sztuki, 

oraz JE*Jf«JSrł do książek. 
Ulica Biała Nr 3.

W bramie na prawo. —6054—3—3

Osoby z kapitałem 3—4 tysięcy rubli, mogą 
się zgłosić do N. Sifterateina, na ulicę 
Twardą ped Nr25,gdzie bliższą osiągną.wia- 
domość; od godz. 4 do 6 po południu.

Jest do sprzedania

FORTEPIAN
prawie o 7-miu-.oktawach, krótkiego fasonu, 
w bardzo dobrym stanie.—Senatorska Nr 6, u 
iMtwiMuuty Millera. -16271—3-3

Zakład Stolarski
S. PIEKARSKIEGO, 

Bednarska Nr 13 nowy, 
poleca Szanownej Publiczności: szafy, łóżka, ; 
kredensa, biura, bibljoteczki, stoły obiadowe, , 
szafki do łóżek, umywalnie i stoliki do kart : 
Także przyjmuje obstalunki sklepowe, budo­
wlane i inne.—Jest także garnitur na wykoń- 1 
czeniu. —15990—4—6

tta mafii! i
Po kop. 10 od rolki, podejmuje się tapeto­

wania pokoi, oraz wszelkich robót malar­
skich, za bardzo nizkie ceny; za sumienną, 
trwałą i elegancką robotę gwarantuje

Z uszanowaniem T. Gostyński, — ulica 
Bednarska Nr 14 nowy. 3—3—16289—

angielskie

egzystująca od roku 1859

uliea Cicha przy Tamce, Nr 6. 
3—12 — 16187 —

od 2 ’ do 18' śród, 
posiada na składzie i poleca

Warsztat ślusarski
jest do sprzedania zaraz, z miejscem, za przy­
stępną cenę.—Wiadomość: ulica Tomka Nr 8, 
w drugiem podwórzu. —16345—2—3

~Do sprzedania: 
Szafa mahoniowa, rozbierana i 25 łokci ma­
terii zielonej.—Wspólna Nr 30, etróż wskaże; 
widzieć można od 8 do 11 z rana i od 7 do 8 
wieczorem. —16397—2—3

Zawiadamiam Szanowną Publicz- g&Wj? ność, że z dniem 5 Września 1878 
roku, otwieram 

Zakład Restauracyjny, 
przy rogu ulic: Wielkiej i Pańskiej, gdzie bę- 
dzie można dostać jedzenia w każdym czasis, 

jako to: 

śniadania, obiady, kolacje 
i na porcje, podług karty, po cenie umiarko­
wanej, a także i napoje wszelkiego gatunku, 
z czem polecam się względom Szanownej Pu­
bliczności.

Restaurator Jan Łapczyński.
—16379—2—3

Duży, dębowy, zupełnie zdrowy, mocno okuty

KUFER,

Rs. 7,500

FIBJIA
Filip Hekselmann, 

egzystująca od lat 30, przy uli­
cy Nalewki Nr 31,

nadal prowadzoną będzie przez wdowę 
Hekselmann i syna Adama. Ża­
dna inna itlja Hekselmanna, do spółki 
nie wchodzi. 2—3 — 16369 —

do sprzedania pod Nrem 31/2545, przy ulicy 
Rybak). -16364-2—2

jest do wypożyczenia w pierwszej połowie 
wartośei domu murowanego w Warszawie.— 
Wiadomość u właściciela domu Nr 4, Nowy- 
Świat, pomiędzy godz. 4 a 5 po południu.

—16394—2—3

Kgarkuchnia
ijąea, z naczyniem i doskona­

łe* umeblowaniem, de sprzedania. Uliea 
Wspólna Nr 2, od frontu. —14912—2—2

Summy depozytowe,

DO SIEWU 
wyborowe gatunki pszenicy 
Sandomierki, Banatki, Zee- 

landzkiej iKostromski, 
polecają 

Fradzjńsli, Trylsli i Spólla 
Miodowa 2.

4-6 — 16177 —

Dla kosz W
Jest do sprzedania znaczna ilość chrustu bie­
lonego, razem lub częściowo, jak również kije 
i różne inne materjały koszykarskie; są także 
różne wyroby koszykarskie do sprzedania po 
bardzo niskich cenach. Przyjmuje się także 
czeladników koszykarskich. Bliższa wiadomość: 
ulica Chmielna Nr domu 25, mieszkalna 24.

3—6—16304—

W* Ulica Długa Nr 32, *W
w domu zwanym Potkańskie

Wyprzedaż Win Bordeaux 
białych i czerwonych, tudzież 

Win Reńskich 
SZAMPAŃSKICH, , 

pochodzących z jednej z najznaczniejszych 
i najstarszych piwnic w Warszawie; po ce­
nach nizkieh, dotąd u nas niepraktykowanych, 
z poręczeniem za dobroć:

Bordeaux czerwona!
St. Julien  butelka kop. 40.
Oh&teaa Margam  „ „ 50.

„ Lafitte..............  „ „ 60.
Pertwein.............................. „ „ 75.

Bordeaux białe:
Sauternes butelka kop. 50. 
Haut Sauternes  „ „ 60. 
Chateau d’Yquem  „ „ 75.

Reńskie:
Geisenheimer butelka kop. 50. 
Johannisberger  „ „60.
Rum Jamaikanars. 1 butelka. 

—15558—3—6
 

I
 APTEKA I

S®. Wróblewskiego, i 
wprost kościoła Ś-go Krzyża na Kra- gg 

kowskiem-Przedmieściu, Ig

ma honor polecić znany od lat wielu Ej 
Płyn do odświeżania powietrza w po- Kg 
kojach, oraz Ekstrakt z igliwa eo- M 
sny, wyrobu krajowego.

2-6 — 158<<5 —
Do sprzedania:

Fajerka duża, czyli kosz żelazny do suszenia 
mieszkań; piecyk żelazny mały; 2000 sztuk ce­
gły dętej i parkan frontowy 46‘/, łokci dłu - 
gi.—Nowolipki Nr 32 A. — 16151—3—3

150,000 sztuk
cegieł, dobrze wypalonych, potrzeba jest zaraz 
na ulicę Dobrą Nr 10 — za natychmiastową 
zapłatą, w miarę dostawy.—Wiadomość tamże. 

—16157—3—3

Jest do sprzedania 

maszyna do szycia. 
PulakaiSamiedta, prawie nowa za przystępną 
cenę. Wiadomość u rządcy domu, ulica Sena­
torska Nr 4. 3—3— 16219—

Utaj OlfflEl!
Wnętrza kościołów: św. Jana, Panny Marji 

i innych, pędzla ś. p. Marcina Zalewskiego, 
oraz kilka obrazów szkoły starej francuzkiej 
są do sprzedania przy ulicy Włodzimierskiej 
Nr 14, mieszkania 17, od godziny 12 do 4 po 
południu. 3—3—16238—

Fairyia fasonów
H. Beinecke ulica Długa Nr 6.

Ma zaszczyt zawiadomić szanowne panie wła­
ścicielki magazynów mód, że posiada naj­
nowsze zagraniczne fasony na sezon jesienny; 
jak i własne wyroby fasonów Grolinowyeh 
w najnowszych formach i wyborze z czem po­
leca się. 3—3—16199—

Budynek fabryczny, 
obszerny, do wynajęcia zaraz. — Wiadomość w kantorze B. Werner, ulica Królewska Nr 6.

—15978-&-8

Nowo-otworzona Pracownia 
sukien damskich i dziecinnych 
wykonywa wszelkie roboty podług naj śwież' 
szyeh żurnali i po cenach bardzo przystępnym

F. CZERWIŃSKA, 
przy ulicy Świętokrzyzkiej Nr 19. w,Pr? $ 
oficynie, na 2-m piętrze. —16395—

Mogący dać kaucji hypteeznej 
od 6000 rs. i wyżej, pragnie 

uzyskać miejsce: inkassenta, kassjera, kom*' 
wojażera, administratora lub rządcy większy 
go domu, władający dobrze polskim, ruski® 
i niemieckim językami. Prosi o przesył#111'? 
ofert do kiosku w Krasińskim ogrodzie, P°a 
literami J. Z. K. —16450—2—3

NAJLEPSZE

mu HM8B
z renomowanej fatoiti:

A. SARGA i SYNA

4.

—14304—9—12

n 
»

>» 

»»
1-0-

w płynie za uaszaę . . . . 
w ozdobnych kapslach 
metalowych za kawałek, 
to samo w opak, papier, 
do golenia w ozdobnych 
puszkach metalowych . . 
sułtańskie. . . ,  
eksportowe okrągłe . . . 
transparentowe, tabliczka 
karbolowe medyczne. . .

80 ko?

50
40

60
50
20
20
40 

GLITOŁASTOŁ,?^ 
włosów z łupieżu nagłowie. Ńadaje im poW 
daną miękkość i lustr oraz posiada ten * 
rzystny przymiot, że z łatwością włosy P 
glykoblastolu zmyć można, używają ty1* 
czystej wody bez mydła lub żółtka oa 
na za flaszkę rs. 1 kop. 50. ■

Ceny powyższych przed' 
miotów są znacznie niższ0 
w porównaniu do cen dęty0*1' 
czas praktykowanych.

w WIEDNIU,
poleca

MacazyB Perfum i Kosuetjiw 

Alteita KocM 
przy ulicy Nowo - Senatorskiej nr L

Mydło glic. w płynie za flaszkę. .
»>

Jedyny rajsMecffl^ 
ze wszystkich dotąd 
płynów, dla wygubienia je' 
sków, poświadczony P 
partament. medyczny w 
burgu. Znajduje się * ’ 
aptecznych: Gallego,u ,**.’ 
torska; Spiessa,

Jest do sprzedania
FORTEPIAŃ truksj

z angielską mehaniką, najnows««J g 
zupełnie nowy.—Uliea 
wekaże.___________ —

Skład węgla i drze««
opałowego, Leszno Nr 68, dawniei •
■fełnickiego, polecam Szanowne' 1 jsb 

—16417—2—2 F.

Ktoby miał do sprzedania .

Maszynę do pończoch 
amerykańską, grubą lub średnią, zeoh®*je, 
zgłosić na ulicę Chmielną Nr 23 —stróż *8* 

-16172-3-3__________ L__J____
Do sprzedania Browar z eUym U<’iBP ;j- 

nym urządzeniem, z dwoma Młynar**"'ja­
kami, gruntam około 30 mórg, oraz 
Waniami i inwentarzom, za cenę bardzo 
stępną. Wiadomość w Kantorze 8- 
Jaczewskiego, Trębacka Nr 4.

_____________ -16182-3-^3^ 

Do sprzedania 
KOŃ wałach, kary, lat 4, rosły.
pary lub pojedynki. Wiadomość u (I)(s1 
Złota Nr 17; tamże do wynajęcia 
wozownia. 3-3-16205^

A

08710211



Przyjmuje wszelkie roboty asfaltowe, tu iaK°- te^.* na Prowincji> jako to wyle­
wanie ulic, pokoi, kuchni, kąpieli, sieni, bram, dziedzińców i t. p.

Kryje dachy tekturą, asfaltową ogniotrwałą, smaruje lakiem, lub smołą oczy­
szczoną angielską 1 reperuje takowe.

Poleca zarazem do sprzedania tekturę asfaltową na role,flak i smołę oczyszczoną 
angielską na beczki, po cenach fabrycznych.

Kantor róg olie hr. Berga i Włodzimierskiej Nr 14, dom Bersohna, wprost Ban­
ku Handlowego. Fabryka i Składy, ulica Zaokopowa Nr 16, otwarte od 7 do 1 i od 
3 do '7-mei. 2—6 — 16282 —

W zakładach moich nauki kroju
zapisywać się można każdego czasu na kurs dwutygodniowy, z nauką szycia 
na kuis jedno-miesięczny, we Lwowie Halicka; w Krakowie Reformacka; 
w Warszawie udzielam lekcje osobiście według własnej najnowszej me­
tody.

Uczę kroju nie samych staników, ale i wszystkich różnych franeuzkich 
fasonów, stosownie do wychodzących żórnali, które znaczą się nie podług sta­
nika, mechanicznie, bo ta nauka nio ma podstawy i nauką zwaćby się nie 
mogła.

Uczę w sposób praktyczny, nowy, wprost z rozmiaru, podług zasad
prawidłowych, opracowanych gruntownie; w mojem dziele Krój zasadniczy nie wychodzi 
ńigdy z mody, zmieniają się tylko garnirunki; najlepszym zaś dowodem mojej usilnej pra- 
ey sa zakładane przez uczennice moje pracownie, w których robią zawsze modne i gustów- , 
be suknie.

Dla wielu osób przy każdej metodzie przychodziło trudno z wolnej ręki rysować for- 
®y, więc własnym pomysłem urządziłem 2 linijki krzywe, za pomocą których bardzo łatwo 
dokładnie wykonują się kroje, a całą naukę nadzwyczaj aprascczają i pospieszają.

Dzieło zawiera 28 tablic a tekstu 10 arkuszy; kosztuje rs. 3 kop. 50. Nabyć je można 
w mieszkaniu autora, ulica Miodowa Nr 1, piętro 2-gie, mieszkania Nr 13.

Przytem zawiadimiam, że moim uczennicom wydaje świadectwa drukowane. 
2—f,_160f0— _____  Ksawery Głodriński.

B»1€Z ii Wfcl BI JEIlST W O AŚfALTOW U

FABRYKA TEKTUR ASFALTOWYCH OGNIOTRWAŁYCH
pod firmą:

W
fliorwegskie Skoncentrowane

nagrodzone medalami honorowemi na międzynarodowych wystawach w Filadelfii 1876 
i w Bruxelli 1876 r.—Mleko to pochodzące od krów znanej rasy Norwegskiej, natural­
ną paszą żywionych, zaleca się czystością wyrobu, dobrocią smaku 1 trwałością. 
Każda puszka opatrzona jest przepisem użycia i marką fabryczną przedstawiającą me- gj 
dżwiedzia, na którą przy kupnie zwraca się uwagę.

Skład w Warszawie u A. F. Galie, Senatorska Nr 18, pod Skinem,

(Przysposabianie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako nie zawierającego w swym. 
kadzie części szkodliwych dla zdrowia, aprobowane przez Peterabutskie i Warszawskie me- 
dycznu władze na ogólnych zasadach handlu).

Życzący pozbyć się, zaleca się Odalisk, któren odświeża zwiędłą eeię. wygubia 
2®arszczki, wybiela cerę stopniowo, literalnie balsamuje skórę twarzy, niszcząc pieg^ żółte 
Plamy i wysypy. - Cena 2 rs., z przesyłką 2 rs. 50 kop. _ przyezem używany jest Puder 
M beaató Immortelle, składający się z czystej ryżowej mączki.Jbez przymieszek wapna 
1 magnezji jak w innych pudrach, które działają na wysychanie i żółknieme skóry. — Cena 
1 rs 50 kop , z przesyłką 2 rs. - Indiana Amerykański płyn, w jedną dobę zwraca si- 
*ym włosom kolor blond?chatain, noir, nie niszczy włosów, nie brudzi bielizny i me pozo- 
S?Wia cieni rielonawych. - Cena płynu za jeden flakon 3 rs. 50 kop. z przesyłką 4 rs - 
Woda Ateńska, (tylko nie spirytusowa), oczyszcza włosy z łupieżu, któren bywa zwykle 
poprzednikiem ogołocenia głowy z włosów, nadaje włosom połysk i miękkość jedwabiu. 
$ena rs. 1, z przesyłką rs. 1 kop. 50. Pomienione artykuły sprzedają się w Kosmetycznym 
™agazynie • Dobrzańskiego ,,A la Renaissance", w Warszawie ulica Wierzbowa, ho- 
£1 Angielski i w Składzie Materjałów aptecznych K. Sierzputowslriego na Krakowskiem- 
^rzedmieśeiu — do tychże Składów nadeszła pomada Topolin szybko działająca na porost 
J<osów, i zapobiegajtyca gwałtownemu ich wypadaniu* Cena rs. 1, z przesyłką rs. 1 k. 50 
Rumienionych artykółów dostać można także w Petersburgu u Ruzanowa,—w Wilnie w apte- 
jjh Chróśmekiego.—w Kijowie w Magazynie Dobrzańskiego. 7—12—13615

Rolety do okien patyczkowe, bardzo praktyczne, 
po cenach dotąd niepraktykowanie nizkich, oraz Rolety: kolo­
rowe, z płótna rewaAtuehowego i diryliehowe, pole­
ca Skład Fabryczny Obić Papierowych pod firmą:

J. FRANASZEK
15. Krakowslóe-Przedmieście 15.

32—0 — 8960 —

Jest do sprzedania

cale urządzenie saloniku,

Zaraz potrzebni są
Czeladzie Stelmarscy

na robotę korpusową.
Wiadomość na miejscu. Ulica Złota
Nr 20. A. Schultz.

-----2—3 — 16296 —

J n‘«blami, firankami i dywanami, wszystko 
“Pełnie nowe.—Ulica Senatorska Ńr 16, mie­

wania 20—stróż wskaże. -16169-3-3

ijt®, Za nader nńką cenę

a mianowicie: Dwa Garnitury, oraz Garnitur 
franeuzkiego fasonu, zielonym rypsem pokry­
ty, Szesląg skórą pokryty, Szatka od bieli­
zny, dwie małe Kozety jedwabnym rypsem 
pokryte. Ulica Chłodna Nr 23. Stroi wskaże 

4—6 — 16032 —

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

GARNITUR MEBLI 
mahoniowych, kredens, Stół obiadowy i lustro. 
Cytadela, szpital.Ałeksan dr o weki, w mieszka­
niu komisarza Wojnowa. -“1B374—2—2

SEWERYNA MAZUR i S-ki
Plac Teatralny, obok Ratusza.

22—0 — 6793 —

Przy ulicy frowo-Sen&torriUeJ, UTr a, między Mote­
lem Mzymfekim a Litewskim, wejście przez triklep.

MAGAZYN MEBLI

Największy wybór

OBIĆ PAPIEROWYCH
odznaczających się

Taniością, Gustem i Trwałością

SZCZEPANA OLSZRtelEGO

Jest do sprzedania

Jest do sprzedania

murowany z placem, na dogodnych wattm 
kaeh. — Bfiższa wiadomość: Piękna Nr 50. u 
właściciela demu. —16074—3—3

Jest do sj.rzed.inia zaraz

Majątek ziemski, 
pokłony w okręgu Czerskim, z lasem, łąką 
inwentarzem żywym i martwym, bez służebno 
Wi. Bliższa wiadomość ulica Zauroczymsk - 
Nr 15, mieszkania 3, od godziny 11 do 18 
rano. —16156—3—3

SjJjfiUS*- boisr zawiadomić Osoby in-
teresowass, że Suład Drożdży 

prasowanych, z fabryki Ad. Ig. Mautni 
i Syn i Wiednia, z dniem 8-go Lipca r b 
zostanie przeniesiony z domu W-go Bujn 
przy rogu uliey Miodowej. i Senatorskiej, de 
domu dawniej W-go Szteiokelera przy ulicy 
Trębackiej pod Nr 638. na dole od frontu.

Ludwik Liebert
—12618—12—2f

j prawie nowy, zdatny do miast:*, za umiarko- 
, waną cenę. — Wiadomość w down przy ulic- 
; Swięiiokrłyłkiłi ped Nreni 9. w drukarni.
1 —lG34*-2-»

WYFHZEDAŻ
RÓŻNYCH MEBLI | 

w Magazynie przy ulicy Marszałków- M? 
skiej pod Nr 67, w domu PP. Kralla i |u 
Z«|4ler». —12 — 16076 —_____

Obicia stlcnowo złocone od 30 kop. za rulon, oraz 
wielki wybór w najnowszych deseniach, począwszy od een n::j- 
tańszych do najdroższych z fabryk pierwszorzędnych kraio- sił- 
wyeh i zagranicznych we wszelkich gatunkach. ” *4-

Rolety perkalewe kolorowe, rewsńtuehuwe, dreliszkowe 
w pasy, drewniane od rs. 1 kop 50 i Żaluzje do okien. Ca- 
raty posadzkowe, powozowe i chodniki, nieprzemakalne dla w- 
chorych i dzieci, na barchanie naśladujące słoje drzewa, mar- c. 
maty i granity w lóżnej szerokości, ceratę gumową Da nut st 3 
imitation naśladuiucą obrusy i takież Ser wety na stoły otrą- 
głe; Wyfrsatynę na fartuchy dla pań gospodyń i dzieci, ff 
oraz fartuchy gotowe.

Ceraty Amerykańskie na pokrycie mebli w różnych as. 
kolorach; nowy gatunek M-irocco naśladujący skórę chagrin gL 

C i przewyższający w trwałości wszekie dotychczasowe gatunki. Ceratę srebrną, Dy- 
waniki i Patarafki okrągłe i podłóżne.

Skład przeniesiony ż ulicy Miodowej na uliee Długą Nr 556 f30 no- 
jj* wy), naprzeciw Hotelu Polskiego. 9—12 — 14759 —

Do sprzedania:
Łóżko jesionowe za sześć rubli,—broszki złote, 
dwie, z koralami,—kolczyki owalne. Cyganki, 
za rs. 10, — garn-tur szepowy za rs. 3,—su­
knia popielata za rs. 6,—kaftaniki różne zi­
mowe, — kołdra męzka wełniana, za rs. 8,— 
garnitur damski kortowy, popielaty z grana­
tem, za rs. 10.—Ulica Podwale, doron Nr 44. 
mieszkania 18, trzecie piętro. —16099—3—3

Poleca się z wleltrlm doboreml^ebllKBajśwleis^ycli 
fasonów, doteładnej roboty, po umiarhowanych eenacli.

4—12 — 15679 —

Skład przeniesiony z ulicy Miodo wej J

W. Kuszewski |
DAWIIEJ X

Jest do sprzedania za przęstępną cenę

Dubeltówka, 
systemu ,Le£o6cha“ Wiadomość od 6 do 8 wie­
czorem. ulica Przejazd, dom Mostowskich 
w mieszkaniu Smotryeiela- —15916—4—4

Do sprzedania

GARMTI B mebli 
czarnych, w stylu pompejskim, pokrytych je­
dwabiem, złożony z k nc.py, 2-en foteli, 6-ćiu 
krzeseł i stołu, do tego wielkie lustro w czar­
nych ramach, wszystko za cenęrs. 400. Wia­
domość, ulica Warecka Nr 7, mieszkania 42.

—1K26—3—3



VI
Potrzebni są:

Sklep Wyprzedaży

1*184 —

Fabryka Barchanów

5

J.A.KRAUSSE

1—1—16513—

«

0, 
0

w
%

ATRAMENT ANILINOWI kolaiwy. 
ATRAMENT i TUSZ wieczny do znaczenia

KREDKI KOLOROWE i KREDKI DO KART 
KLEJ PŁYNNY wa ftaKonacli większycŁ i mniejszych 

PIASEK RÓŻNOKOLOROWY, złoty i srefcrny.
PUDEŁKA DO TUSZU metalowe w 4011 wielk:

Towarów Kołonjalnyeh i Rossy}sfririi,
przy Płaca Ś-go Aleksandra Wr 3.

&

Ze zwiniętego handlu z bielizną, jest jeszuue 
znaczny wybór webowych

KOSZUL DAMSKICH, 
nocnych i dziecinnych, wykwintnie odrobio­
nych, oraz innych przyborów bielizny dam­
skiej, za bardzo przystępną cenę, do sprzeda­
nia. Wiadomość: ulica Dobra Nr 8, miecz- 
kania 1. —16475—1—3

dla dziewczynki lub Panny*
No wy-Świat Nr 44. mieszkania 14. 

—16347—2—3

na korce do sprzedania, po oenie targowej 
w składzie nasion T. Grigotowicza.— 
Nowy-Swiat Nr 17. 1-6 -16552—

B. Korpaozewskiego Trębacki* 4
Kupuje, daj* zaliczki, zamienia, 

przyjmuje do wyprzedaży przedmioty do­
mowego użytku, w rodzaju niżej podanych, 
mało miejsca zajmujących.

Wyprxedaje:
Ubrania męskie, damskie, dziecin­

ne nowe i używane w różnych składowych 
częściach, mundury szkolne, urzędowe, chustki 
tureckie, francuskie—kapelusze damskie je­
sienne.

Sprzęty, naczynia 1 narzędzia, wazy, 
lichtarze, obrazy, dli tanki, ramki, szkice i szty­
chy sławnych mistrzów, neseeerki, toalety; 
skrzypce włoskie i tyrolskie; zegar bron- ! 
sowy pod kloszem, lampy stołowe i wiszące, 
garnitur porcelany saskiej starej i różne wy­
roby ze szkła.

Resztki towarów łokciowych: jedwą- • 
bnyeh. wełnianych, flWHdinowych, pedałowych.

FoAczechw « Skarpetki, liście dla 
fabryk kwiatów po cenach fab*ycaayek; 
wyioby z włóczki wszelkiego rodzaju.

Zwraca się uwagę, że w sklepie powyż­
szym, mniej n»*gą tanio zaopatrywać
się w przedmioty potrzebno. Zbieracze staro­
żytności znajdą ciekawe egzemplarze 

1-0-16536—

Kuby miał na sprzedaż 

używaną Karetkę, 
dwu osobową, na jednego lub parę koni, byłe 
lekką i w zupełnie dobrym sianie, w oenie 
około 250 rs. lub też Faeton. w tymże sa­
mym rodzaju i cenie; zechee zostawić »wój 
adres prz, ulicy L»ssno Nr 14, mieszkania 
Nr 5. 2-2 —16003 -

X lak x
# CZEBWSI i KOLOROWI w Jlifficl \

/' wroiHiW uknuci i eatartach A 
r LAK CZffiMNI i KOLOBOII WWMl A
' . N. 1. 2. 3. 41 5. A

LAK ROflłOKOLOROWY r jnielirt (iMSh.) \i 
lak kołowi wyłącznie io butelek cimmMJ \ 

ATRAMENT GZAMI i HlBIJ.

FORTEPIAN
o sześciu oktawach, do sprzedania.—Podwale
Nr 12, nuetłzkaaia 5.____ —16439—2—3

A°

Rs. 5,689 i 4,000,
są do umieszczenia na pierwszy numer po to­
warzystwie, domu murowanego w Warsza­
wie. — Wiadomość bliższa przy ulicy Elekto­
ralnej Nr 28,—stróż wskaże. 1—2—16502—

mało używany, lub zamiana na karetkę d*o 
osobową Wiadomość, ulica Maiezałko 
Nr 12 (róg WspOlnej) piętro L—Tamże 
Stajnia i wozowziz do wyeałęoia zora* 

—16191—-3—-**>

I Piekarnia Ukraińska
z ulicy święto-Krzyzkiej, postanowiła otwo­
rzyć dwie swoje Ftlje, a to dla uniknienia 
nieporozumień nader często się wydarzających 
przy nabywaniu pieczywa w sklepikach, gdzie 
się mieszają wyroby z rozmaitych piekarń 
pochodzące. Jedna takowa FU ja obecnie 
otworzoną została przy rogu ulic: Nowego- 
Ś wintu i Książęcej, w domu Nr 2. druga zaś 
przy ulicy Elektoralną] w domu Nr 28 zosta­
nie otworzoną w drugiej połowie tego mie­
siąca Szanowna Publiczność znajdzie w obu 
Filjach wszystko to. eo się spraedaje 
w sklepie przy ulicy Święto Krzyzkiej, a ned- 
to i tak nazwane pieczywo warszawskie, 
chleb zwyczajny i ehleb półrazowy, w tejże 
piekarni Ukraińskiej wypiekane.

Jest de nabycia
Piesek pokojowy, odchowany, pięknej ra­
sy. — Stare-MiMto Nr 14, 3 cie piątro od 
froatti.______________  1—1—16512—

Ser śmietankowy
Socaekarkowski, świeży transport którego, 
otrzymał Magazyn Nasion T. Grigotowicza, 
Nowy-Swiat Nr 17 i sproedajs po 22*/i kop. 
funt,—rs. 8 pud.- 15736—4—6

Kroju Sukień
damskich uczy A. przy placu św. Ale­
ksandra Nr 10, mieszkania ‘Nr 21.

1-6-16501—

Wesoła i ładna Willa, 
przy kolei MławsHej, z partiom, ogrode® 
owocowym, włóką ziemi, z inwentarza®1 1 
krestencją, za rs. 6,500 do sprzedania.—W’*' 
domość powziąść można u kupca Kozłówek®' 
go na Nowem-Mieście pod Nrem 21 w X®r' 
ssawie. —16287—2—3

PHACOWAIA
sukien i obryć damskich, oraz dziecinnych, 
przyjmuje roboty i obstalunki i wykonywa 
takowe na czas oznaczony, podług najśwież­
szej mody. Ulica Widck Nr 2, mieszkania 
Kr 9 na 1-em piętrze od frontu.—Tekla 
Kowalska, wdowa po adwokacie.

-16528-1-3

poszukuje się w Królestwie, lub Cesarstwie.— 
Wiadomość n»d»słać do Redakcji Knrjćra 
Warszawskiego, pod lit: E. W. O.

1 -3-16498-

nowo-wyrestaurowany, jest do sprzedania beż 
pośrednictwa, na bardzo dobrych warunkach* 
wymagalna summa 5,000 rs. — Wisdomoó® 
Nr 7 nowy, ulica Przyrynek. —16071.—3—0

Jest do sprzedania 
DOLMAN 

czarny, kaszmirowy, na dubeltowej podszew­
ce flanelowej i jedwabnej, zupełnie nowy,— 
suknia ciemno-popielata, naiświeższego fa­
sonu, w rzucik prune i takiego koloru mate- 
rja, suto ubierana, ze stosownym kapelusi- 
k em,—chustka jasna, z perskim szlakiem, 
modna—i atłasu koloru jasuo-amarantowego 
łokci 7, na kołdrę, wszystko za bardzo przy­
stępną cenę. Ulica Święto-Jerska Nr 12, 
pierwsia brama od Nowiniarski*i, pierwsze 
piętro, mieszkania Nr 4 —16510—1—1
■ Pracownia okryć, strojów i sukien 

damskich

Marji (Bem) Gałkowskiej 
rzeniesioną została na ulicę Mar«iałk<>wską 

Nr 75 —Tamże potrzebne są zaraz Panny 
uzdolnione do okryć i staników, oraz podręcz­
ne i do nauki. —16572—1—3

Rawę, Samowary. Buljon Kleczkowskiego, Makarony moskiewskie i prawdziwe wło­
skie, Sery zagraniczne i traiowe, Groszki zielone, Śego, Musztard! sareptską. fr«n- 
euką i angielską. Czekoladę, Kakao. Cukierki Landritia, Oliwę francuzuą i Leecer, 
Octy: winny i estrogen* wy. Sardynki, Śledzie pocztowe i t. p. Wszystkie towary 
w nailep-zym gatunku i po cenach nalumiark* wań-*zyeh.

Sorw-daż Cukru uskutecznia się po csnseh n«s’ępu:aeyeb:
Oryszew, Hermanów, Łyszkowice, Leonów Ba eałe głowy 16’/z kop., inne gatun­

ki po 16 kop.
Cukier rąbany najb pszy fnnt 17'/5 kop.
ditto ditto kostkowy funt 17 op. 
ditto ditto ditto fnnt 16*/, kop.

Mąezka zwyczajna hint 14’.', kop.
d>t,to maszvnew funt 17 kop

MODELE PARYZKIE, 
czyli formy papierowe, na wszystkie abio>l 
damskie i dzieuione, są do nabycia w z»kł*' 
dziw nauki kroju A. Gałeckiej. Ulica K.r»" 
kowskie-Przedmieście Nr 85, w domu zwasf® 
Roeslera.—Tamże przyjmują się do kr*jaal‘‘ 
suknie i wszelkie okrycia, zupełnie dopaso**8 
do figury. —15696—3—6

Do sprzedazia z powodu wyjazdu 

Garnitur Mebli 
kryty adamaszkiem, a mianowicie: kanap*’ 
dwa fotele i sześć krzeseł, a także stół 
kanapę, za nader umiarkowaną cenę. 
lipki Nr 28, stróż wskaże. a—3—161*t_Jest do sprzedani*

Garnitur Mebli 
mahoniowych, używanych. — Wiadomość na 
Nalewkach pod Nrem 1, w straży ogniowej, 
U feldfebla Senorońskiego —16434—2—3

z kaucja, którzy by posiadali język ruski,. 
eki niemiecki — Wiadomość u właściciel* 
w hotelu Niemieckim w Warszawie, między 
godziną 3 i 4-tą.______3-3—16270— __

Do zakładu ogrodniczego
Braci Hoser.

pray alley Jerozolimskiej Nr 27, 
nadszedł z Hollantyi znaczny transport cebul 
kwiatowych, do forsowania w doniczkach, ja­
ko to: Efiaoynty, Tulipany, Narcyzy. Tauty, 
Krokusy i t. p, również wielki wybór cebul 
kwiatowych do gruntu; sprzedajemy takowe 
po cenach możliwie umiarkowanych.—Przyton 
nadmieniamy, że spizedah pierwszych kończy 
się I go Grudnia, drugich zaś z początkiem 
mrozów, lecz nie później jak l-gc Listopada. 
Zwracamy również uwagę, że eały miesiąc 
Wrzesień jest najlepsza pora do przesadzania 
truskawek i piwonji; z obu tyeh roślin posia­
damy wyborową kolekcję którą zalecamy 
amatorom. -16538-1-3

Zarząd stada koni 
w Łosiu, 

zawiadamia, że w dniu IS-m Października 
r b. sprzedaną zostanie następująca liczba 
koni:

1 ogier oryginalny angielski; 2 ogiery po 
lat 31/,; 1 ogier lat 2*/,; 2 ogiery po lat 1'/,; 
1 ogier sledmiomiesięczny; 7 matek stadnych 
pełnej krwi angielskiej, pokryte takiemiż ogie­
rami; 2 klacze po lat 3*/s; 2 klaczki po lat 
l*/j— Łos położony pomiędzy stacjami: Piasecz­
no, Tarczyn i Grójce, o trzy godziny jazdy od 
Warszawy. 1—1—16584—

do sprzedania każdego czasu, w korzyu**^ 
miejscu, komorne rs. 17 kop. 50 kwartalni* 
Ulica Długa Nr 32.________ —16125-^.

Do sprzedania

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia

Dystrybucja 
ze wssselkiem urządzeniem, przy ulicy DługieJ 
Nr 1.—Wiadomość w tymże sklepie.

-1.6189-3-3

•narątiBM ‘Amfa

Do sprzedania:
—j różne meble, sprzęty, naczynia ?•' 

epodarskie, fortepian, lustra i t. p. przodmiO"

Puch Edredonowy 
na fanty i arkusza 

poleca

R. KOECHER,
Piwna Nr 112 nowy 11.

2-6 - 16231 —

i ZaHad Artystyemo-Litsgrataj 
L. KRAKOWA

Nowolipki Nr 3.
Rozszerzywszy działalność mego Zakładu, 

przyjmuję obstaluaki na wszelkiego 
illustraęje tak dla pism pedodyaznyeh i dzto* 
naukowych (podejmując się również i dru»° 
w jednym lub kilku kolorach), jako też wyko" 
nywam i roboty merkaufrlne, anonse, kalend*" 
rze, ozdobne rachunki, winietki i t d., po ce­
nach bardzo przystępnych. Polecam szczep1' 
niej cenniki wykonywane sposobem fotoUte" 
graficznym —13913—19—O

W dobrach Szymanów, o dwie mile * 
Rudy Guzowakiej, są do sprzedania 

Tryki i Maciory rassy Negretti. 
-15925 -4—6

Jest do sprzedania 
Pianina u 7 oktawach, w dobrym stanie (je­
dnej z fabryk zagranicznych. — Wiadomość 
Stare-Miasto Nr 14 u właściciela domu. 
________________________1-1—16566- 

Kteby miął do sprzedania

Biurko dębowe, 
z szafkami do dołu, zeehoe złożyć swój adres 
w Redaścji Kuriera Warszawskiego pod lit.



MtMtatJast 

Osoba młoda, 
znająca się na krwiecezyznie, a 

w5*ł*B do pmnoey w gospodarstwie domo- 
~ Bliższa wiadomość powziąść możaa 

*** ®hcy Krochmalnej Nr 39, u właseiela. 
________—16471—1—3 

OSOBA
! r8' IW, poszukuje miejsca sklepowej

Pieczywa.— Adresy w ogrodzie Krasińskim 
^Kiosku. —16569—1—1

Potrzebną jest

Przyzwoita do dozorowania i pielęgnowania 
^•“rej; długoletnie doświadczenie w tego ro- 
TJMu zatrudnieniu wymagane. — Wiadomość: 
"•lewki Nr 12, w bramie drugie piętro, drzwi 
itPrawo._________  —16522—1—3

Młody Si, 
50lJ sobie utrzymywać meldunki za mieszka- 

ie. — Wiadomość: ulica Stare-Miasto Nr 55.
I Podwórzu na 1-m piętrze, odgedz. 10 de 12 
,.^a do 4 codziennie. —16465—1—3 

Potrzebnym .jest

. STTBCT ekt 
go k^° Października, do sklepu galanteryjne- 
nrl?akcja wymagalna niewielka. — Adresy 
ej: wstawiać pod Itt. J. B. 100 w Redak- 
^LJtUrjera Warszawskiego. —16487—1—1

Potrzebni są

Czeladnik i Uczeń
do mechanika —Ulica Dzika Nr 44.

•— —16560—1—3

 CHŁOPIEC
koaduity, lat 13 do 15,, potrzebny do 

»>ernl Kozłowskiego—Nowy-Świat Nr 67.
—  —16489—1—3

od u. -. ‘ “““ —1 "
do aati 17, może być przyjęty na naukę 
Nr introligatorskiego. — Senatorska

-16479—1-3

...STOLARZ
odpf'Hturowaniem mebli i repe- 

Chmielna Nr 56, mie- 
-16492-1-2

U > obfitym pokarmem, jest
‘“‘Wżerki przy ulicy Chmielnej pod Nr. 33.

"   -16513-1-1

$WA domy
W PnMania. w szacunku 10,000 rs. i 40,600 rs. 
Ptoceni dogodne, miejscowość korzystna, 

k°dp°wiedni. a nadto możność zabudo- 
kaia bs^rnego plaeu.—Wiadomość u Adwo- 
Nr 14 tr#'fskiegn. Krakowskie-Przedmieście 
kniet; v*? a-vis Ś go Krzyża.—Tamże poszu-

Pianino. 1-3-16540-

Fabryka Fortepianów

R. lirkwitza, 
polae^l^wska Nr 73, na dole, mieszkania 8, 
®onloWe l*no*nfij Publiczności fortepiany ma- 
***y«tkf 1 P*tt**®drowe, o 7-mia oktawach, 
•a Praw 1 blatami i sztabami metalowemi, 
^htraej^bną ceaę. Także przyjmuję wszelką 
Jenie Nurkowanie, regulowanie i stro- 

-----  1—3—16506—

1—2-16534—

SJf <» I E » Y
w ’mi' P^^a'atnie; miary 2 ar 3 wer- 
k ,£rwi arabskim ogierze, spro-
5?*i mu.i-M- P’P*11; urodzone z klaez czystej 
**»h; wto» ■Lra8?T’. *e otadniny hr. Branic- 

to ziemianina z Brzeskiego po­
rt 1 a rł< j nabycia za cenę w parze rubli 
r*?go z n'vD ozo 8toH°wiiie do wyboru je- 

»od»i. • ’ 8«*egćłową wiadomość o ich 
i kołu.1 ®,ei8eu urodzenia powziąść obe- 

ni5-?o K 7 fcote,n P’!slrim ’ Warszawie, 
N,z u włurrit?T’lckiefoi nliea Df0ffa a rów- 

,e a tyc“ k*®1 W hotelu, 
IW. 1—2—16534—

" ■ ...........hł»nift’ po eeni* nat^ar umiarkowanej

J’<WIE LOKGNIOBILE
8-mio konna i 10-cio konna, 

a»u **®kie a?" W-cio calowemi, oryginalne 
Nr*?5'*'f''»i' parowy kompletny,

4’ u Bi-r.^4, iadomość, ulica Grzybowska raMla. 1-3-16575-

Przy familji do odnajęcia 

OTWiŁiw” Mętramtamo do wynajęoia, aa Ża- 
l«o» bramą, uhea (wojna Nr 1, wiadomość 
n stróża Karola, 1—1—16591—

6 pokoi z balkonem od front i. przedpokój i 
kuchnia, do wynajęcia zaraz lub od 1-go 
Października,—ulica Nowy Świat Nr 12.

1—3 -16574—

Akuszerka W N.
Nowolipie Nr 15, wchód od Skweru, przyjmu­
je osoby przejezdne i tutejsze, spodziewające 
się słabości — za opłatą — w osobnym pokoiku 
rs. 10, we wspólnym rs. 5 z umiesz­
czeniem dziecka. 1—6—16476 —

MIESZKANIE 
składające się t 3 pokoi, kuchni i piwnicy, na 
I-m piętrze z dwoma wchodami, do wynajęcia 
od 8-go Października r. b. — Wiadomość na 
miejscu.—Ulica Szeroka-Freta Nr 13.

1—3—16573—

mieszkanie 
kawalerskie, składające się z dwóch pokoi 
z przedpokojem na 3-m piętrz# od frontu, jest 
do wynajęcia od 1-go Października r. b.,— 
Krakowsaie-Przedmiescie, dom lajansa Nr 52. 

1—3—16493— 

Jeet da sprzedania

Garnitur Mebli 
mahoniowych, złożony i kozety, 6 krzeseł, 
2 foteli i stołu w dobrym stanie za rs. 95. 
Ddrugi eały kretonem kryty za rs. 70, oraz 
Kdol do nafty i lampy stołowe i ścienne 

iywane, za nizką cenę. —Marszałkowska 
Nr 71, mieszkania 36. 1-6—16546—

Z powodu nagłego wyjazdu jest do wyna­
jęcia w Alei Ujazdowskie: Nr 23, od 1-go 
Października t r. do Wielkiej nocy r. p.

Mieszkanie, 
składające się z sześciu pnkoi, kuchni, łazien­
ki, wodociągu i zlewu. — Bliższa wiadomość na 
miejscu od godziny 10-tej do wieczora.

1—3—16677—

na 1-m piętrze, przy ulicy Podwale Nr 18 — 
Wiadomość tamże, Nr 8 mieszkania.

—16254 - 3 -3

od 1-go Października jest do wynajęcia, dla 
płci żeńskiej, przy familji. — Bliższą wiado­
mość mieć można od godziny 10-tej rano 
do 2-giej, — ulica Świętojańska Nr 15/17 
wprost kościoła Najświętszej Marji Panny 
Łsskawej; na 3-m piętrze. 1—3—16483—

do najęcia w każdym czasie, przy jednej oso­
bie, może być wspólna kuchnia. - Wiadomość: 
Nowolipie Nr 3, mieszkania 7. —16016—3—3

Jest do wanajęcia

Dwa Pokoje, 
przedpokój, kuchnia, piwnica i góra, na 1-m 
piętrze, przy ulicy Śliskiej Nr 27, za rs. 14 
miesięcznie. —16426—2—2

Od dnia 1-go Października r. b., są do wy­
najęcia

Dwa Pokoje.
na pierwszym piętrze, ciepłe i suche — Wej­
ście z bramy, Niecała Nr 7. —16432—2—2

Praktyczna Wata 
wyborowa, 4 łokcie dłnga, różnej grubości, 
wyrabia się w polskiej fabryce waty. Nowy- 
Świat Nr 68. Karol Kretschmer.

 -15603-4—12
Die dogodności Dam 

uczących się, Zakład nauki A. Gałeckiej zo­
stał powiększony i przeniesiony, na ulicę Kra- 
kowskie-Przedmieście Nr 85, dom zwany Re­
zlera, w sieni przechodniej, na drugiem pię­
trze, w którym wykładaną jest: nauka kroju, 
taycia sukien d&msldeh. okryć i modeli pa- 
ryzkieh; bielizny damskiej i męzkiej, szycia 
na maszynie i wszelkich ubiorów damskich i 
dziecinnych.—Nauka jest, wykładaną teoretycz­
nie i praktycznie, — Tamże może być przy­
jętych parę panienek do nauki bezpłatnie.

2-6-16332—
Ogier czystej krwi 

arabskiej, sprowadzo­
ny z Azji mniejszej, jest 
do sprzedania. — Ulica 

_  Bracka Nr 7, wiadomość
u stróża.— widzieć można od godz. 8-mej ra- 
no do 12 w południe 1—3—16590—

U AKUSZERKI 
MT A. ILCNER, IBS 
pod Nrea 23, przy ulicy Długiei, gdzie Eldo­
rado, przyjmuje w każdej chwili Osoby przy­
jezdne i tutejsze, spodziewające się słabości, 
za opłatą: w osebnem pokoju za rs 15,— 
w wspólnym za rs. 6, — z trosklwą opieką.— 
Tamże przyjąć może dziecię na wychowanie. 
_____________________ —16220-3—3

D Akuszerki Michalczyk,
są Pokoje z osobnemi wejściami, dla osób 
Spodziewających się słabości, z usługą i wszel- 
kiemi wygodami, za umiarkowaną cenę. Róg 
Zielonego Placu i Marszałkowskie) Nr 60.

—16138—3—6
Do wynajęcia każdego czasu przy ulicy Żć- 

rawiej Nr 17

dwa mieszkania frontowe, 
każde o pięciu pokojach, z gruntn odnowione 
i tapetami świeżo wyklejone, z których jedno 
na 1-m piętrze z balkonem, a drugie na 2-m 
piętrze, z przedpokojami, kuchniami piwnica­
mi i górą wspólną, oraz z wodociągami i zle­
wami.— wiadomość bliższa u stróża mieisco- 

. wego. —16069—2—3
ww .eiww'i'W'iwieiWMMmemiMar—z—wwf—' 'www •• wmuw ->~wwwinw

Dwa Pokoje 
pięknie umeblowane, z usługą, są do wynaję­
cia w każdym czasie, razem luli pojedynczo. 
Wiadomość na miejscu, ulica Świętojerska 
Nr 12 nawy, drugie piętro, schodki od fron­
tu, w mieszkaniu W-go Adwokata Eizenberga. 

15851-3 | 2-
Jest do wynajęcia

POKÓJ
umeblowany z usługą.—Wiadomość u szwaj­
cara, ulica Marszałkowska Nr 52.

-16149—3-3

Grzyliowska Jfr 19.
do najęcia każdego czasu:

Na 1-m piętrze: 6 Pokoi z oranżerją i gan­
kiem na ulicę—rs. 700.

Na 2-m piętrze: 3 Pokoje—rs. 260.
Do powyższych lokali: kuchnie, drwalnie, 

piwnice, oraz dwa wejścia.
Jedna Stajnia i jedna Wozownia—rs 120. 
Wiadomość n rządcy na miejscu.

_______________ —15796—3—3

Ważna Wiadomość.
TANIO!—TANIO!

Do wynajęcia ol 8 Października r. b. prze­
szło 40 dużych, ładnych, pojedynczych i po­
dwójnych mieszkań, na żądanie mogą być po­
większone, w najlepszym stanie i porządku 
będą, oraz stajnie i wozownie, z osobnym du­
żym podwórzem na kilkadziesiąt koni.' tyleż 
dorożek, omnibusów, lub na jakie inne skła­
dy, fabryki i stajnie dla krowiarek, oraz ob­
szerne, widne suteryny dla mosięźników. ślu­
sarzy, blacharzy, oraz dla garbarzy przy 
ulicy Kficzsj far 6, obok kbi^gu Nowolipiu i 
Wolność, gdzie , wszystkich żywności dostać 
można Wiadomość na miejscu u dzierżawcy 
tegoż domu, lub w fabryce krochmalu, od 7 
do 11 rano i od 3 do 7 po południu

3—0 — 15519 —

przy familji, z fortepianem i oałem utrzyma­
niem, dla dwóch panienek chodzących do In­
stytutu Muzycznego lub zakładów rękodziel­
niczych-—Ulica Bracka Nr 15. mieszkania 5.

—16440-2-3

POKÓJ
z oddzielnem wejściem, od frontu, na 2-m pię­
trze, jest d<> wynajęcia od ,1 go Października 
r. b„ lub każdego czasu, na rogu uli®: 
szałkowskiej i Świętokrzyzkiej, Nr 1Ó44U/7, 
nowy 48.—Wiadomość u stróża.
aeffljŁfK*** Potrzebne® jest od l-g<> Paźdz er- 

nika Mieszkanie, składające, się 
z 2 ch pokoi z kuchnią, jeżeli można z ogród­
kiem, samo w sobie, bez mebli, z oddz.ielnem 
wejściem, z oknami na południe, w okolica h, 
ulicy Smolnej, Nowego Światu, Mokotowskiej, 
Wiejskiej, Alei Ujazdowskiej, z możnością 
wynajmowania miesięcznie Oferty można 
składać w Redakejji Kuriera Warszawskiego, 
pod lit. N. N-_______ —16548—1 -2

2 Mieszkania.
każde po 3 pokoje, przedpokoju i kuchni, do 
wynajęcia od 1-go Paździeriiilia r. b. — Ulica 
Piękna Nr 25 A, po 250 rs. rocznie; wiado­
mość na miejscu. —16421—2—3

2E-iOJE^j^lZEj7 
składający się z trzech pokoi z balkon**,, 
przedpokoju, kuchni, piwnicy i zachowania, na 
pierwszem piętrze; .mieszkanie świeżo oano-: 
wionę,—przy ulicy Żórawiej Nr 12.

1-3-16558-

Jeden lub dwa Pokoje 
z meblami i usługą, są do wynajęcia zaraz —i 
Chmielna Nr 33, w oficynie prawej na 2-m; 
piętrze Nr 43 mieszkania. 1—3—16495—

W blizkośei ogrodu Saskiego, przy ulicy' 
Erywańskiej pod Nr 6, są do wynąjęeia 
z wszelkiemi dogodnościami od 1-go Paździer­
nika r. b.

Różne Lokale,
jako to: po 4, 5 i 6 pokojów z balkonami,1 
przedpokojami, kredensami i kuchniami.—Wia­
domość na miejscu u rządcy domu.

1- 3-16490—

składający się z trzech pokoi obszernych 
przedpokoju i kuchni, oraz drwalni i Piwni­
cy, z powodu zmiany interesu, jest do wyna­
jęcia od św. Michała roku bieżącego,—'Hif*. 
Oboźaa Nr 2 na dole,—stróż wskaże.

1-2-16509-

POKÓJ
kawalerski, z osobnem wejściem, na dole, za: 
rs. 6 miesięcznie. — Bielańska Nr 9, mieszka*' 
nia Nr 94. 1—2—1^488—

Jest do wynajęcia od 1-go Października r. b.

5 POKOI, 
przedpokój, kuchnia i schowanie, na II-giem 
piętrze od frontu, przy ulicy Długiej Nr 32.— 
Wiadomość u Rządcy. 1_3_16532—

Z powedti wyjazdu jest io aMipiesła cł 
8-go Października

widny i suchy, tapetowany, z osobnem wej­
ściem frontowe* do najęcia od 8-go Paździer­
nika za rs. 10 miesięcznie, może być t usłu­
gą.—Leszno Nr 21,—wiadomość u stróża.

1—3 -16535—

Są do wynajęcia 
w blizk >śc.i Saskiego ogrodu, zaraz lub od 
kwartału dwa suche, widne i ciepłe 
pokoje, z kuchnią i przedpokojem na 1-m 
piętrze.—Wiadomość na miejscu, Zielna nr 34.

1-3—16533—

Trzy Pokoje, 
przedpokój i kuchnia od frontu, na drugiem 
piętrze, za rs. 55 kwartalnie, od 1 go Paździer-' 
niića, przy ulicy Nowe-Miasto p >d Nr 8/317;' 
wiadomść u gospodarza 1—1—>6499— t

POTRZEBNA STANCJA 
w którejby mówiono wyłącznie po niemiecku, 
dla ucznia kończącego szkoły. — Wiadomość 
w składzie nasion, ulica Nowy Świat Nr d.o- 
mu 17. ______ 1—3—16589—

Do wynajęcia od 1-go Października 

Wie Stejnie i dwie Wozownie, 
mogą być użyte na składy, lub dla dorożka­
rza — Wiadomość przy ulicy Mokotowskiej 
Nr 19, "tróż wskaże 1— 3 J6571—

z pokojem i kuchnią lub bez takowych, do 
wynajęcia od l-g« Października na Nowym- 
Swiecie Nr 17. — Wiadomość w magazy­
nie nasion i- 6—16551—

Dnia 6 Września, to jest w Piątek, przy 
kasie teatru letniego w ogrodzie Saskim, 
o godzinie 6-tej po południu, przy kupnie 
biletów, uroniony został

Papier Banka Państwa na rs. 100. 
Szlachetny znalazca raczy oodać takowy do 
Redakcji ’ Kuriera, za nagrodą jakiej sam 
MmmRnmsKiwBmmSKliai^WMiiiai*Mrawg»

Do sprzedania 
SUKA 

żółta, rassy pointer, dobrze ułożona do polo­
wania, 3 cie pole. Wiadomość u stróża, róg 
Bednarskiej i Dobrej Nr 26 -16477—1-3

WYŻE t
rasowy, czteromiesięczny, jest do sprzedania 
r» nfrką e«nę. — Nowol’pki Nr WA, oficyna, 
na lewo, pierwsze pfr‘ • 1—8 1^550



- vnr -

Do wynajęcia

Jest do wynajęcia zaraz

Do odstąpienia zaraz Od Igo Października r. b. do wynajęcia 
Od każde]

Do odstąpienia każdego czasu

9. Chmielna 9.

6-6-15953

n» bawarję, Sklep na wiktuały, przy 
nich mieszirania, piwnica, komórki, po­
łożone blizko stacji kolei Wiedeńskiej 
Wiadomość od 10 do 12 rano, przy Alei 
Jerozolimskiej Nr domu 3, pierwsze

2—6 - 16359 —z meblami, z osobnem wejściem, na 1-m pię­
trze od frontu, do wynajęcia, każdego czasu, 
przy ulicy Senatorskiej pod Nrem 3

-16250-3 -3

MIESZKANIE
na 1-em piętrze, składające się ź 5-ciu poko-

z oddzielnym wejściem z przedpokoju.—Tamże 
do zbycia: dwa 20-letnie oleandry, — stół je­
sionowy ciemny, rozsuwany, na 24 osób,— 
stół zwyczajny, z dwoma klapami wysuwana- 
<ni, na 16 osób, dia uczniów przydatny,— 
wyżeł pouter w drugiem polu, ułożony.—Ma­
riańska Nr 2 (b), mieszkania 4.

-16385-2-3 

obszerny, z wystawą, przy nliey Nowolipki
Nr 3, wprost Dzikiej.—Wiadomość w kanto­
rze drukarni W-go Ungrm —16115—3—3

duży, od frontu, o trzech oknach.—Mazowiecka 
Nr U, mwzkania 4. l-«ze piętro.

— 16148—3—3

do odnajęcia przy familji Ulica Marszałkow­
ska Nr 67, mieszkania i 6. 3—3—16244—

Jest zaraz do wynajęcia obszerny
POR Ó J

pięknie umeblowany, na parterze, z osobnem 
wejściem, z usługą i samowarem.—Ulica Dłu­
ga" Nr 32, naprzeciw hotelu Niemieckiego.— 
Wiadomość w kantorze sprzedaży piwa. 

 -16203-3-3

z przedookojea;, meblami, pościelą, usługą, i, 
z frontowem wejściem, w środku miasta, zaraz i 
do wynajęcia — Wiadomość: Złota Nr 4, mie­
szkania 5; od godz. 10 do 4 po południu.

1, 2 i 3 pokojowe, mogące być połączonemi 

LOKALE i SKLEP, 
z mieszkaniem frontowe®, oraz Stajnia i 
"Wozownia, w każdym czasie do wynajęcie. 
Tamże Sanki i Uprząż, do sprzedania. 
Twarda Nr 36. * -16072—5-12

dla emeryta, lub studenta uniwersytetu, lubią­
cego spokojność i świeże powietrze, może być 
z życiem i usługą. Wiadomość ns miejscu, 
ulica Złota Sr 17. 3—3—16204— 

mieszczący w sobie kawiarnię dobrzo procen­
tującą; komorne nader nizkie, warunki przy­
stępne i dogodne. — Bliższa wiadomość: Kra- 
kowskie-Przedmieście Nr 56 nowy, drugi sklep 
od rogu. —16145—3—3

JŚŁlO-let SB
do wynajęcia od 1-go Października przy ulicy 
Żelaznej Nr 5 nowy, na 2-giem piętrze rd 
frontu: 1. Trzy pokoje obszerne, kuchnia, pi­
wnica, komórka i góra wspólna na 220 rs. 
rocznie. 2. Dwa 
piwnica, komórka 
rocznic.

dla panienki lub ucznia, z Instytutu Muzycz­
nego lub inrtfj’o zakładu naukowego, przy fa­
milji, oraz fortepian do użytku. — Ulica Wa­
recka Nr 2, w podwórzu, drugie piętro

-16179-4-3

4 Pokoj'e, Przedpokój, Kuchnia, Scho­
wania, Piwnica z Wodociągiem i Zle­
wem, jest do wynajęcia zaraz lub od Igo 
października r. b. Marszałkowska Nr 6 D. 
Wiadomość u Właściciela.—15460—3-3

potrzebne jest z meblami i dogodnościansi 
rwykłemi w nowszych domach—5 lub 6 pokoi 
na parterze lub na 1-m piętrze, jeżeli można 
z łazienką—mniej więcej między Świętokrzyz- 
lą, a Saskim ogrodem. Marszałkowską i Kra- 
kowskiem-Przedmieściem. — Adres przysłać: 
“lica Bednarska Nr 18, mieszkania 23.

3—3 -15846-

DWA POKOJE
przy farilji, w każdym czasie do wynajęcia. 
Ulica Twarda Nr 15,—wiadomość u stróża.

-15693-6-6

Ośm pokoi
ogródka.

Trzy pokoje
ściann, na 1-m piętrze, do najęcia od 1-go 
Października, przy ulicy Chłodnej pod Nr. 23.

—15892—6—6

Sklep Wiktuałów,
do sprzedania z powodu wyjazdu. — Wiado- 

Nr 3, n szewca Jana 
-16354-2-3

Steja ze steta I Dwa Pokoje
i kuchnia, suche i cieple, do najęcia od 1-go 
Października.—Nowy-Świat Nr 23; wiadomość 
u tapicera. —16038—4—6

MIESZKANIA
do wynajęcia zaraz, lub od św. Michała:

1) 5 pokoi, przedpokój i kuchnia na parte­
rze z; 360 rs.

2) 2 pokoie, przedpokój i kuchnia za 180 rs.
3) 1 pokój na 1-m piętrze za 66 rs.

Nowolipki 3ŻA. 3—3—16150—

W domu przy ulicy Nowy-Świat Nr 55, 
(w czwartym od rogu Świętokrzyskiej),

3 pokoje,
przedpokój i kuchnia, ze zlewem i wodocią­
giem, na 1-in piętrze w oficynie, dr> najęcia 
od 1-go Października r. b. - Wiadomość 
w kantorze księgarni M. irlucksberga. 

 3-3—16307— 

Poszukuje się

POKOJU
przy familji, dla przyzwoitej kobiety.—Adresy 
pod lit. P. P., uprasza się składać w Redak­
cji tegoż pisma.. " —16372—2—2

Do wynajęcia od 1-go Października r. b. 
na Nowolipiu, w domu pod Nrem 1, na 1-m 
piętrze

Mieszkanie
eleganckie i wygodno, składające się z 5-ciu 
obszernych pokoi przedpokoju, pasatu i kuch­
ni, oraz komórki, piwnicy i góry, z nadmie­
nieniem. że w jadalnym pokoju urządzoną jest 
obszerna szafa w murze i kominek, w kuehni 
szabaśmk, a wewnątrz lokalu dwa dogodne, 
śpore schowania. — Cena roczna 575 rubli.— 
Wiadomość w tymże lokalu. —16232—2—3

DJa osób lubiąeyeh spokój, jest do wynaję­
cia od Ś-go Michała

poszukiwane jest mieszkanie, składające się 
z pokoju obszernego i przedpokoju, z/mebla­
mi lub bez mebli, w porządnie utrzymywanym 
domu, jeżeli być może z “usługą, przy familji, 

’ w niezbyt wielkiej odległości od gmachu uni- 
' wersytetu. Mający takowe do wynajęcia ra- 
1 czy złożyć adres w Redakcji Kuriera War- 
' szawskiego, pod lit. B. H. —16298—3—3

Akuszerki
i pod Nrem 156 (nowy 4), przy ulicy Nowo- 
j miejskiej v. fłołębiei, w domu własnym, przy j- 
[ muję w każdej chwili osoby przyjezdne i tu­

tejsze, spodziewające się słabości; za opłatą 
w osobnym pokoiku rs. 12, we wspólnym rs. 6, 
z troskliwą opieką. —16241—3—3

jów, kuchni i przedpokoju, posiadające zlew, 
; jest do wynajęcia za 750 rs. Wiadomość 

u stróża domu Nr 55, przy ulicv Nowy-Świat.
—16448—2—3

na 1-m piętrze od frontu, złożony z trzech 
pokoi z balkonem, przedpokoju i sehowanka, 
kompletnie urządzony; rocznie, kwartalnie lub 
raiesibernie, przy nliey Niecałej Nr 2.—Wia- 
Jomadó u stróża. —16121—3—3

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia od 
Ś-go Michała, po zmniejszonej eonie 

’ świeżo odnowiony, złożony z 3-ch pokojów i 
kuchni, z dwoma wchodami, za przystępną 

" cenę.—Wiadomość przy ulicy Ogrodowej Nr 34, 
u stróża. —16157—2—3

, Na ulicy Smolnej Nr 11, z oknami wyeho- 
i dząeemi na Aleje Jerozolimskie, w pośród 

ogiodów i z pięknym widokiem, jest

MIESZKANIE
na 1-ra piętrze óe wynajęcia, składające się 
z pięciu pokoi, z balkonem, przedpokoju, ku­
chni. dwóch sehowauek, dwóch piwnic, z górą 
wspólną, z wodociągiem w kuchni, zlewem i 
oświetleniem gazowem schodów.

-16396-2-3

Kisieikiewicza.
Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 

Sklep Wiktuałów 
za bardzo przystępną cenę. — Tamże jest do 
sprzedania kocioł 40 garncowy, do herbaty, 
za bardzo nizką cenę.—Ulica Mostowa Nr 10.

—16365—2—3

Mieszkania
są jeszcze do wynajęcia, przy ulicy Wielkiej 
Nr 13 nowy: cztery pokoje, trzy pokoje, dwa 
pokoje z kuch odami, oraz paru pojedynczych 
i,’-.: ,
cenach przystępnych.—Wiadomość na miejscu ■ 
u rządcy. —16386—2—3

4 obszerno pokoje
z balkonem, przedpokój, pasaż, kuchnia, dwa
• chowania i dwie piwnice, na 1-em piętrze, 
do najęcia od 1-go Października, za 85 rs. i 
kwartalnie, przy tlicy Lipowej Nr 3, mieszka- J ™___
lia 7. —16449—2—3 1 ->» ,w- • i •i JMleszkame, 
Różne Lokale

całkowicie odnowione, z wodociągami i zle- i 
wami, do najęcia od 1-go Października lub j 
niłyefc®iast. — Tamże obszerny SKLEP za 
rs. 400 rocznie, urządzony z całą elegancją.

—15986—6—6 i

Do wynajęcia dia kawalera

Poszukuje się na rok 

POKOJU (a la salon), 
z przedpokojem lub kuchenką, w środku mia- " 
sta, ż& cenę miesięczną od 12—15 rs.—Oferty 
uprasza się składać w Redakcji niniejszego 
pisma pod literami R. K. —16317—3—3

składający się z czterech pokojów, alkowy, 
oasaża. kuchni ze zlewem i wodociągiem, na 
parterse.—Ulica Zórawia Nr 25, mieszkania 1. 

—16136—3—4
Każdego czasu sa ao odstąpienia

DWA POKOJE
z przedpokojem, z meblami, lub bez. z osobnem 
wejściem—cena umiarkowana, — Krakowskie- 
Prsedmieecie Nr 36, mieszkania 29, do obej­
rzenia od gedz. 5 do 7 po południu.

Mieszkanie
do wynajęcia od 1-go Października na rogu 
nliey Karmelickiej i Nowolipek Nr 7, złożone 
z czterech potot. spiżarki i kuchni na 1-m ; 
piętrze. Na parterze jeden pokój z przed, o- ; 
kojem i składzikiem oraz kuchnią, ea także 1 
pomniejsze mieszkania, suteryna obszerna, 
sklepik z mieszkaniem od ulicy Karmelickiej. 

6—6—15861 -

Sklep Wiktuałów 
w dobrem i korzystnem mwcu, jest do sprze­
dania z powodu słabości.—Swiętokrzyzka Nr 13, 
wiadomość na miejscu. —16284- 2—3 

Jest do sprzedania w każdym czasie 

Sklep Wiktuałów
i Norymberski, za bardzo przystępną cenę. 
Ulica Nowy-Swia.t Nr 2. —16322—3—3

z pokoju obszernego i przedpokoju, z/mebla-

i elegancko umeblowany.—Uljea Chmielna Nr 7, 
' 1-sze piętro, mieszkania Nr 4.— Bliższa wia-
■ domość w god/inach rannych, lob od 4 do 6. 

-16293-3—3 ~ 
Do wynajęcia od 1-go Października, na 

pierwszem piętrze od frontu
TRZY POKOJE,

I kuchnia 1 przedpokój, dwa pokoje i kuchnia, 
; również są i mieszkania mniejsze, po przy- 
' stępnej cenie Wiadomość, ulica Mostowa 

irokoi—i sklepy, bardzo porządne, wszystko po Nr 3/247.1, u Rządcy domu. —16242 3—3

-16386-2-3

W Drukarni Kurjcra Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 743c (nowy 5.)

wydany pod Nr 45,278. Łaskawy znal«*^
raczy zwrócić takowy na ręce p. Konrte1' 
Kieszczyńskiego, Plac Zielony Nr 10.

3--3-16170—

narożny z pokojem, piwnicą, górą, zaraz <1 
wynajęcia na każden handlowy interes, ,ce”® 
przystępna.— Wiadomość u właścicielki, N* 
207a domu, róg Mostowej i Brzozowej.

-16353—2-3 

Ostrzeżenie!
POLOWANIE na gruntach wsi: '
Pustelnik w powiecie Warszawskim, wydzie 
żawione zostało i nikomu nie posiadając6^ 
odpowiedniego biletu polować niewolno, P 
odpowiedzialnością według prawa my6*1 
skiegc—D. T. ■ -16162- 3—3 *

Pies Wyżeł . nf« 
jest do sprzedania, który ani razu J,’:sz 
był na polowaniu za 35 rubli i rói!53lni«>e’ 
rządy do fuzji; Pantofle damskie-,. . -^ali«* 
wyszywane złotem; doniczka RoZ^i;cg, pr0' 
podróżna i wiele innych rzeczy. Ie. 
wama Nr 26, z bramy na lewo, na 6

W niedzielę dnia 1-go Września, Pja 
dząc ulicami: Freta i Podwalem, »8* -

® B3L <? 2K f>Pr?' 
kasztanowata, żó.łto-podpalana- Kto W ^nia 
wadzi na ulicę Śliską pod Nr lo, - #ta 
Nr 1, otrzyma sowitą nagrodę; nieP..j.1(rniętlfl) 
ścieiel w razie przetrzymania, P . 
zostanie do odpowieUzialnosw

3,03B0jeH0 Hcunyporo-

z pracy rąk utrzymująca się. cdnosząę
4-go  Września 4 obstalowane krawatki, r 
botą poin-laee, nad którsmi kilka tyg®11 . 
ślęczała, zgubiła takowe w przechodzi® 
ulicy Freta., lub też wysiadają''- z onmib'1' 
na Nowym-Świeeiedo Lecznicy. Łaskawy zn 
lazca raczy oddać do Magazynu p. A. Za 
ders, róg Miodowej i Senatorskiej nhey Nr - 
za nagr-dą. 1 1 lb4-.6
~ Przy tii’ev Wspólnej Nr 23a, po 
kowane! cenie są do wynajęcia 
lub od 1 go Października różne Lo»a‘ ‘ 
od 3-ch do 6 eiu pokoi, z przedpokojami, 
dociągami, zlewami, gazowem oświetleni ,’ 
balknpaiui oraz wygódki, śpiżarki i * 0.
kietni wygodami.— Tumie stajnia i ... 
wnia i mieszkania kawalerskie.— 
domosć na miejscu. —16335 —2—

wraz z mieszkaniem do odstąpienia. w 
rych jest dystrybucja i handel wiktuało’’ 
.zaraz, lub od 1-go Października r. b.—LW® 
Królewska Nr 27, naprzeciw Saskiego ogroiub 

‘wiadomość tamże. —16'155—2—0, 

Kwity Lombardo*^ 
odkupuję i udzielam pożyczki. Szpital9.,,tr»e, 
mieszkania 19, w oficynie na 1-m P * 
wprost bramy. —15991—5—

Wyżły ułożone, „ 
pies i suka, do sprzedania. — Uliea ^"3 
Nr 3 nowy,—stróż wskaże. —

Sklepik Wiktuałów
w korzystnem miejscu, do sprzedania za rfW 
stepną eonę zaraz, przy ulicy Hożei Nr 5. 

—16216—3—3
Na Nowej Pradze, w miejscu korzysta?®’ 

pod Nrem 81, dom Śpiewaka, do sprzedani® 

Sklepik Wiktuałów, z przyczyny wyjazdu osoby utrzymującej-

Zgubiono

DWA KLUCZE, 
ciasno złączone śrubą, przy końcu uii'jlLJ.gii 
lewskiej i Krakowskiego, ku cukierni 
Tura, w piątek przed wieczorem. Upras,*^. 
o zwrot takowych do magazynu kaukaJ^j- 
przy ulicy Królewskiej, Nr domu 1—** 
grodą rubla. —16356—2—

Kluczyki cd kassy
zgubione, kto odniesie dostanie nagr^Ł- 

Do sprzedania stępa do tłuczenia 1 su- 
dych materjałów; piec do palenia lllDfliie» 
szenia produktów—1 żardynierki. — jjr 5- 
Elektoralna Nr 6, od frontu, mieszkam*

—16352-2-6

^


